

Županija

16.

Na temelju članka 11. stavak 1., a u svezi s člankom 10. stavak 2. Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine» broj 30/94, 68/98 i 61/00) i članka 53. Statuta Primorsko-goranske županije («Službene novine» broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije je na sjednici 29. ožujka 2001. godine donijela sljedeći

ZAKLJUČAK **p prihvatanju Izvješća o stanju** **dokumentacije o prostoru**

Prihvaća se Izvješće o stanju dokumentacije o prostoru Primorsko-goranske županije za razdoblje od 1996. do studenog 2000. godine.

Klasa: 021-04/01-02/14

Ur. broj: 2170/01-20/01-2

Rijeka, 29. ožujka 2001.

Potpredsjednik
dr. Vidoje Vujić, v. r.

17.

I Z V J E Š Ć E

o stanju dokumentacije o prostoru Primorsko-goranske županije za razdoblje od 1996. do studenog 2000.

1. UVOD

Zakon o prostornom uređenju iz 1994. godine utvrđuje obvezu izrade dokumenata praćenja stanja u prostoru koji se izrađuju u obliku dvogodišnjih Izvješća i dvogodišnjih Programa mjera.

Sustav prostornog uređenja djeluje na temelju izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja i praćenja bitnih procesa i pojava u prostoru koji se u međuvremenu odvijaju. Na taj način prostorno planiranje i uređenje ostvaruje svoj kontinuitet, primjerenost i aktualnost.

Obveza Županije je da na temelju Izvješća donese dvogodišnji Program mjera za unapređenje stanja u prostoru i na taj način osigura osnovni preduvjet za kontinuirano oblikovanje dokumentacijske osnove o prostoru na svom području.

Nulto izvješće o stanju u prostoru Primorsko-goranske županije dovršeno je u svibnju 1995. godine, temeljem čega je izrađen i Program mjera za 1996. i 1997. godinu. Izvješće i Program mjera usvojeni su u srpnju 1996. godine, a objavljeni u «Službenim novinama» broj 19/96. To Izvješće je opširno opisalo stanje u prostoru, koncepciju važećih dokumenata prostornog uređenja, te ukazalo na potrebne promjene. Program mjera je predvidio izradu određenih aktivnosti za dvogodišnje razdoblje. U travnju 1997. g. usvojene su Dopune Programa mjera, a objavljene su u «Službenim novinama» broj 7/97.

Ovo Izvješće, odnosi se na razdoblje od 1996. do 2000. godine i sadrži:

- analizu i ocjenu stanja dokumenata prostornog uređenja, te mogućnosti njihove provedbe,
- analizu realizacije prethodnog programa mjera.

Nivo do kojeg seže ovo Izvješće jesu Prostorni plan Županije, Prostorni planovi područja posebnih obilježja i Prostorni planovi uređenja općina ili gradova. Izvješća i Programme mjera za detaljniji nivo dokumenata (GUP, UPU, DPU), kontinuirano izrađuju općine i gradovi za svoja područja

2. CILJ IZRADE IZVJEŠĆA

Analizom važećih dokumenata prostornog uređenja, dokumenata praćenja stanja u prostoru i svih drugih dokumenata vezanih za uređivanje prostora, te njihovom ocjenom u odnosu na pozitivne propise ukazuje se na nedostatke i potrebu za doradom ili izmjenom. Programom mjera definira se njihova izrada i time postiže cilj, a to je kontinuirani proces u planiranju i uređivanju prostora.

3. PREGLED I ANALIZA PROVOĐENJA DOKUMENATA

3.1. Dokumenti prostornog uređenja

Zakonom o prostornom uređenju iz 1994. godine određen je rok važenja prostornih planova koji su doneseni prije stupanja na snagu ovog Zakona i to do 23. travnja 1999. godine. Pretpostavka zakonodavca je bila da će se do tog roka donijeti prostorni planovi županija i prostorni planovi uređenja općina i gradova. Izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju od lipnja 2000. godine produžen je rok za donošenje:

- prostornih planova županija do 30. ožujka 2001. godine,
- prostornih planova uređenja općina i gradova do 30. ožujka 2002. godine.

Kako je logičan slijed prvo - donošenje Prostornog plana županije koji razrađuje načela prostornog uređenja i utvrđuje ciljeve prostornog razvoja, te stvara okvir za planiranje na razini užih područja, većina jedinica lokalne samouprave je kroz proteklo razdoblje svoje potrebe i interese zadovoljila donošenjem izmjena i dopuna postojećih prostornih planova općina.

U istom razdoblju znatan broj gradova i općina započeo je s pripremnim radovima, pa čak i sa samom izradom prostornih planova uređenja općina i grada.

Na području Primorsko-goranske županije važeći dokumenti prostornog uređenja temeljem kojih se vrši provedba jesu:

- planovi izrađeni prema Zakonu o prostornom uređenju
- prostorni planovi općina i generalni urbanistički planovi doneseni prije 23.04.1994., a koji imaju objavljene provedbene odredbe,
- svi prostorni planovi doneseni nakon 30.04.1986., te
- Odluke o građevinskom zemljištu.

Pregled stanja važećih dokumenata prostornog uređenja do nivoa prostornih planova općina i gradova prikazan je u tablici 1.

Tablica 1 Stanje dokumenata prostornog uređenja do nivoa prostornih planova općina i gradova

PODRUČJE OBUHVATA PLANA	NAZIV DOKUMENTA
Planovi prema Zakonu o prostornom uređenju (23. 04. 1994.)	
Primorsko-goranske županija	Prostorni plan Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 14/00).
Nacionalni park Risnjak	Prostorni plan nacionalnog parka Risnjak (»Narodne novine« broj 15/86).
Općina Omišalj	Prostorni plan uređenja Općine Omišalj (»Službene novine« broj 8/97).
Planovi doneseni prije stupanja na snagu Zakona o prostornom uređenju (23. 04. 1994.)	
Bivša općina Rijeka	Prostorni plan Općine Rijeka Izmjene i dopune - s Odlukom (»Službene novine« broj 19/95, 12/98)
Bivša općina Opatija	Prostorni plan Općine Opatija (»Službene novine« broj 9/84, 51/86, 10/87, 56/87, 36/88, 22/91 i 1/99) Izmjene i dopune Prostornog plana općine Opatija unutar granica općine Matulji (»Službene novine« broj 2/99) Ispravak - (»Službene novine« broj 25/99)
Bivša općina Crikvenica	Prostorni plan Općine Crikvenica (»Službene novine« broj 30/88, 5/89, 34/90, 21/91, 6/99)
Bivša općina Delnice	Prostorni plan Općine Delnice s izmjenama i dopunama (»Službene novine« broj 15/89, 19/92, 30/94, 12/95)
Bivša općina Krk	Prostorni plan Općine Krk (»Službene novine« broj 31/78, 16/88), Izmjene i dopune za područje Općine Malinska i Općine Dobrinj (12/97)
Bivša općina Cres-Lošinj	Prostorni plan Općine Cres-Lošinj (»Službene novine« broj 8/91)
Bivša općina Rab	Prostorni plan Općine Rab s izmjenama i dopunama (»Službene novine« broj 8/84, 18/91, 24/92, 14/96 i 24/96), II. izmjena i dopuna (»Službene novine« broj 5/2000)
Odluke o građevinskom zemljištu	
Bivša općina Čabar	Odluka o građevinskom području Grada Čabra (»Službene novine« broj 18/96, 8/98).
Bivša općina Vrbovsko	Odluka o građevinskom području Općine Vrbovsko (»Službene novine« broj 54/85, 29/87, 27/87 i 27/89).

3.1.1. Prostorni plan Županije

Prostorni plan Primorsko-goranske županije temeljni je i obvezatni dokument koji određuje i usmjerava zahvate u prostoru Županije za razdoblje od 1995.-2015. godine.

Plan je u svojim temeljnim odredbama predvidio planskim intervencijama reducirati konflikte u prostoru i odredio strateške ciljeve i osnovne pravce prostornog uređenja.

Definirana su područja za koja se moraju donijeti prostorni planovi područja posebnih obilježja, generalni urbanistički planovi, urbanistički planovi uređenja i prema zakonskoj obvezi - prostorni planovi uređenja općina i gradova.

Definirani su i dodatni nužni separati odnosno programi i studije koje je poželjno izraditi, a čije prihvatanje donosi predstavničko tijelo Županije.

Za područje priobalja, Gorskog Kotara, otoka Krka, otoka Cres i Lošinj i otoka Raba definirane su posebne mjere razvoja.

Proces provedbe Županijskog plana provodi se etapno putem dvogodišnjih programa mjera za unapređenje stanja u prostoru, s određenim rokovima, nosiocima i izvorima financiranja.

3.1.2. Prostorni planovi područja posebnih obilježja

PPPO NACIONALNOG PARKA RISNJAK

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o proglašenju šume Risnjak nacionalnim parkom (»Narodne novine« broj 13/97), prošireno je područje nacionalnog parka s

3.014 ha na 6.400 ha. Zakonska obveza je izrada prostornog plana područja posebnih obilježja (PPPPO), pa je stoga izrađen PPPPO Nacionalnog parka Risnjak. Plan je usklađen sa Strategijom prostornog uređenja države.

Planom je utvrđen odnos između odgovarajuće zaštite prostora i načina njegovog korištenja. Taj je odnos grafički prikazan zoniranjem parka na zone potpune i zone usmjerene zaštite. Pod pojmom potpune zaštite podrazumijeva se zaštita rezervatnog karaktera, gdje se zatečeno stanje za država u potpunosti. U zonama usmjerene zaštite dozvoljene su aktivnosti koje ne narušavaju svojstva zbog kojih je park proglašen zaštićenim. U te zone smještene su i ruralna naselja u dolini Kupe.

Županijsko poglavarstvo je podržalo primjedbe goranskih jedinica lokalne samouprave u pogledu lokacije skijališta Snježnik unutar područja nacionalnog parka. Plan je dostavljen Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite okoliša radi provođenja postupka usvajanja, a navedene primjedbe županijskog poglavarstva nisu prihvaćene.

PPPPO TRAMUNTANA je u tijeku izrade.

PPPPO NOVE ŽELJEZNIČKE PRUGE I AUTOCESTE SV. KUZAM-LEDENICE - u izradi je stručna podloga (prometna studija) za novu željezničku prugu i autocestu.

3.1.3. Prostorni planovi uređenja općina ili gradova

Većina jedinica lokalne samouprave je tijekom proteklog vremena pristupila izradi Prostornog plana uređenja, a egzaktno stanje je sljedeće:

- usvojeni Plan ima samo jedna općina (Općina Omišalj),
- trideset jedinica lokalne samouprave je u tijeku izrade planova ili u postupku njihova usvajanja, a
- četiri općine (Klana, Punat, Mošćenička Draga i Matulji) nisu još pristupile izradi.

Donošenjem Zakona o prostornom uređenju u travnju 1994. godine otvoren je proces izrade nove generacije prostornih planova. Svaka jedinica lokalne samouprave (općina ili grad) treba izraditi prostorni plan uređenja. Početak i tijek izrade prostornih planova uređenja općine/grada pratio je Zavod, te je aktivno pridonosio njihovoj izradi.

Temeljni dokument koji je služio kao okvir za rad bio je »Upute za pripremu izrade prostornog plana uređenja općine/grada«, izrađen u Zavodu te dostavljen svim općinama i gradovima krajem kolovoza 1996. godine. Obzirom da nisu bili donijeti podzakonski akti, usporo je izrađena i »Uputa za izradu prostornog plana uređenja općine/grada«. Ti dokumenti poslužili su kao polazna osnova za izradu prostornih planova uređenja općine/grada, a ujedno i odredili jedinstvene kriterije rada na području Primorsko-goranske županije. Slijedom navedenog, tijekom proteklog vremena počela je izrada ili su izrađeni određeni prostorni planovi uređenja pojedinih općina odnosno gradova.

U razdoblju koje je prethodilo usvajanju Prostornog plana Primorsko-goranske županije, na izradu navedenih planova Zavod je davao mišljenja za:

- Konceptiju Prostornog plana uređenja Grada Opatije,
- Prijedlog Prostornog plana uređenja Općina Fužine,
- Konceptiju Prostornog plana uređenja Općina Kostrena,
- Prijedlog Prostornog plana uređenja Općine Omišalj.

Po usvajanju Prostornog plana Županije, Zavod je sukladno odredbi čl. 24. Zakona o prostornom uređenju dao mišljenja na:

- Prostorni plan uređenja Grada Opatija,
- Prostorni plan uređenja Općine Čavle
- Prostorni plan uređenja Općine Vrbnik.

Planovi su vraćeni na doradu. Pored toga davana su i radna mišljenja na Prostorne planove uređenja za Grad Opatiju, Grad Bakar, Općinu Vinodolsku i Općinu Fužine.

PROSTORNI PLAN UREĐENJA OPĆINE OMIŠALJ

Plan je izrađen je prema Programu mjera općine Omišalj za razdoblje 1995-1997. (izradio Randić-Turato arhitektonski biro d.o.o. Rijeka, 1997.). Usvojen je i objavljen u »Službenim novinama« broj 8/97.

Koncepcijske značajke Prostornog plana uređenja Općine Omišalj nisu u suprotnosti s osnovnim elementima Prostornog plana općine Krk i usklađene su u odnosu na osnovne prometne i infrastrukturne koridore, te osnovne veličine građevinskih područja. Plan je usklađen sa smjernicama Strategije prostornog uređenja države.

Obzirom na to da je Prostorni plan uređenja općine Omišalj izrađen i usvojen prije donošenja Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne novine« broj 106/98), te Prostornog plana Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 14/2000), on nije sadržajno usklađen s Pravilnikom, niti sadržava odrednice koje su Županijskim planom propisane u Odredbama za provođenje.

3.1.4. Prostorni planovi doneseni u skladu s propisima koji su važili do stupanja na snagu Zakona o prostornom uređenju (23. 04. 1994.)

Tijekom razdoblja od 1996. do 2000. godine, Skupština Primorsko-goranske županije je usvajala izmjene i dopune prostornih planova pojedinih bivših općina (Delnice, Rijeka, Opatija, Crikvenica, Krk, Rab). S obzirom na to da su ti planovi nastali u sasvim drugom društvenom i gospodarskom okruženju, nužna je bila njihova dorada. Pretežiti razlozi za izmjenu bili su:

- usklađivanje s novim propisima,
- preciznije definiranje odredbi za provedbu,
- zaštita prostora od stihijske izgradnje,
- korekcija granica građevinskih područja,
- određivanje lokacije komunalnog i tehnološkog otpada i dr.

U postupku usvajanja izmjena i dopuna navedenih planova, Zavod je dao mišljenja glede usklađenja sa zakonom i ostalim propisima, Strategijom prostornog uređenja države i Konceptijom Prostornog plana primorsko-goranske županije.

Donošenjem prostornih planova uređenja pojedinih općina i gradova, ovi će se planovi staviti izvan snage.

PROSTORNI PLAN OPĆINE RIJEKA

Izmjena i dopuna Prostornog plana Općine Rijeka (»Službene novine« broj 12/98) odnosi se na određivanje linije nasipavanja mora uidijelu kontejnerske luke Brajdica i us-

klađenje dijela cestovnog čvorišta Rijeka sa državnom cestovnom mrežom

PROSTORNI PLAN OPĆINE OPATIJA

Plan objavljen u (»Službenim novinama« broj 9/84) nije sadržavao provedbene mjere. Iz obveza odredbi Zakona o prostornom uređenju, mjere provedbe toga plana objavljene u (»Službenim novinama« broj 1/99). Na taj način je taj plan ostao na snazi sve do donošenja prostornih planova uređenja općina i gradova toga područja. Za područje unutar granice Općine Matulji objavljena je Izmjena i dopuna Prostornog plana općine Opatija (»Službene novine« broj 2/99 i Ispravak »Službene novine« broj 25/99). Objavljena odluka sadrži detaljne odredbe provedbe za namjenu površina i korištenje prostora, osnovne mjere zaštite, odredbe i smjernice za izradu prostornih planova te odredbe i smjernice za izdavanje lokacijskih dozvola.

PROSTORNI PLAN OPĆINE CRIKVENICA

Za područje Grada Novi Vinodolski objavljena je Odluka o izmjeni i dopuni Prostornog plana općine Crikvenica (»Službene novine« broj 6/99) i odnosi se na provedbene odredbe.

PROSTORNI PLAN OPĆINE DELNICE

Dopuna odredbi za provođenje Prostornog plana općine Delnice regulirana je objavom Odluke o izmjeni i dopuni tog plana (»Službene novine« broj 12/95), a odnosi se na izmjenu trase autoceste Kupjak - Vrbovsko na području Općine Ravna Gora u naseljima Šije, Ravna Gora i Stara Sušica.

PROSTORNI PLAN OPĆINE KRK

Odlukom o III. izmjeni i dopuni Prostornog plana Općine Krk (»Službene novine« broj 12/97) za područje Općine Malinska i Općine Dobrinj utvrđene su granice građevinskog područja naselja u navedenim općinama, te su izmijenjene i odredbe za provođenje.

PROSTORNI PLAN OPĆINE RAB

Općina Rab objavila je izmjene i dopune Prostornog plana Općine Rab (»Službene novine« broj 14/96, Ispravak 24/96 i II. izmjena i dopuna 5/2000) i time si regulirala potrebne promjene u odredbama provođenja.

ODLUKA O GRAĐEVINSKOM PODRUČJU GRADA ČABRA

Uvjeti uređenja prostora unutar granica građevinskog područja i osnovne smjernice za gradnju izvan građevinskog područja definirani su ovom odlukom i njenim izmjenama (»Službene novine« broj 18/96 i 9/98).

3.2. Dokumenti praćenja stanja u prostoru

Općine i gradovi izrađuju za svoja područja Izvješća i Programe mjera za dvogodišnje razdoblje. Ta izvješća daju:

- analizu izvršenja planova iz prethodnog programa mjera,
- pregled i ocjenu važećih prostornih planova (PPPO/G, GUP, PUP, DPU, RP, UP, IUAR),
- pregled i osvrt na dokumente u izradi.

Pojedine općine daju i kvantificiranu analizu provedbe tih planova u smislu analize izdanih dozvola i izgrađenih objekata, dok pojedine daju pregled utrošenih financijskih sredstava na izradu dokumenata prostornog uređenja, prema geodetskih podloga i komunalno opremanje.

Za većinu gradova/općina ovo je razdoblje izrade drugog po redu izvješća, a isto tako i drugog Programa mjera.

Općenita je ocjena dokumenata praćenja stanja u prostoru da nisu obrađeni po jedinstvenom kriteriju.

Uvidom o pregled objavljenih dokumenata u »Službenim novinama« vidljivo je da pojedine općine i gradovi, po isteku dvogodišnjeg razdoblja ne objavljuju novo Izvješće odnosno novi Program mjera, te da pojedine općine vrlo često (nekoliko puta u godini) objavljuju ispravke, izmjene ili dopune programa mjera.

Stanje dokumenata praćenja stanja u prostoru prikazano je u tablici 2.

Tablica.2: Stanje dokumenata praćenja stanja u prostoru

	Jedinica lokalne samouprave	Izvješće	Program mjera
	ŽUPANIJA	Sl.n. 19/96	Sl.n. 19/96
	GRADOVI		
1.	Bakar	Sl.n. 14/98	Sl.n. 14/98
2.	Cres	Sl.n. 12/99	Sl.n. 24/99, 12/99
3.	Crikvenica	Sl.n. 6/99	Sl.n. 6/99
4.	Čabar	Sl.n. 16/98	Sl.n. 16/98
5.	Delnice	Sl.n. 14/99	Sl.n. 14/99
6.	Kastav	Sl.n. 4/99	Sl.n. 16/00, 13/00, 7/99, 4/99
7.	Kraljevica	Sl.n. 23/99, 8/99	Sl.n. 5/99
8.	Krk	Sl.n. 27/97	Sl.n. 12/99, 27/97
9.	Mali Lošinj	Sl.n. 29/99	Sl.n. 29/99

10.	Novi Vinodolski	Sl.n. 24/99	Sl.n. 12/00, 10/00, 4/00, 24/99
11.	Opatija	Sl.n. 16/99	Sl.n. 16/00, 3/00, 16/99
12.	Rab	Sl.n. 1/00	Sl.n. 1/00
13.	Rijeka	Sl.n. 14/99	Sl.n. 6/00, 14/99
14.	Vrbovsko	Sl.n. 16/98	Sl.n. 16/98
	OPĆINE		
15.	Baška	Sl.n. 25/99	Sl.n. 25/99
16.	Brod Moravice	Sl.n. 18/98	Sl.n. 18/98
17.	Čavle	Sl.n. 21/97	Sl.n. 17/00
18.	Dobrinj	Sl.n. 8/98	Sl.n. 8/98
19.	Fužine	Sl.n. 12/96	Sl.n. 12/96
20.	Jelenje	Sl.n. 17/96	Sl.n. 17/96
21.	Klana	Sl.n. 22/98	Sl.n. 28/99, 22/98
22.	Kostrena	Sl.n. 16/99	Sl.n. 16/99
23.	Lokve	Sl.n. 23/98	Sl.n. 23/98
24.	Lovran	Sl.n. 25/97	Sl.n. U/00
25.	Malinska-Dubašnica	Sl.n. 22/96	Sl.n. 15/98, 22/96
26.	Matulji	Sl.n. 15/99	Sl.n. 21/00, 15/99
27.	Mošćenička Draga	Sl.n. 25/97	Sl.n. 20/99, 2/99, 15/98, 25/97
28.	Mrkopalj	Sl.n. 13/98	Sl.n. 9/98
29.	Omišalj	Sl.n. 21/99	Sl.n. 8/00, 21/99
30.	Punat	Sl.n. 6/99	Sl.n. 6/99
31.	Ravna Gora	Sl.n. 9/97	Sl.n. 9/97
32.	Skrad	Sl.n. 21/98	Sl.n. 21/98
33.	Vinodolska	Sl.n. 15/00	Sl.n. 15/00
34.	Viškovo	S.U. 22/98	Sl.n. 22/98
35.	Vrbnik	Sl.n. 6/98	Sl.n. 6/98

3.3. DRUGI DOKUMENTI

Prema programu mjera od 1996. i 1997. godine izrađen je čitav niz stručnih podloga, tematskih separata i studija koje su po prvi puta obuhvatile teritorijalno područje Županije. Ti dokumenti nemaju direktne mjere provođenja, ali prikupljene spoznaje, dobiveni rezultati, i zaključne smjernice ugrađeni su u Prostorni plan Županije.

Izrađeni separati rađeni su s namjerom da posluže i za izradu Prostornih planova područja posebnih obilježja i Prostornih planova uređenja općina i gradova.

Izrađena je digitalna topografska podloga za županiju mjerila 1:100000 i uspostavljen je geografski informacijski sustav sa šotinjak različitih tema grupiranih u šest velikih skupina* (administrativni ustroj, prirodne osobitosti, izgrađene strukture, zaštita prostora i dokumentacija prostora). Podaci se kontinuirano ažuriraju i nadopunjavaju. U završnoj fazi izrade je aplikacija za pristup i pretraživanje podataka putem Interneta.

3.3.1. Prirodni sustavi

U okviru cjeline prirodnih sustava vrednovana je geotehnička pogodnost terena za potrebe prostornog planiranja, istaknuta su područja posebnih pogodnosti za rekreacijske sadržaje vezane uz vodne pojave, sagledana je namjena mora za korištenje u pomorstvu, ribarstvu i turizmu. Spoznaje dobivene kroz separate o flori, fauni i vegetaciji omogućile su definiranje područja osobitih vrijednosti te tematike od državne i županijske važnosti te određivanje načina njihove zaštite. Proučavanjem prirodnih i antropogenih značajki krajolika Županije prepoznati su krajolici za koje je potrebno provesti postupke sanacije i revitalizacije i oni kod kojih treba očuvati vrijednosti.

INŽENJERSKOGEOLOŠKE I GEOTEHNIČKE ZNAČAJKE STIJENA I TALA, Institut građevinarstva Hrvatske PC Rijeka, 1997.

PRIRODNE HIDROLOŠKE ZNAČAJKE POVRŠINSKIH VODNIH POJAVA, Institut građevinarstva Hrvatske PC Rijeka, 1997.

PEDOLOŠKA KARTA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE, Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, 1995.

STANJE I NAMJENA MORA, Institut građevinarstva Hrvatske PC Rijeka, 1997.

KOPNENA I SLATKOVODNA VEGETACIJA, Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci; Državna uprava za zaštitu prirode i okoliša, Zagreb, 1996.

KOPNENA I SLATKOVODNA FLORA, Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci, 1996.

KOPNENA I SLATKOVODNA FAUNA, dr. se. Goran Sušić, znanstveni suradnik Zavoda za ornitologu HAZU, Zagreb; Rijeka 1996.

ANALIZA KRAJOLIKA, Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci; Rijeka, 1996.

3.3.2. Gospodarstvo

STUDIJA »OSNOVE DUGOROČNOG RAZVOJA ŽUPANIJE (1995-2015 g.)«, Ekonomski fakultet Rijeka; Rijeka, 1996.

Studija sadrži sve mjerodavne pokazatelje mogućeg gospodarskog razvitka obrađene odgovarajućim ekonometrijskim modelom. Projekcija razvoja u studiji daje pregled kvantifikacija glavnih ekonomskih veličina koje izražavaju opseg i vremenske granice ostvarenja razvojnih ciljeva. Strategija razvoja, kako je daje studija, obuhvaća glavne metode, mjere i instrumente za ostvarenje predviđenih ciljeva.

S obzirom na protijek vremena od izrade ove studije do danas, potrebno je izraditi usporedbu ostvarenih i planiranih kretanja makroekonomskih agregata za proteklo razdoblje, te izvršiti korekciju njihovog dugoročnog kretanja.

3.3.3. Stanovništvo

DEMOGRAFSKI RAZVITAK ŽUPANIJE PRIMORSKO-GORANSKE, dr. Ivan Lajić, dipl. oece. Zagreb; Rijeka 1996.

Ova studija je dala ocjenu demografskog stanja i procesa, analiza demografskih pokazatelja i koncept daljnjeg razvoja.

3.3.4. Naselja

Mreža središnjih naselja (rangiranje centara po važnosti) i mreža sadržaja javnih funkcija s kriterijima za racionalno dimenzioniranje proizašle su iz prostorne valorizacije naselja i analize sadržaja javnih funkcija.

PROSTORNA VALORIZACIJA NASELJA, Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci; Rijeka, 1996.

VALORIZACIJA STANOVANJA, Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci; Rijeka, 1996.

ANALIZA SADRŽAJA JAVNIH FUNKCIJA, URBING d.o.o., Zagreb; Zagreb 1997., sačinjena je kroz četiri segmenta:

- Analiza zakonodavstva,
- Analiza dokumenata prostornog uređenja,
- Analiza postojećeg stanja,
- Završni izvještaj,

ZBRINJAVANJE OTPADNIH TVARI, Državna uprava za zaštitu okoliša Republike Hrvatske - Odjel za Jadran, Rijeka; Rijeka, 1995.

3.3.5. Infrastruktura

Detaljna analiza izgrađenosti, funkcioniranja i organizacije, te ocjena postojećeg stanja, učinkovitosti i kvalitete dana je u separatima o sustavu prometa, vodoopskrbe, odvodnje i energetike za baznu 1995.

SUSTAV PROMETA, Rijekaprojekt-niskogradnja, d.o.o. Rijeka; Rijeka, 1996.

SUSTAV VODOOPSKRBE I ODVODNJE, Institut građevinarstva Hrvatske PC Rijeka, 1996.

SUSTAV ENERGETIKE, Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci, 1996.

3.3.6. Zaštita prostora

Zaštita prostora obuhvaća zaštitu okoliša (tlo, more, voda, zrak), zaštitu prirodne baštine i kulturno-povijesno nasljeđe. Zaštita okoliša obuhvatila je kroz niz zasebnih separatnih studija, analizu i sintezu tematskih cjelina zraka, vode, mora i tla, temeljem čega su u PPŽ propisane zaštitne mjere okoliša za sadašnje i buduće korištenje prostora. Zaštita evidentirane vrijedne prirodne baštine kontinuirano se provodi donošenjem odluka o proglašenju zaštićenih dijelova prirode te mjerama zaštite. Očuvanje kulturno-povijesnog nasljeđa provodi se izradom planova zaštite, uređenja, valorizacije i revitalizacije vrijednih povijesnih cjelina (Bakar - DPU, Kastav - DPU, Vrbnik - program revitalizacije).

BONITETNO VREDNOVANJE I PRIJEDLOG ZAŠTITE TALA, Zavod za razvoj prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci,

ZAŠTITA ZRAKA, Ekonerg Holding d.o.o.; Zagreb,

ZAŠTITA VODA, Institut građevinarstva Hrvatske - PC Rijeka, 1997.

ZAŠTITA MORA, Zavod za javno zdravstvo, Rijeka; Rijeka 1997.

ZAŠTITA PRIRODNE BAŠTINE, Zavod za razvoj prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci; Rijeka, 1997.

KULturno-POVIJESNO NASLJEĐE, Zavod za razvoj prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u Rijeci; Rijeka, 1996.

3.3.7. Zbrinjavanje otpada

Budući sustav zbrinjavanja i gospodarenja otpadom za područje Primorsko-goranske županije obrađen je jedinstvenom metodom kroz studiju i dopunu studije.

Europska investicijska banka iz Luksemburga je u okviru Programa tehničke pomoći za okoliš u Sredozemlju - METAP, financirala bespovratnim sredstvima izradu ove studije. Ugovor o izradi studije bio je zaključen s Državnom upravom za zaštitu okoliša Republike Hrvatske (DUZO) - Odjel za Jadran, kao voditeljem posla. U izradi su pored DUZO-a još sudjelovali: Ramboll - Virum iz Danske, Elektroprojekt - Zagreb, URBIS 72 - Pula, Zavod za razvoj, prostorno planiranje i zaštitu okoliša - Rijeka, te komunalna poduzeća s područja Kvarnera, koja se bave skupljanjem, prijevozom i odlaganjem otpada. Dopuna studije je izrađena u Zavodu, po metodi prethodne studije.

Temelj za izbor područja za smještaj buduće zone dala je prethodna studija utjecaja na okoliš. Konačna studija utjecaja na okoliš daje definitivnu odluku o pogodnosti odabrane lokacije s propisanim uvjetima i tehnologijom rada i u tijeku je provedba postupka ocjene te studije.

SUSTAV GOSPODARENJA OTPADOM U KVARNERSKOM I ISTARSKOM PODRUČJU, prosinac 1995.

8.

SUSTAV GOSPODARENJA OTPADOM U KVARNERSKOM I ISTARSKOM PODRUČJU, SEKTOR GORSKI KOTAR - DODATAK, 1996. g.

PRETHODNA STUDIJA UTJECAJA NA OKOLIŠ GRAĐEVINE ZA SKLADIŠTENJE, OBRADU I ODLAGANJE KOMUNALNOG I NEOPASNOG TEHNOLOŠKOG OTPADA, (EKONERG, Zagreb, 1999. g.),

KONAČNA STUDIJA UTJECAJA NA OKOLIŠ GRAĐEVINE ZA SKLADIŠTENJE, OBRADU I ODLAGANJE KOMUNALNOG I NEOPASNOG TEHNOLOŠKOG OTPADA, (EKONERG, Zagreb, 2000. g.)

3.3.8. Ostali separati

Režimi uređenja i korištenja morskog priobalnog pojasa te prirodna i izgrađena ograničenja s pravnim statusom korištenja pomorskog dobra opisani su u separatu Zaštita morskog priobalnog pojasa. Dostignuti razvoj i program razvoja nautičkog turizma obuhvaćaju pregled i ocjenu stanja svih kategorija luka, te prognozu razvoja i potrebu izgradnje, definiranje mreže i izbor luka nautičkog turizma.

ZAŠTITA MORSKOG PRIOBALNOG POJASA, I. FAZA IZRADE: PRIKUPLJANJE I OBRADA PODATAKA, Urbanistički studio Rijeka d.o.o., 1998.

PROGRAM RAZVOJA NAUTIČKOG TURIZMA (IV II), Urbanistički institut Hrvatske d.d. Zagreb; Zagreb, 1997.

Sljedeći dokumenti nisu izrađeni, a bili su planirani programom mjera:

OSNOVE PROSTORNOG UREĐENJA ZA OTOK KRK I GORSKI KOTAR

• Obzirom na vremenski tijek usvajanja Prostornog plana Županije i zakonsku obvezu izrade Prostornih planova uređenja općina i gradova odustalo se od izrade ovog dokumenta.

METEOROLOŠKA, PEDOLOŠKA, SOCIOLOŠKA I PROMETNA STUDIJA nisu izrađene. Problematika se riješila primjerenom obradom postojećih podataka ranije iz-

rađenih podloga i studija odnosno izradom stručne podloge za promet.

3.4. DOKUMENTI ZAŠTITE OKOLIŠA

Temeljem Zakona o zaštiti okoliša izrađeni su sljedeći dokumenti:

IZVJEŠĆE O STANJU OKOLIŠA I

Izvješće o stanju okoliša daje detaljan pregled stanja okoliša po svim njegovim sastavnicama odnosno elementima.

STRATEGIJA I PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA.

Strategija i Program zaštite objedinjeni su u jedinstveni materijal. Strategija kazuje o općenitim načelima i globalnim odrednicama za poboljšanje stanja okoliša, a Program zaštite okoliša definira konkretne aktivnosti, nositelje obveza i nositelje sredstava potrebnih za izvršenje pojedinih aktivnosti.

3.5. DOKUMENTI IZRAĐENI IZVAN PROGRAMA MJERA PROIZAŠLI IZ DRUGIH OBVEZA

3.5.1. Prometna infrastruktura

Složenost prostora Primorsko-goranske županije moguće je prevladati jedino kvalitetnom mrežom infrastrukture naročito prometnom.

U tijeku izrade Prostornog plana Primorsko-goranske županije vođeno je paralelno i niz drugih važnih aktivnosti vezanih uz postupak donošenja Strategije prostornog uređenja i Strategije prometnog razvitka Republike Hrvatske.

Izrađene su primjedbe i organiziran »okrugli stol« na temu Prijedlog strategije prometnog razvitka Republike Hrvatske, proizašle iz potrebe definiranja prometnog čvora Rijeka u prometnoj mreži Republike Hrvatske.

STRATEGIJSKI PROGRAM OBNOVE I DOGRADNJE CESTOVNOG ČVORA RIJEKA

Program je izrađen zbog potrebe realizacije njegove primarne funkcije prema pravcu Zagreb - Rijeka sa ulazima u Luku Rijeka.

REDIZAJNIRANJE ŽELJEZNIČKOG ČVORA RIJEKA

Projekt redizajniranje željezničkog čvora Rijeka projektiranog još 1984. godine, i prostorne definicije nove trase željezničke pruge Rijeka - Zagreb, te osuvremenjivanje postojećih pruga razvijan je u tri faze:

I. prostorno i prometno je predložena željeznička pruga od Škrleja do Josipdola,

II. izrađena je Studija okvirnih mogućnosti razvoja željezničkog čvora i odgovorila je na zahtjev građana za ukidanje koridora zaobilazne pruge grada Rijeke,

III. u tijeku je izrada, a odnosi se na smanjenje rezervacije prostora za novi ranžirai kolodvor Rijeka na Krasici.

STUDIJA ISPLATIVOSTI IZGRADNJE I GOSPODARENJA za odsječak jadranske autoceste Rupa - Rijeka - Senj - Otočac

Ovaj odsječak je dio autoceste Trst - Rijeka - Split - Dubrovnik. Studija je izrađena na temelju koncesije, a prijedlog je upućen Vladi i Ministarstvima Republike Hrvatske.

KATALOG lokacija postaja za opskrbu cestovnih vozila i brodica gorivom, maloprodaju i razne usluge na mreži cesta i plovnim putovima nautičara u Primorsko-goranskoj županiji.

Potreba izgradnje mreže tankirališta na prometnoj mreži za opskrbu automobila i brodica u Primorsko-goranskoj županiji također je obrađena, a rezultirala je katalogom ponude potencijalnih lokacija.

Posebne aktivnosti od prometne važnosti, a koje nisu mogle biti realizirane iz objektivnih razloga jesu:

- uspostava zemaljsko-pomorskog terminala u Rijeci za putnički promet,
- definiranje županijskog javnog prijevoza putnika,
- sustavsko praćenje u cilju uspostave cestovnog upravljanja prometom u središtu Županije gradu Rijeci,
- uključivanje zračne luke Rijeku u regionalnu mrežu zračnog prijevoza.

3.5.2. Vodoopskrba i odvodnja

VODOOPSKRBNI PLAN ŽUPANIJE

Zatečeno stanje vodoopskrbe i odvodnje kao i stanje komunalnih društava na prostoru Primorsko-goranske županije rezultiralo je izradom Vodoopskrbnog plana županije, kao razvojnog dokumenta, a koji će se realizirati po fazama:

I. spajanje postojećih sustava u podsustave »Rijeka«, »Lokve« i »Novi Vinodolski« (za plansko razdoblje do 2015. godine),

II. spajanje i ovih podsustava u jedan županijski suvremeni regionalni sustav vodoopskrbe,

III. formiranje »Centra za razvoj vodoopskrbe i odvodnje« na razini Županije, koji će se kroz sustav odvodnje postupno realizirati plan respektirajući pritom i zaštitu voda, mora i tla.

3.5.3. Energetika

Prema okviru reforme energetskog sustava Republike Hrvatske do 2002. godine predviđa se liberalizacija ovog sektora. S tim u vezi restrukturiranje nositelja INA-e i HEP-a ujedno predstavlja i početak najave plinifikacije Primorsko-goranske županije.

Prostornim planom Primorsko-goranske županije definirana je kopnena trasa dovođenja prirodnog plina, iako je zadržana i prijašnja iz Strategije prostornog uređenja Republike Hrvatske, kao alternativna trasa u slučaju potrebe.

PROJEKT PLINOFIKACIJE PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE

Projekt je izrađen u suradnji sa institutom Hrvoje Požar i Tehničkim fakultetom iz Rijeke i to u tri faze:

I. analiza stanja i potreba za plinom rezultirala je pSlaznom platformom za plinifikaciju Županije,

II. tehnokomski pokazatelji i rješenja rezultirali su pretpostavkama za izradu prostornih dokumenata,

III. prijedlog organizacijskog modela gradnje i gospodarenja županijskom plinskom mrežom tek predstoji.

Prostornim planom je također otvorena mogućnost planiranja ali i ostvarenja korištenja nekonvencionalnih izvora energije na prostoru Primorsko-goranske županije.

3.5.4. Ostali projekti i istraživanja

ISTRAŽIVANJE MOGUĆNOSTI RAZVOJA MARIKULTURE U PRIMORSKO-GORANSKOJ ŽUPANIJI, (Institut »Ruđer Bošković«, Zavod za istraživanje mora i okoliša - Zagreb, Laboratorij za istraživanje i razvoj akvakulture).

Elaborat daje osnove tehnologije uzgoja i područja lokacija određenih kao inicijalna mjesta od kuda treba započeti s marikulturom, jer su skoro sva područja morskog dijela Županije prirodna uzgajališta riba i školjkaša, te sva ta područja mogu biti podesna za kontrolirani uzgoj. Elaborat daje i okvirnu preporučenu površinu, vrstu i količinu uzgoja.

SANACIJA ex. ŠLJUNČARE DUBINA NA GROBNICKOM POLJU I PRENAMJENA PROSTORA U GOLF IGRALIŠTE, (Rijekaprojekt-Inženjering, 1999.)

Od dana prestanka eksploatacije postojala je obaveza sanacije područja bivše šljunčare, no ondašnji korisnici nisu pristupali radovima sanacije tako da više godina taj prostor služi kao divlje odlagalište otpada. Dubina se nalazi na vodonosnom području izvora pitke vode, te je sukladno prijedlogu Prostornog plana županije taj prostor namijenjen športu i rekreaciji. Projektom se namjerava sanirati prostor i iskoristiti ga za realizaciju golf igrališta.

VREDNOVANJE OBALNOG POJASA

Projekt vrednovanja obalnog pojasa započeo je kao nužan i vrlo složen projekt uz pripomoć znanstvenih institucija. Izrađeno je »Prethodno promišljanje o gospodarenju obalnim pojasom« koje zbog složenosti problema nije dovoljno da bi se mogla utvrditi koncepcija gospodarenja obalnim pojasom. Pored toga utvrđivanja, katastarsko utvrđivanje granica obalnog pojasa je izuzetno skupo tako da bi aktivnosti trebalo nastaviti sukladno znanju i osiguranim financijskim sredstvima.

MOGUĆNOSTI I STRATEGIJA RAZVOJA GORSKOG KOTARA, (Ekonomski fakultet Rijeka, Znanstveno-istraživački centar, 1996.)

Studija je obradila razvojne mogućnosti najznačajnijih gospodarskih grana, infrastrukture, korištenja voda i ostalih čimbenika koji imaju bitan utjecaj na razvoj područja i ponudila koncepciju dugoročnog razvoja Gorskog kotara. Pored ove, temeljne studije, napravljene su i neke dodatne koje su razradile pojedine tematske segmente.

- Razvoj stočarstva Gorskog kotara (Kamenski D.)
- Strategija razvoja poljoprivredne proizvodnje i voćarstva Gorskog kotara - (Salopek I.)
- Razvoj turističke ponude Gorskog kotara (Magaš D. i suradnici)
- Vodič kroz lovišta, u izdanju Primorsko-goranske županije

KULTURNO-POVIJESNO NASLJEĐE - HIPERMEDIJSKA BAZA PODATAKA

Izrada hipermedijske baze podataka o kulturno-povijesnom nasljeđu pokrenuta je kao trajni zadatak s ciljem prezentacije našoj i svjetskoj javnosti, turističke promidžbe i iznalaženja investitora za ulaganje u obnovu i revitalizaciju pojedinih građevina, spomenika kulture. Do sada su izrađene hipermedijske baze podataka za nekoliko povijesnih lokaliteta: Bakar, Kastav, Vrbnik, Mošćenice, Gorski kotar,

Vinodolska dolina, otoci Cres i Lošinj, Bašćanska dolina i otok Rab. Stranice su ponuđene na čitanje preko World Wide Web poslužitelja u hrvatskoj akademskoj mreži CARNet na adresi: <http://top.perfi.hr/ineco/> i ineco.posluh.hr/pgz/.

PROGRAM REVITALIZACIJE

Tijekom proteklog razdoblja izrađen je program revitalizacije za zaštićenu povijesnu jezgru Vrbnik, a u tijeku izrade je program revitalizacije za povijesnu jezgru Beli. Za zaštićene povijesne jezgre Bakar i Kastav izrađeni su detaljni planovi uređenja.

DEVELOPMENT PROJECTS IN PRIMORSKO-GORANSKA COUNTT (izdano 1999.),

DEVELOPMENT PROJECTS IN PRIMORSKO-GORANSKA COUNTT 2000-2001 (izdano 2000.)

Ova dva kataloga izrađena na engleskom jeziku namijenjena prvenstveno stranim ulagačima, a sadrže ograničenu ali provjerenu evidenciju realnih i ekonomski opravdanih ulaganja.

MORSKE PLAŽE NA PODRUČJU PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE, analiza stanja i kategorizacija, Zavod za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, 1999.

Elaborat sadrži evidenciju plaža u skladu s Uredbom o standardima kakvoće mora na morskim plažama («Narodne novine» broj 33/96) i predstavlja inicijalni materijal za širi pristup u rješavanju problematike plaža. Osim skrbi za zdravlje koje se provodi mjerenjem kakvoće mora evidentno je veliko zaostajanje u zadovoljenju svih ostalih uvjeta koje treba pružiti kupacima. Daljnje rješavanje pro-

blematike plaža mora se usmjeriti na upravljanje, koncesije ili gospodarsko korištenje i ekologiju morskih plaža.

4. OCJENA STANJA DOKUMENTACIJE

U proteklom razdoblju Županija je izradila vrlo opsežnu i korisnu dokumentaciju za svoje područje. Izrađene su brojne studije, tematskih separati te izvršena istraživanja koja su po prvi put obuhvatila cjelovito područje županije, a poslužila su za izradu Prostornog plana Županije i drugih dokumenata razvoja, prostornog uređenja i zaštite okoliša.

Primorsko-goranska županija, druga je županija u Hrvatskoj (iza Varaždinske) koja ima usvojen županijski plan, čime je ispunjena i zakonska obveza izrade te vrste dokumenta prostornog uređenja.

Za prostorne planove područja posebnih obilježja treba dovršiti postupak usvajanja (za Risnjak) odnosno dovršiti izradu započetih planova. Istovremeno treba pristupiti izradi planova koji proizlaze iz obveze Prostornog plana Županije.

Iako je županija u proteklom razdoblju učinila napore na poticanju izrade prostornih planova uređenja općina i gradova, stanje je takvo da općine i gradovi nemaju usvojene planove. Upozorava se na zakonsku obvezu donošenja istih (30.03.2002.) te na:

- što prije pokretanje postupka izrade planova za četiri općine (Klana, Punat, Mošćenička Draga i Matulji),
- na dovršetak izrade i postupak usvajanja za 30 jedinica općina ili grada,
- na doradu plana za općinu Omišalj.

Tablica 3. daje zbirni prikaz i ocjenu stanja dokumenta prostornog uređenja.

Tablica 3. Zbirni prikaz dokumenata prostornog uređenja

Dokumenti prostornog uređenja	Ocjena	Napomena
Prostorni plan primorsko-goranske županije	u skladu sa Zakonom i Pravilnikom	
PPPPO Nacionalni park Risnjak	u skladu sa Zakonom i Pravilnikom	dostavljeno u lipnju 2000. na usvajanje
PPPPO Tramuntana	u izradi	nastaviti s izradom
PPPPO nove željezničke pruge i autoceste Sv. Kuzam-Ledenice	pripremni radovi u tijeku	nastaviti s izradom
PPUO Omišalj (Sl.n. 8/97)	neusklađen s Pravilnikom i ne sadržava odrednice iz provedbenih mjera PPŽ	potrebna dorada
PPUO/G	nisu izrađeni ili usvojeni za 34 jedinice lok.sam.	rok za donošenje 30.03.2002. g.
PPO (za bivše općine) i Odluke o građevinskom zemljištu	donošenjem PPUO/G staviti će se izvan snage	Dokumenti doneseni prije stupanja na snagu Zakona o prostornom uređenju

U narednom razdoblju 2001.-2002. godine potrebno je nastaviti s izradom započetih dokumenata prostornog uređenja, te s pribavljanjem podataka i stručnih podloga neophodnih za njihovu izradu.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Potpredsjednik
dr. Vidoje Vujić, v. r.

Klasa: 021-04/01-02/14
Ur. broj: 2170/01-20/01-3
Rijeka, 29. ožujka 2001.

18.

Na temelju članka 11. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju («Narodne novine» broj 30/94, 68/98 i 61/00) i članka 25. Statuta Primorsko-goranske županije («Službene novine» broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici održanoj 17. travnja 2001. godine, donijela je

PROGRAM
mjera za unapređenje stanja u prostoru
od 2001. do 2002. godine

1. UVODNE ODREDBE

Zakon o prostornom uređenju («Narodne novine» broj 30/94, 68/98, 35/99 i 61/00) utvrđuje obvezu izrade dokumenta praćenja stanja u prostoru koji se izrađuju u obliku »dvogodišnjih izvješća o stanju u prostoru« (u nastavku: Izvješće) i »dvogodišnjih programa mjera za unapređenje stanja u prostoru« (u nastavku: Programa mjera).

Dokument »Izvješće o stanju dokumentacije o prostoru Primorsko-goranske županije za razdoblje od 1996. do studeni 2000. godine« usvojen je na Skupštini Primorsko-goranske županije 29.03.2001. godine.

Osnovica za izradu Programa mjera za 2001. i 2002. godinu je:

1. Strategija i program prostornog uređenja Republike Hrvatske,
2. Prostorni plan Primorsko-goranske županije («Službene novine» broj 14/00),
3. Strateški program rada Primorsko-goranske županije za razdoblje 1998. - 2001. godine,
4. Proračun Primorsko-goranske županije za 2001. godinu s programskim smjernicama Primorsko-goranske županije za 2001. godinu,
5. Strategija i program zaštite okoliša Primorsko-goranske županije,
6. Izvješće o stanju dokumentacije o prostoru Primorsko-goranske županije za razdoblje od 1996. do studeni 2000. godine,
7. Zaključci Skupštine Primorsko-goranske županije,
8. Zaključci Poglavarstva Primorsko-goranske županije i
9. Programi rada upravnih tijela Primorsko-goranske županije.

Program mjera donosi se za razdoblje od dvije godine i njime su obuhvaćene prvenstveno aktivnosti od interesa za Županiju, koje se provode kroz naredne dvije godine, pa se stoga aktivnosti i moraju obuhvatiti godišnjim planovima rada županijskih upravnih tijela.

Programom mjera bitno je odrediti ciljeve i nositelje aktivnosti, te rokove i troškove njegovog izvršenja.

Ciljevi koji se određeni ovim Programom mjera, polaze iz ciljeva dugoročnog razvoja Županije određenih člankom 3. Prostornog plana Primorsko-goranske županije. Za ostvarenje postavljenih ciljeva izvršen je popis osnovnih aktivnosti koje će se poduzeti u planskom periodu. Polazne osnove za navedene aktivnosti određene su u člancima 145. - 151. Prostornog plana Primorsko-goranske županije i drugim navedenim dokumentima. Za svaku od navedenih aktivnosti definiran je nositelj.

Nositelji aktivnosti su upravni odjeli, zavod i javne ustanove.

Rokovi provođenja navedenih zadataka određeni su planskim okvirom od dvije godine. Detaljnija razrada roko-

va provođenja pojedinih aktivnosti kao i troškovi za njeno provođenje odredit će se godišnjim planom rada upravnih odjela.

2. ZAKONSKE OBVEZE

2.1. Zakon o prostornom uređenju

Prema Zakonu o prostornom uređenju, prostorno uređenje je osiguravanje uvjeta za gospodarenje, zaštitu i upravljanje prostorom kao osobito vrijednim i ograničenim nacionalnim dobrom. Prostorno uređenje provodi se:

- dokumentima prostornog uređenja (prostorni planovi), koji određuju način korištenja i namjene prostora i
- dokumentima praćenja stanja i poboljšanja stanja u prostoru (izvješće i program mjera)

Predstavnička tijela Županije na temelju Izvješća dužna su donijeti Program mjera.

Programi mjera države, županije i općine/grada moraju biti međusobno usklađeni. Stoga se pri izradi vodi računa o mjerama i aktivnostima koje su propisane dokumentima šireg područja (višeg ranga). Na taj način se ostvaruju interesi pojedinih planskih nivoa prema zacrtanim i verificiranim prostornim planovima, programima itd.

Program mjera donose vijeća odnosno skupštine, a provode ga poglavarstva i to posredno putem nadležnih upravnih tijela.

Obveza i način izrade Programa mjera reguliran je člankom 11. Zakona o prostornom uređenju (u daljnjem tekstu: Zakon) i člankom 151. Odluke o Prostornom planu Primorsko-goranske županije («Službene novine» broj 14/00) (u daljnjem tekstu: PPŽ).

Prema navedenim odredbama Program mjera sadrži procjenu potrebe izrade novih, odnosno izmjenu i dopunu postojećih dokumenata prostornog uređenja, potrebu pribavljanja podataka i stručnih podloga za njihovu izradu, te druge mjere od značenja za izradu i donošenje tih dokumenata. Njime se uređuje potreba i razina uređenja zemljišta, te izvori za financiranje i rokovi provedbe.

Ovisno o posebnim obilježjima prostora za koji se donosi, utvrđuju se i druge mjere za provedbu politike uređenja prostora i dokumenata prostornog uređenja. Program mjera, osim zakonom određenog sadržaja, treba:

- utvrditi nositelje pojedinih obveza, rokove i troškove planiranih mjera,
- odrediti mjere za provedbu politike prostornog uređenja (komunalni doprinos, razina uređenosti građevinskog zemljišta za pojedina uža područja i dr.).

2.2. Zakon o zaštiti okoliša

Zakon o zaštiti okoliša («Narodne novine» broj 82/94) određuje sadržaj programa zaštite okoliša za područje županije, i on sadrži: osnovne ciljeve, uvjete i mjere zaštite, prioritetne mjere, smjernice i načela zaštite okoliša. Hijerarhija dokumenata zaštite prostora odnosno okoliša na prvo mjesto stavlja Strategiju zaštite okoliša Republike Hrvatske. Temeljem nje su županije, općine i gradovi dužni donijeti vlastite Programe zaštite okoliša koji se primjenjuju na njihovu teritoriju.

Program zaštite okoliša sastoji se iz sljedećih temeljnih cjelina:

- izvješće o stanju okoliša ili pregled stanja okoliša,
- program zaštite okoliša, koji sadrži:
 - strateške smjernice i
 - akcijske planove (dvogodišnji program mjera)

Za praćenje stanja okoliša, te stupnja provedbe aktivnosti predviđenih strategijom i programima, donose se četverogodišnja izvješća o stanju okoliša, na državnoj i lokalnoj razini.

Obveza. Županije povodom donošenja programa zaštite okoliša utvrđena je odredbama Zakona o zaštiti okoliša. Iz zakona proizlazi, da je program zaštite okoliša najvažniji dugoročni i strateški dokument te vrste koji se izrađuje za razinu županije, a donosi ga Skupština Županije.

Obveza županije povodom donošenja Programa zaštite okoliša utvrđena je odredbama Zakona o zaštiti okoliša. Zaštita prostora provodi se »Programom zaštite okoliša«. Njime se utvrđuju mjere zaštite okoliša u skladu s regionalnim ili lokalnim posebnostima i obilježjima, a u skladu s položajima državne Strategije zaštite okoliša.

Program zaštite okoliša se sastoji iz izvješća, strategije i akcijskog plana.

Izvješće o stanju okoliša u Primorsko-goranskoj županiji sadrži ažurno stanje okoliša utemeljeno na rezultatima službenih mjerenja i drugim podacima.

Strategija i akcijski plan zaštite okoliša sadrži dugoročnija strateška opredjeljenja i smjernice te akcijske planove za konkretne aktivnosti čiji su nositelji, rokovi i uvjeti financiranja poznati u dovoljnoj mjeri. Sastavnice okoliša kao što su zrak, vode, more, tlo i druge u svim dokumentima su radi lakšeg praćenja i usporedbe uzete kao tematske odnosno sadržajne cjeline.

U tom kontekstu Strategija i akcijski plan zaštite okoliša nadopunjuju se s dvogodišnjem Programom mjera za unapređenje stanja u prostoru. Stoga je cjelovit akcijski plan zaštite okoliša za 2001. i 2002. godinu sastavni dio ovog Programa.

2.3. Zakon o zaštiti prirode

Zakonom o zaštiti prirode (»Narodne novine« broj 30/94 i 72/94) utvrđuju se:

- razredi zaštićenih dijelova prirode,
- provođenje zaštite donošenjem akata o proglašenju i donošenjem prostornih planova,
- za najviše kategorije zaštite (NP i parka prirode) akt o proglašenju donosi Državni sabor, obvezna je izrada prostornog plana, a za upravljanje tim objektima Vlada RH osniva javnu ustanovu,
- za ostale kategorije akte donosi Županijska skupština, Program mjera Županijsko poglavarstvo, a način upravljanja (odnosno osnivanje javne ustanove) Županijska skupština.

2.4. Zakon o proglašenju Parka prirode »Učka«

Zakonom o proglašenju Parka prirode »Učka« (»Narodne novine« broj 45/99) određuju se granice Parka prirode »Učka«, a prema Zakonu o zaštiti prirode za područja koja su proglašena parkom prirode potrebno je izraditi prostorni plan posebne namjene.

2.5. Program prostornog uređenja Republike Hrvatske

Prema Zakonu o prostornom uređenju i Programu prostornog uređenja Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 50/99) o stanju na području Države izrađuje se dvogodišnje izvješće. To izvješće sadrži analizu provođenja dokumenata prostornog uređenja i drugih dokumenata, ocjenu provedenih mjera i njihove učinkovitosti na svrsishodno gospodarenje prostorom, zaštitu vrijednosti prostora i okoliša te druge elemente od važnosti za prostor.

Hrvatski sabor na temelju Izvješća donosi dvogodišnji Program mjera za unapređenje stanja u prostoru, koji sadrži procjenu potrebe izrade novih, odnosno izmjene postojećih dokumenata prostornog uređenja, te potrebu izrade stručnih podloga i drugih dokumenata. Državni Program mjera

obvezujući je za Županijski program mjera u segmentima u kojima obuhvaća subjekte s područja Županije.

2.6. Prostorni plan Primorsko-goranske županije

Slijedom odredbi Prostornog plana Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 14/00), iskazani su ciljevi uređenja prostora kroz aktivnosti pripreme i opremanja građevinskog područja.

Ciljevi uređenja prostora usmjereni su k stvaranju preduvjeta za gradnju i korištenje prostora sukladno planskim dokumentima. Osnovni ciljevi uređenja prostora su:

- racionalno korištenje prostornih resursa,
- razvitak djelatnosti i uređenje prostora ostvarivati na načelima održivog razvitka,
- postupno uspostavljati gospodarsku i demografsku ravnotežu Županije,
- hijerarhijski povezivati mreže prometnica od lokalnog interesa na već definirane koridore državnih pravaca i njihovih čvorova,
- izgrađivati i razradivati sustav upravljanja prostorom i prirodnim resursima,
- usklađivati prostorna gospodarska i infrastrukturna rješenja, te zaštitu dobara uskladiti s razvojem i očuvanjem susjednih područja.

3. MJERE ZA UNAPREĐIVANJE STANJA U PROSTORU

Uređenje prostora provodi se u cilju planirane i organizirane upotrebe prostora, odnosno gradnje ili rekonstrukcije. Uređuje se u pravilu zemljište građevinskog područja. Ovisno o vrsti građevinskog područja i visini društvenog standarda (veličini godišnjeg proračuna) određuje se nivo uređenja. Nivo urednosti varira i kreće se unutar propisanih kriterija Prostornog plana Primorsko-goranske županije. Uređenje građevinskog područja odvija se u dva osnovna segmenta:

- a) pripremni radovi
- b) opremanje zemljišta.

ad a) Pripremi radovi odvijaju se kroz aktivnosti izrade prostornih planova i drugih dokumenata u funkciji prostornog uređenja, a građenje odnosno opremanje područja kroz odgovarajuće djelatnosti (gradnja ili rekonstrukcija infrastrukture, zbrinjavanje otpada).

Pripremni radovi obuhvaćaju: sređivanje imovinsko-pravnih odnosa, izradu prostornih planova, izradu parcelacijskih elaborata, rušenje postojećih objekata, premještanje infrastrukture, sanaciju tla, zaštitne mjere spomenika kulture, itd. Ciljevi pripreme zemljišta su usmjereni prvenstveno u stvaranju preduvjeta gradnje i korištenja prostora i građevina sukladno donesenim dokumentima.

ad b) Opremanje zemljišta kompleksan je postupak koji se sastoji od niza povezanih aktivnosti u funkciji ostvarenja uvjeta za građenje, odnosno privođenje prostora planiranoj namjeni. Što se smatra pod uređenjem građevinskog područja definirano je Odlukom o Prostornom planu Primorsko-goranske županije Knjiga 2, točka 10.3.2.1.

Opremanje prostora odnosno izgradnja komunalnih objekata i uređaja obuhvaća: kolne i pješačke prometnice, trgovce, javna parkirališta, javnu rasvjetu, parkove, dječja igrališta, javne higijenske objekte, groblja, odvodnju i vodovod, distribuciju električne energije, plina, poštanske i telekomunikacijske objekte, lučnice, javna odlagališta za komunalni otpad, itd.

Infrastruktura je temeljna okosnica privođenja zemljišta planiranoj namjeni. Pod infrastrukturom se smatraju građevine:

- prometnog sustava (cesta, željeznica, pristaništa, sidrišta, itd.),
- sustava vodoopskrbe i odvodnje (vodovod, odvodnja) i
- energetskog sustava (plinovod, elektrovod, naftovod, itd.).

Pored infrastrukture, jedna od temeljnih aktivnosti u komunalnom opremanju zemljišta i je ustrojavanje Sustava zbrinjavanja otpada.

Programom se prvenstveno provode mjere uređenja prostora, a u cilju ostvarenja gospodarskog i društvenog rasta.

3.1. Mjere za oživljavanje slabije razvijenih područja

Mjere za oživljavanje slabo razvijenih i depopulacijskih područja Županije mogu se stupnjevati na više razina zbog specifične situacije. Jedna od razina je svakako županijska, koja državne mjere i akcije treba razraditi za svoje područje. Osnovne podloge su; Zakon o otocima, Nacionalni program demografskog razvitka Republike Hrvatske, Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske i Prostorni plan Primorsko-goranske županije. Značaj ovih mjera primaran je za veći dio prostora Gorskog kotara, područja uz državnu granicu i pojedine dijelove otoka.

Prostorni aspekt poticajnih mjera za oživljavanje ovih područja podrazumijeva izradu modela uređenja ruralnog prostora, osiguranje uvjeta za formiranje malih gospodarskih područja koja bi bila u funkciji turističke djelatnosti, uz prilagodbu prometne i ostale infrastrukture.

Mjere za koje je nadležna Županija ostvarit će se kroz:

- izmjene i dopune prostornih planova bivših općina, a za potrebe novonastalih općina i gradova,
- sudjelovanje u pripremi prijedloga Zakona o brdsko-planinskim područjima,
- suradnja s Gradom Rijekom pri izradi potrebnih studija, osnova i ostale prostorno-planske dokumentacije,
- suradnja Županije pri izradi nacionalnog programa uređenja područja uz državnu granicu.

Sljedeća razina je lokalna, koja također kroz dokumente prostornog uređenja iz svojih nadležnosti treba osigurati prostorne uvjete za lociranje poduzetničkih gospodarskih kapaciteta u području poljoprivrede, industrije, prometa, turizma i usluga. Stvaranje radnih mjesta najpoticajnija je mjera za demografski razvitak.

Dio jedinica lokalne samouprave prvi je korak u tom smjeru poduzeo u sklopu donesenih izvješća i programa za područja svojih općina ili gradova.

3.2. Mjere za rješavanje problema neplanske izgradnje

Neplansku izgradnju (unutar i izvan do danas planiranih građevnih područja) treba rješavati kroz prostorno-plansku dokumentaciju (prostorni planovi uređenja općina i gradova), kojima će se utvrditi stanje u prostoru i sagledati mogućnosti rješavanja u odnosu na prostorno-plansku dokumentaciju i zakonsku regulativu. Nužno je ustrojiti učinkovitu kontrolu provođenja donesene prostorno-planske dokumentacije. Da bi se spriječila daljnja neplanska izgradnja, potrebno je kroz prostorno-plansku dokumentaciju od županijske razine do jedinica lokalne samouprave osigurati dovoljno prostora za gospodarsku i stambenu izgradnju u skladu s novim inicijativama i vlasničkim odnosima. Pritom je nužno da sve jedinice lokalne samouprave pri izradi izvješća i programa ili kao njihove dopune razmotre problematiku neplanske izgradnje i predlože mjere za njezino rješenje. Pri tome je važna aktivnost i suradnja mjerodavnih inspeksijskih službi, zbog kontrole dokumenata prostornog uređenja.

3.3. Smjernice za unapređivanje stanja u gradovima i općinama

Županija je u Prostornom planu utvrdila ciljeve, smjernice i mjere za razvitak i uređenje prostora gradova, općina i naselja na svom području. Tijekom izrade novih prostornih planova uređenja gradova i općina, potrebno je osigurati uvjete za ravnomjerniji i usklađeniji razvitak. Ključni pravac razvoja gradskih područja trebala bi biti urbana obnova postojećih izgrađenih područja te preseljenje proizvodnih sadržaja i namjena koji onečišćuju okoliš u prostore izvan naselja.

Za male gradove i općinska središta predlaže se primjerena kombinacija urbanizacije, revitalizacije i infrastrukturne rekonstrukcije radi poboljšanja uvjeta života i osposobljavanja za ulogu lokalnih središta. U ruralnim područjima treba težiti obnovi naselja, ali sa svrhom očuvanja ruralne matrice i identiteta naselja, kako bi se ti prostori mogli obnavljati i razvijati. Nova prostorno-planska dokumentacija mora planirati i osigurati lokacije za namjene i djelatnosti koje bi osigurale zadržavanje identiteta prostora.

Jedna od nužnih mjera za unapređenje stanja u naseljima kroz izradu prostorno-planske dokumentacije jest izrada kvalitetnih (ili dorada postojećih) kartografskih podloga (s urisanim svim novoizgrađenim građevinama, te postavljenim infrastrukturnim vodovima).

3.4. Mjere za unapređivanje stanja gospodarskih i društvenih djelatnosti

U gospodarskom dijelu težište aktivnosti usmjereno je na poboljšanje uvjeta rada za ključne djelatnosti i grane gospodarstva Županije. To su; primarni sektor - šumarstvo, pojedine grane poljoprivrede (vinogradarstvo, maslinarstvo, voćarstvo), stočarstvo i ribarstvo, sekundarni - brodogradnja, naftna i drvna industrija, a u tercijarnom sektoru - promet na moru i kopnu, turizam, trgovina i financijsko posredovanje.

Mjere u društvenim djelatnostima orijentirane su na održavanje i poboljšanje dostignutog standarda javnih funkcija te standarda u prosvjeti, zdravstvu, kulturi i športu i rekreaciji. Navedene aktivnosti važna su razvojna odrednica Županije. To se prvenstveno odnosi na depopilirajuća područja, gdje je uvjet opstanka stanovništva, pored radnog mjesta i primjerena razina društvenih funkcija. Mjere u društvenim djelatnostima od državnog interesa su aktivnosti na pripremi gradnje bolnice i prenamjeni vojarne Trsat.

Mjere u društvenim djelatnostima od Županijskog interesa

- Osigurati djelovanje osnovnih škola u središtima općina i gradova Gorskog kotara: Delnice, Fužine, Lokve, Mrkopalj, Ravna Gora, Skrad, Čabar, Brod Moravice i Vrbovsko,
- Otoku Krku, istražiti potrebu otvaranja nove škole na sjevernom dijelu otoka Krka
- Osigurati djelovanje primarne zdravstvene zaštite u središtima općina i gradova,
- Uređenje športsko-rekreacijskog kompleksa Platak,
- Rekonstrukcija i dogradnja postojećeg automotodroma na Grobničkom polju,
- Pripreme za izgradnju akvarija i preseljenje Prirodoslovnog muzeja Rijeka,

3.5. Mjere zaštite prostora

Ciljevi zaštite okoliša u dvogodišnjem programu su daljnje očuvanje kvalitetnih (očuvanih od onečišćenja) područja te saniranje i poboljšavanje kvalitete na područjima koja nemaju prvu kategoriju kvalitete. To se odnosi na zrak, (po-

stupno saniranje ugroženih područja guste urbanizacije sa znatnom industrijskom i prometnom djelatnošću), retencije podzemnih voda, (vodoopsrbi rezervati), površinske vode i izvorišta vode za piće, obalno more namijenjeno kupanju i rekreaciji, području posebne namjene (uzgoj marikulture), biološku raznolikost na kopnenim i podmorskim prostorima, zbrinjavanje komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada.

Mjere koje će se poduzeti odnose se na:

- Izradu katastra najvrjednijeg poljoprivrednog zemljišta i programa zaštite tala
- Izradu karte erozije u Primorsko-goranskoj županiji
- Uspostavu registara nesaniranih i napuštenih površinskih kopova
- Izradu programa mjera za smanjenje emisija u zrak
- Izradu Odluke o graničnim vrijednostima opasnih i drugih tvari za otpadne vode i tvari koje se ispuštaju u septičke i sabirne jame
- Osiguranje cjelovite sustavne provedbe kontrole zdravstvene ispravnosti vode za piće na području Županije
- Izradu izmjene Odluke o zaštiti izvorišta Otoka Krka
- Izradu izmjene Odluke o zaštiti izvorišta Delničkog područja

3.6. Mjere za unapređivanje stanja u kulturnoj i prirodnoj baštini

Osnovni dokumenti temeljem kojih će se planirati obnova povijesnih jezgri, kulturne i prirodne baštine, bit će prostorni planovi tih područja. S tom svrhom poduzet će se sljedeće aktivnosti:

- Izraditi program revitalizacije gradskih naselja: Krk i Osor
- Izraditi program revitalizacije etnološke baštine doline Kupe
- Provesti postupak proglašenja zaštite; donošenje odluke o zaštiti i mjera zaštite za područje Kamačnik i Lisina
- Provesti postupak proglašenja zaštite; donošenje odluke o zaštiti i mjera zaštite (neke prethodne pripremljene već su provedene)
- »Formirati javnu ustanovu za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode
- Istražiti creta i provesti postupak zaštite i trajnu zaštitu
- Za zaštićene biljke utvrditi stanje na terenu, spriječiti nelegalnu trgovinu, provoditi akcije zaštite
- Provesti postupak proglašenja zaštite endemske velebit-ske degenije uz provođenje mjera upravljanja i trajne zaštite
- Vrednovati preostale cretove, njihova inventarizacija i znanstvena obrada, provođenje postupka i mjera zaštite, te trajno održavanje uz monitoring staništa

3.7. Mjere za unapređenje infrastrukturnih sustava

Županija u ovom dijelu upravljanja prostorom u cilju ostvarenja svog svekolikog razvitka i poboljšanja stanja u prostoru može polučiti svoj doprinos na način da osigura, inicira i koordinira aktivnosti s nositeljima razvitka pojedinih sustava, bilo da je to na razini države ili lokalne samouprave. Dakako da se to posebno odnosi na razvoj prometa, koji u integralnom smislu predstavlja »prag« daljnjem razvitku Županije i Grada Rijeke u njenom središtu. Vodoopskrba i odvodnja te energetika vrlo su složeni županijski sustavi koje je također potrebno zahvatiti mjerama za poboljšanje kako njihovog rada tako i njihovog utjecaja na ukupni standard života grada u svom okruženju.

3.7.1. Promet

Grad Rijeka i Luka Rijeka dva su vrlo složena prometna sustava koji u središtu Županije dijele posebno vrijedan i specifičan obalni prostor. Na tom prostoru, nedostatnu prometnu mrežu moguće je nadomjestiti samo uz prethodno definiranje prometnog čvora »Rijeka« državnim čvorom i nedjeljivom cjelinom državnog pravca Zagreb - Rijeka na europskom V_o koridoru. U tom čvoru u središtu, grada ostvaruje se i križanje sa jadranskim pravcem. Posebnost toga čvora proizlazi i iz ostvarivanja kombiniranog prometa integrirajući pomorsku i kopnenu infrastrukturu na jednom mjestu.

Županija mora na sve načine i uz suradnju Hrvatskih cesta i Hrvatskih autocesta nastojati da u što kraćem roku prevlada svoj »razvojni prag« i to inzistirajući na realizaciji svojih zaključaka na temu »Strateški program obnove i dogradnje prometnog čvora Rijeka« usvojenih na Županijskoj skupštini u ožujku 2000. g. i to:

- izgraditi do 2003. g. cestovni čvor Rijeka u cijelosti kao nedjeljivu cjelovitost pravca Goričan - Zagreb - Rijeka - Luka Rijeka
- usvojiti novu koncepciju željezničkog čvora Rijeka i inicirati njegovo predprojektiranje radi hitne obnove, dogradnje i osuvremenjivanja danas već tehnološki i tehnički zastarjelih željezničkih postrojenja, te provesti javnu raspravu u jedinicama lokalne samouprave za usvajanje nove koncepcije
- u suradnji s Gradom Rijekom i Lukom Rijeka inicirati i voditi aktivnosti za stavljanje u funkciju zemaljsko-pomorskog putničkog terminala u Rijeci.
- Bolju organizaciju županijskog prijevoza putnika i drugih usluga u središtu Županije moguće je ostvariti tek po realizaciji prethodnih postavki.
- Isto tako potrebno je u suradnji s nadležnim subjektima poticati i druge za Županiju važne aktivnosti kao što su:
- temeljem programa zaštite okoliša inicirati sanaciju onih dionica prometnica iz prioriteta: cesta D100 u zoni utjecaja na vode Jezera Vrana na otoku Cresu i ceste D8 u zoni utjecaja na izvorište Žrnovnica u Gradu Novi Vinodolski
- pripremiti izgradnju nove državne ceste (D21) tzv. Liburnijske ceste i županijske ceste (Z5025) Rujevica - Marčelji
- izraditi program razvoja županijskog prijevoza putnika uključujući sve prisutne kapacitete na kopnu i moru, a u cilju smanjenja pritiska individualnog prijevoza na veća naselja
- kontinuirano djelovati u stvaranju pretpostavki za veću sigurnost u prometu.

Na području telekomunikacija Županija će omogućiti razvoj temeljne mreže na način da stvori uvjete polaganja cijevi za provlačenje kablova u trasama novih i postupku rekonstrukcije postojećih prometnica.

Najvažnija prometna građevina za Županiju je nova Jadranska autocesta odnosno njezin odsječak Rupa - Rijeka - Senj - Otočac, čija je svekolika opravdanost dokazana Studijom isplativosti izgradnje i gospodarenja. Županijska skupština je također poduzela aktivnosti da se autocesta pripremi za gradnju te predložila koncesijski model. Kako je jedino ta dionica autoceste u Republici Hrvatskoj nije u pripremi (pa i dalje do 2004. g.), a njom se ostvaruju gotovo 60% turističkih putovanja Županija mora i dalje inzistirati i poduzimati aktivnosti za njezinu izgradnju.

3.7.2. Vodoopskrba i odvodnja

Temeljem Prostornog plana Primorsko-goranske županije i zaključaka Županijske Skupštine (još iz 1999. g.), a u suradnji sa Hrvatskim Vodama izrađen je Prijedlog Vodoopskrbnog plana Primorsko-goranske županije. Ovim su planom stvorene pretpostavke za realizaciju dugoročne, sigurne i društveno pravične opskrbe vodom na razini cijele županije. Dakle potrebno je prijedlog plana stručno raspraviti, usvojiti ga, te pristupiti osmišljavanju županijskog organizacijskog modela, tijela koje će sustav uspostavljati i njime upravljati. Važnost ovoga plana ima nastavak u podsustavu odvodnje, kao drugog dijela sustava koji mora istovremeno ubrzanom izgradnjom odgovoriti svim kriterijima utvrđenim u Prostornom planu Primorsko-goranske županije za očuvanje voda za piće, mora i tla.

3.7.3. Energetika

Prisutnost velikih proizvodnih energetske kapaciteta i velikih instaliranih potrošača u pojasu priobalja imaju vrlo nepovoljan utjecaj na cijeli prostor županije. U okviru reforme energetske sustava Republike Hrvatske a za potrebe izrade Prostornog plana Primorsko-goranske županije istražen je i energetske sektor županije. Tom je prilikom izdvojeno izrađen projekt plinifikacije županije. Ovaj je projekt izrađen temeljem zaključka Županijske Skupštine (iz 1999. g.). Njegovo usvajanje je potrebno, (radi njegove specifičnosti), uvjetovati dobivanjem »jamstva države za dovođenje prirodnog plina«. Po usvajanju projekta plinifikacije županije potrebno je donijeti »stručne podloge« za županijsku plinsku mrežu, te pristupiti osmišljavanju organizacijskog modela-tijela, koje će sustav izgrađivati i njime upravljati.

U ovom sektoru otvorene su i mogućnosti za planiranje i korištenje nekonvencionalnih izvora energije na razini lokalnih jedinica. Županija bi u suradnji sa znanstvenim institucijama i javnim državnim poduzećima trebala poticati korištenje nekonvencionalnih izvora energije na svom prostoru, posebno na otocima.

Elektroenergetski sustav zadovoljava potrebe, pa je njegov dugoročni razvoj i dogradnju važno usklađivati s potrebama potrošača na razini županije.

3.8. Zbrinjavanje otpada

Sljedeće dvogodišnje razdoblje obilježit će intenzivne aktivnosti na uvođenju novog sustava zbrinjavanja otpada i izgradnji nove Zone za gospodarenje otpadom, odnosno građevine za skladištenje i obradu komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada. Postojeća odlagališta poboljšat će ekološku razinu odlaganja otpada uvođenjem tehnoloških poboljšanja. Priprema sanacije i sanacija postojećih odlagališta provodit će se postupno.

U tu svrhu izradit će se dokumentacija koja prethodi izgradnji građevine za skladištenje i obradu komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada, objaviti natječaj i izabrati izvođač radova. Za sanaciju napuštenog odlagališta opasnog otpada Sovjak i više odlagališta komunalnog otpada doraditi će se ili izraditi sanacijski programi i započeti sa sanacijom.

4. IZRADA I DONOŠENJE PROSTORNIH I DRUGIH PLANOVA

Sukladno nadležnostima i interesima Županije, a slijedom odredbi Prostornog plana Primorsko-goranske županije, uređenje prostora ostvarivat će se kroz aktivnosti pripreme i opremanja građevinskog područja.

Dokumenti prostornog uređenja polazna su osnova za pripremu zemljišta. Njihova izrada određena je propisima (zakonom i prostornim planovima).

Razlikujemo dvije osnovne skupine dokumenata prostornog uređenja:

- a) prostorni planovi i
- b) drugi dokumenti prostornog uređenja.

Prostorni planovi su jasno određeni u pogledu vrste, sadržaja i ciljeva. Nizom propisa za svaku vrstu prostornog plana određen je sadržaj i nivo obrade, postupak rasprave i usvajanja. Planira se izrada prostornih planova za zahvate koji su u planu ostvarenja u ovom ili idućem dvogodišnjem razdoblju.

Drugi dokumenti prostornog uređenja su specifični i posebni svaki za sebe. Osnovna značajka im je što nisu provedbeni, nego služe kao osnova za izradu provedbenih dokumenata (prostorni planovi, gospodarski planovi, planovi zaštite okoliša, itd.).

4.1. Nastavak izrade prostornih planova

Izrada prostornih planova obvezna je prema Zakonu o prostornom uređenju (»Narodne novine« broj 30/94 i 68/98) i Odluci o Prostornom planu Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 14/00). Njihov sadržaj određen je Pravilnikom o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (»Narodne novine« broj 106/98), a način donošenja Uredbom o javnoj raspravi u postupku donošenja prostornih planova (»Narodne novine« broj 101/98).

4.1.1. Prostorni planovi od državnog interesa

- Prostorni plan Parka prirode »Učka«

Izrada plana obvezna je temeljem Zakona o zaštiti prirode i Zakona o prostornom uređenju. Nositelj izrade je Ministarstvo zaštite prirode i prostornog uređenja a stručni izrađivač je Zavod. Plan se izrađuje u suradnji sa Zavodom za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Županije istarske, jer svojom površinom obuhvaća područje tih županija.

Dovršenje plana predviđeno do 2002. godine.

4.1.2. Prostorni planovi od županijskog interesa

- Prostorni plan područja posebnih obilježja Tramuntana na Cresu

Izrada Plana obvezna je po odredbama Prostornog plana Primorsko-goranske županije. Planom je potrebno potaknuti gospodarski razvoj Tramuntane uz objedinjenu zaštitu prirode i spomenika kulture.

Izrada Plana je u tijeku.

4.1.3. Prostorni planovi od interesa općina i gradova

Prostorni planovi od interesa općina i gradova, a koji se izrađuju u Županijskom zavodu za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša po odluci Skupštine Primorsko-goranske županije. Izrada prostornih planova važna je poticajna mjera razvoja nerazvijenih dijelova Županije. Stoga Županijski zavodu za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša daje pomoć u izradi sljedećih prostornih planova:

- Prostorni plan uređenja grada Čabra
- Prostorni plan uređenja općine Lokve
- Prostorni plan uređenja općine Mrkopalj
- Prostorni plan uređenja općine Ravna Gora
- Urbanistički plan uređenja Mrzle vodice
- Urbanistički plan uređenja Lovran

Dovršenje navedenih prostornih planova predviđeno je u planskom razdoblju do 2002. godine.

4.2. Novi prostorni planovi

4.2.1. Prostorni planovi od županijskog interesa

• Prostorni plan područja posebnih obilježja nove željezničke pruge i autoceste

- Navedeni plan vrlo je značajan radi definiranja položaja i trase autoceste i željezničke pruge na pravcu Rijeka - Split. Njime će se detaljnije odrediti prometni koridor, način zaštite i povezivanja prostora.

Navedeni Plan pored određuje uvjete i način korištenja prostora za 5 općina odnosno gradova (Bakar, Kraljevica, Crikvenica, Vinodolska i Novi Vinodolski). Stoga je on i značajna okosnica izrade prostornog plana uređenja općina odnosno gradova.

• Prostorni plan područja posebnih obilježja Vinodol

Područje Vinodolske doline je vrlo slojevito. Bogaštvo prirodnih datosti, povijesnih zbivanja, kulturnih stečevina, gospodarskog razvoja upućuje na specifičnost ovog područja. Stoga se predviđenim Planom obuhvaća pored zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih vrijednosti i društveni i gospodarski razvoj.

4.2.2. Prostorni planovi od interesa općina i gradova

Prostorni planovi od interesa općina i gradova, a koji se izrađuju u Županijskom zavodu za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša po odluci Skupštine Primorsko-goranske županije: Izrada prostornih planova važna je poticajna mjera razvoja pojedinih dijelova Županije. Stoga je u Županijskom zavodu za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša daje pomoć u izradi sljedećih prostornih planova:

- Prostorni plan uređenja grada Vrbovsko,
- Prostorni plan uređenja općine Mošćenička Draga
- Prostorni plan uređenja općine Klana.

Temeljem Zakona o prostornom uređenju i prema Prostornom planu Primorsko-goranske županije, jedinice lokalne samouprave obvezne su izraditi svoje prostorne planove uređenja do ožujka 2002. godine.

4.3. Ostali planovi, programi i istraživanja

• Dorada studije »Osnove dugoročnog razvoja Primorsko-goranske županije 1995.-2015.«

Istraživanje bi trebalo odrediti nove programske elemente za razvoj strateških gospodarskih grana Županije i prepoznati konkretne programe i mogućnost njihove realizacije. Istraživanje bi trebalo dati prijedlog mjera za ostvarivanje predloženih programa.

• Izrada stručne podloge za lokacijsku dozvolu za CZGO

Izgradnja Centralne zone za gospodarenje otpadom (CZGO) jedan je od prioriteta aktivnosti Županije. U tom programu rada, izrada stručne podloge za lokacijsku dozvolu prvi je korak. Stručna podloga izrađuje se temeljem Prostornog plana Primorsko-goranske županije i studije o utjecaju na okoliš.

• Priprema i početak sanacije odlagališta tehnološkog otpada »Sovjak«

• Postojeća studija sanacije odlagališta opasnog otpada Sovjak i odlagališta komunalnog otpada Viševac, podloga je za izradu konkretnih programa i pripremu natječaja te izvođenje sanacije.

• Nastavak uređenja i tehnološko poboljšanje odlagališta komunalnog otpada Treskavac, Sović Laz, Kalvarija i Prčić.

• Priprema za gradnju nove ceste na pravcu (D21) Mošćenička Draga - Lovran - Opatija - Matulji, i nove ceste (Ž5025) na pravcu Rujevica - Marčelji

• Redizajniranje projekata željezničkog čvora Rijeka

• Prihvatiti novu koncepciju željezničkog čvora Rijeka i unijeti je u prostornu dokumentaciju na svim razinama, te pokrenuti projektiranje čvora u cilju prijevorne obnove, dogradnje i osuvremenjivanja postojećih željezničkih postrojenja-

• Izrada stručne podloge županijske mreže vodoopskrbe (po usvajanju vodoopskrbnog plana Županije)

• Izrada stručne podloge županijske plinske mreže (po usvajanju projekta plinifikacije Županije)

• Izraditi program prenamjene Vojarne Trsat i kompleksa Sveta Katarina (Vojarna Sveta Katarina i Pulac)

Primorsko-goranska županija i Grad Rijeka u suradnji s resornim ministarstvima i ustanovama, u cilju pokretanja procesa prenamjene područja Vojarne Trsat i kompleksa Sveta Katarina za druge sadržaje izradit će Prostornu studiju područja vojarnje Trsat i kompleksa Sveta Katarina, koja će sadržavati varijantne prijedloge namjene površina i sadržaja i prijelazna rješenja (uključujući i zamjenske površine namijenjene potrebama oružanih snaga na području Primorsko-goranske županije).

• Izraditi planove i programe upravljanja zaštićenom predjelima

• Razvoj Geografskog informacijskog sustava (GIS) Primorsko-goranske županije i dogradnja baze podataka.

GIS je sredstvo rada svih subjekata u bliskoj budućnosti. Da bi se ostvarili osnovni uvjeti za praćenje tog razvojnog procesa potrebno je dostignuti stupanj procesa razvoja održavati. U tom dijelu nužan uvjet je ažuriranje i širenje Baze podataka.

Klasa: 021-04/01-02/22

Ur. broj: 2170/01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

19.

Na temelju članka 46. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 92/94) i članka 25. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine«, broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 17. travnja 2001. godine, donijela je

GODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA Primorsko-goranske županije za 2000. godinu

Članak 1.

Godišnji obračun Proračuna Primorsko-goranske županije za 2000. godinu sadrži:

- ostvarene prihode	97.272.352,37 kn
- izvršene izdatke	86.848.437,61 kn
- višak prihoda nad rashodima	10.423.914,76 kn.

Članak 2.

Ostatak sredstava po Godišnjem obračunu Proračuna Primorsko-goranske županije za 2000. godinu u iznosu 10.423.914,76 kn raspoređuje se:

1. za obnovu športske dvorane »Borovo«
u Vukovaru 1.549.490,47 kn
2. za kapitalne transfere od interesa za PGŽ:
 - Osnovna škola u Malom Lošnju 500.000,00 kn
 - Športska dvorana u Pomorskoj školi Bakar 187.800,00 kn
 - izrada konačne studije »Utjecaj odlagališta otpada na okoliš« 254.188,20 kn
 - sanacija šteta uzrokovanih olujnim nevremenom i naplavinama u priobalju PGŽ 600.000,00 kn
 - sanacija krova u Lječilištu Kraljevica 150.000,00 kn
 - natkrivanje košarkaškog igrališta »Nafta« u Rijeci 100.000,00 kn
 - projektna dokumentacija infrastrukturnih i gospodarskih objekata u pograničnoj zoni s Republikom Slovenijom 865.200,00 kn
 - održavanje županijskih i lokalnih cesta 743.649,06 kn
3. za ulaganje u nematerijalnu imovinu:
 - povećanje temeljnog kapitala »Veletžnice Matulji« d.d. 200.000,00 kn
 - temeljni kapital za Trgovačko društvo za gospodarenje otpadom 500.000,00 kn
 - izdaci osnivanja i stavljanja u funkciju Trgovačkog društva za gospodarenjem otpadom 515.000,00 kn
 - izdaci osnivanja Ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 500.000,00 kn
4. za kreditiranje poduzetnika u turizmu 1.427.889,31 kn
Upravnom odjelu za turizam
5. za zaštitu prirodne baštine:
 - za završne radnje glede izrade Prostornog plana »Nacionalnog parka Risnjak« 100.000,00 kn
 - za izradu Prostornog plana Parka prirode »Učka« 200.000,00 kn
 Zavodu za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša
6. za provođenje Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora 502.434,00 kn
7. za izvršavanje programa u vodospospodarskoj djelatnosti »Vodogradnji Rijeka« d.d. 59.995,17 kn
8. za podmirenje izdataka Komisiji za davanje u zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta 29.007,69 kn

9. - za unapređenje šumarstva i lovstva 95.237,71 kn
- za »EKO Liburniju« Rijeka
(projekt IFOAM i organizaciju međunarodne radionice o ekološkoj poljoprivredi) 250.000,00 kn
Upravnom odjelu za gospodarstvo
10. - za sufinanciranje edicije »Krčki kalendar« 20.000,00 kn
- za glazbeno obrazovanje učenika na otocima 110.000,00 kn
- za sufinanciranje osnivanja knjižnice u Školi za primijenjenu umjetnost u Rijeci 50.000,00 kn
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti
11. - za organizaciju provedbe, održavanja i financiranja zračne luke linije Mali Lošinj - Omišalj - Mali Lošinj 210.400,00 kn
- za financijsku potporu »Kanal Ri« 150.000,00 kn
Upravnom odjelu za promet i veze
12. za program edukacije i osposobljavanja djelatnika lokalne samouprave (program CENTURIO i EURODYSEE) 20.000,00 kn
Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu
13. za županijske urede državne uprave, a za poslove samouprave 72.707,80 kn
14. za nabavku opreme:
 - za potrebe Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 10.915,35 kn
 - za potrebe upravnih tijela Županije 450.000,00 kn.

Članak 3.

Izvršenje bilančnog dijela Proračuna Primorsko-goranske županije za 2000. godinu sastavni je dio Godišnjeg obračuna.

Članak 4.

Ovaj Godišnji obračun stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/20
Ur. broj: 2170/01-20/01-3
Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

A. PRIHODI

				- u kunama -		
Skupina	Podskupina	Odjeljak	Vrsta prihoda	Proračun 2000.	Izvršenje 2000.	% izvršenja
UKUPNI PRIHODI (I + II + III + IV + V + VI)				88.663.000,00	89.272.352,37	100,7
I. TEKUĆI PRIHODI (1 + 2)				77.412.578,60	77.510.166,34	100,1
1. PRIHODI OD POREZA				64.540.000,00	65.137.791,87	100,9
POREZ I PRIREZ NA DOHODAK				42.230.000,00	42.590.099,87	100,9
000	10		Porez i prirez na dohodak			
		010	Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	34.200.000,00	34.582.259,02	101,1
		020	Porez i prirez na dohodak od samostalne djelatnosti	5.000.000,00	5.384.380,58	107,7

	030	Porez i prirez na dohodak od obrta i slobodnih zanimanja	2.500.000,00	2.621.806,44	104,9
	040	Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava	430.000,00	458.867,02	106,7
20	010	Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi	100.000,00	-457.213,19	-457,2
005		POREZ NA DOBIT			
10	010	Porez na dobit poduzetnika	12.200.000,00	12.460.968,92	102,1
015		POREZ NA PROMET NEKRETNINA			
20	010	Porez na nasljedstva i darove	200.000,00	263.995,23	132,0
020		POREZI NA PROMET I POTROŠNJU	9.900.000,00	9.822.588,16	99,2
60	010	Porez na cestovna motorna vozila	9.000.000,00	8.972.255,48	99,7
	020	Porez na plovne objekte	600.000,00	637.737,40	106,3
70	010	Porez na priređivanje zabavnih i športskih priredaba	300.000,00	212.595,28	70,9
030		OSTALI POREZI I PRISTOJBE	10.000,00	139,69	1,4
10	030	Neprepoznati nalozi zaprimljeni u HPT-u i bankama	10.000,00	139,69	1,4
035		2. NEPOREZNI PRIHODI	12.872.578,60	12.372.374,47	96,1
		PRIHODI OD PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI I IMOVINE	4.313.000,00	4.264.654,37	98,9
10		Naknade za koncesije			
	010	Naknada za koncesiju prava lova	76.000,00	89.082,46	117,2
	010	Naknada za koncesije na pomorsko dobro, koncesije za luke posebnih namjena i koncesijska odobrenja na moru	1.150.000,00	983.485,37	85,5
	010	Naknada za koncesiju na vodama i vodnom dobru	450.000,00	425.824,64	94,6
30	010	Prihodi od kamata i tečajnih razlika	400.000,00	453.554,66	110,1
40		Ostali prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine			
	040	Naknade vlasnika brodice za uporabu pomorskog dobra	1.350.000,00	1.354.044,30	100,3
	110	Lovozakupnine	847.000,00	929.655,25	109,8
50		Prihod od zakupa nekretnine			
	010	Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta	40.000,00	29.007,69	72,5
040		UPRAVNE PRISTOJBE	7.600.000,00	7.125.217,84	93,8
20	040	Prihod od pristojbi ostvaren prodajom državnih biljega	5.500.000,00	5.244.459,76	95,4
	050	Županijske upravne pristojbe (u gotovom novcu)	2.000.000,00	1.778.485,63	88,9
	060	Naknada troškova izdavanja koncesij. licenci	100.000,00	102.272,45	102,3
045		PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	659.578,60	648.145,96	98,3
10	070	Županijske novčane kazne	-	4.884,35	-
80	010	Ostali neporezni prihodi	234.578,60	218.261,61	93,0
	010	Povrat sredstava u Proračun	425.000,00	425.000,00	100,0
050		PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI			
		LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRAVE	300.000,00	334.356,30	115,0
20	020	Prihodi od vlastite djelat, upravnih tijela Županije	300.000,00	334.356,30	115,0
055		II. KAPITALNI PRIHODI	375.974,34	375.734,70	99,9
		PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE	375.974,34	375.734,70	99,9
70	010	Prihodi od privatizacije trgovačkog društva »Vodogradnja« Rijeka	375.974,34	375.734,70	99,9
		III. PRIHODI IZ PRORAČUNA	5.588.998,31	6.644.198,05	118,9
060	10	Prihodi iz Državnog proračuna za tekuću god.	5.588.998,31	6.644.198,05	118,9
	010	Sredstva za stimulaciju, razvoja vinogradarstva	161.109,00	161.108,74	100,0
	010	Sredstva za poticanje razvoja poduzetništva u gospodarstvu u JLS i Županije	4.000.000,00	4.000.000,00	100,0
	010	Sredstva za poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva u turizmu (obveza iz 1999. god.)	827.889,31	827.889,31	100,0
	010	Sredstva za razvoj mediteranske i brdsko-planinske poljoprivrede	200.000,00	-	-
	010	Sredstva za potporu gospodarskim poticajima razvitka hrvatskih otoka	400.000,00	400.000,00	100,0
	010	Sredstva za Organizaciju međunarodne radionice o ekološkoj poljoprivredi	-	100.000,00	-
	010	Sredstva za projekt Tajništvo IFOAM Agri Bio Mediterraneo	-	150.000,00	-
	010	Sredstva za financiranje izrade projektne dokumentacije infrastrukturnih i gospodarskih projekata u pograničnoj zoni s Republikom Slovenijom	-	865.200,00	-
	010	Sredstva za projekt sufinanciranja edicije »Krčki kalendar«	-	20.000,00	-
	010	Sredstva za projekt glazbenog obrazovanja učenika na otocima	-	110.000,00	-
	010	Sredstva za županijski Savjet za sigurnost prometa na cestama	-	10.000,00	-
		IV. PRIHODI OD JEDINICA LOKALNE SAMOUPR.	540.000,00	441.934,00	81,8
060	10	010 Sredstva za provođenje Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u PGŽ	480.000,00	382.434,00	79,7
	010	Sredstva za provođenje županijske akcije suzbijanja bjesnoće	60.000,00	59.500,00	99,2
060	10	V. PRIHODI OD JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE	1.243.000,00	1.871.130,00	150,5
	020	Sredstva za obnovu športske dvorane »Borovo« u Vukovaru	1.243.000,00	1.871.130,00	150,5
		VI. SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ			

			PRETHODNIH GODINA	3.502.448,75	2.429.189,28	85,3
080	10	010	Neutrošena sredstva po Godišnjem obračunu Proračuna Primorsko-goranske županije	2.847.448,75	2.429.189,28	85,3
085	10	010	Sredstva Stalne pričuve	655.000,00	-	-

B. IZDACI

			- u kunama -		
Sku- pina	Pod- sku- pina	Vrsta izdataka	Proračun 2000.	Izvršenje 2000.	% izvr- šenja
		UKUPNI IZDACI	96.663.000,00	86.848.437,61	89,9
		I. TEKUĆI IZDACI	65.945.130,31	61.803.700,22	93,7
100		IZDACI POSLOVANJA	18.962.700,00	16.877.538,96	89,0
	10	Izdaci za zaposlene	13.514.600,00	12.123.000,17	89,7
	20	Izdaci za utrošeni materijal, energiju i usluge	3.979.500,00	3.741.814,59	94,0
	30	Izdaci za tekuće održavanje	1.468.600,00	1.012.724,20	69,0
200		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI	18.575.033,91	16.804.976,01	90,5
	30	Izdaci za očuvanje prirode i okoliša	2.000.000,00	1.285.259,22	64,3
	40	Financijski izdaci	220.000,00	177.691,20	80,8
	75	Izdaci vezani za sigurnost kopnenog prometa	240.000,00	236.029,96	98,4
	80	Ostali nespomenuti izdaci	16.115.033,91	15.105.995,63	93,7
300		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE DRUGIM PRORAČUNIMA	6.208.500,00	6.205.500,00	100,0
310	20	Tekući prijenosi i potpore proračunima jedinica lokalne samouprave	6.208.500,00	6.205.500,00	100,0
		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA	22.198.896,40	21.915.685,25	98,7
	10	Prijenosi sredstava građanima, kućanstvima i nefinancijskim organizacijama	505.310,00	500.841,42	99,1
	20	Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama	17.961.000,00	17.958.890,90	100,0
	30	Prijenos sredstava financijskim institucijama	1.152.582,00	1.152.277,89	100,0
	50	Ostale tekuće potpore i prijenosi	2.580.004,40	2.303.675,04	89,3
		II. KAPITALNA ULAGANJA	22.231.378,62	18.641.955,57	83,8
600		NABAVA, IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA	10.546.829,31	9.503.813,53	90,1
	30	Nabava dugotrajne imovine	653.029,27	626.439,05	95,9
	75	Šitni inventar za redovne potrebe	93.800,00	60.528,75	64,5
	80	Športska dvorana »Borovo« u Vukovaru	9.800.000,04	8.816.845,73	90,0
710		KAPITALNI PRIJENOSI IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA	9.729.549,31	8.756.392,04	90,0
	10	Sredstva za razvoj vodoopskrbe i intervencije na zaštiti voda od zagađenja	200.000,00	200.000,00	100,0
	60	Kapitalni transferi od interesa za PGŽ	9.529.549,31	8.556.392,04	89,8
800		OSNIVAČKI IZDACI	1.955.000,00	381.750,00	19,5
	30	Ulaganje u temeljni kapital	1.955.000,00	381.750,00	19,5
		III. ZAJMOVI	7.531.491,07	6.102.781,82	81,0
800		DANI ZAJMOVI	13.707.681,11	10.083.971,86	73,6
	10	Sredstva financijskim institucijama za kreditiranje poduzetništva, te pozajmice	13.707.681,11	10.083.971,86	73,6
		OSNIVAČKI IZDACI - ULAGANJE U NEMATERIJALNU IMOVINU			
810		POVRAT DANIH ZAJMOVA	- 6.176.190,04	- 3.981.190,04	64,5
	10	Povrat danih pozajmica	- 6.176.190,04	- 3.981.190,04	64,5
		IV. IZDVAJANJE SREDSTAVA U STALNU PRIČUVU	955.000,00	300.000,00	31,4
960	20	010 Stalna pričuva Proračuna	955.000,00	300.000,00	31,4

C. RAČUN FINANCIRANJA

				- u kunama		
Sku- pina	Pod- sku- pina	Odje- ljak	Zaduživanje umanjeno za otplate	Proračun 2000.	Izvršenje 2000.	% izvr- šenja
070			I. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA			
	10	030	Primici od zaduživanja kod poslovnih banaka	8.000.000,00	8.000.000,00	100,0
900			II. OTPLATA GLAVNICE DUGA			
	10	030	Otplata kredita	-	-	-
			ZADUŽIVANJE UMANJENO ZA OTPLATE (I - II)	8.000.000,00	8.000.000,00	100,0

POSEBNI DIO PRORAČUNA

				- u kunama -		
Pozi- čija	Sku- pina raču- na	Pod- Odje- ljak pina	Osnovna i potanja namjena	Plan 2000. godine	Izvršenje 2000. godine	% izvr- šenja
RAZDJEL 1. - POGlavARSTVO ŽUPANIJE				TM"		
200			FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	30		Izdaci za očuvanje mora			
1		070	Izdaci provođenja Plana intervencije kod iznenadnog onečišćenja mora	630.000,00	26.082,66	4,1
	80		Ostali nespomenuti izdaci			
2		065	Reprezentacija za potrebe izvršnog i predstavničkog tijela Županije	400.000,00	311.144,33	77,8
3		070	Izdaci za promidžbu	400.000,00	397.842,50	99,5
4		070	Izdaci za pokroviteljstva Županijske skupštine i Poglavarstva	300.000,00	200.000,00	66,7
5		070	Izdaci i refundacije za županijske urede državne uprave, a za poslove samouprave	1.533.100,00	1.460.392,20	95,3
6		070	Tekuća, pričuva Proračuna	1.300.000,00	1.098.705,23	84,5
	300		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE DRUGIM PRORAČUNIMA			
7	20	020	Sredstva financijskog izravnjanja (dop. sred.)	2.000.000,00	2.000.000,00	100,0
UKUPNO TEKUĆI IZDACI				6.563.100,00	5.494.166,92	83,7
	800		KAPITALNA ULAGANJA			
			OSNIVAČKI IZDACI - ULAGANJE U NEMATERIJAL. IMOVINU	1.955.000,00	381.750,00	19,5
	30		Udio u temeljnom kapitalu	1.824.000,00	250.750,00	13,8
8		030	- Veletržnica Matulji d.d. 109.000,00			
			- Trgovačko društvo za gospodarenje otpadom 1.015.000,00			
			- Ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 500.000,00			
			- Osnivanje zračnog prijevoznika i tour operatora 190.000,00			
			- Povećanje uloga temeljnog kapitala televizijske postaje KANAL RI 200.000,00			
8a		030	Sredstva za Regionalnu veletržnicu Matulji d.d. (iz 1999. godine)	131.000,00	131.000,00	100,0
9	600	80	Obnova športske dvorane »Borovo« u Vukovaru	9.304.793,84	8.321.639,53	89,4
9a		050	Izgradnja športske dvorane »Borovo« u Vukovaru (iz ostatka prethodnih godina)	495.206,20	495.206,20	100,0
	710	I	KAPITALNI PRIJENOSI IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
10	60	010	Kapitalni transferi od interesa za PGŽ	7.987.800,00	7.044.980,20	88,2
			- Osnovna škola u Malom Lošinj 500.000,00			
			- Športska dvorana u Pomorskoj školi Bakar 887.800,00			
			- Športska dvorana u Viškovu 1.000.000,00			
			- Športska dvorana »Gorovo« u Opatiji 600.000,00			
			- Uređenje zgrade Ekonomskog fakulteta u Rijeci 650.000,00			
			- Izrada konačne studije utjecaja odlagališta otpada na okoliš 590.000,00			
			- Sanacija šljunčare Dubina 500.000,00			
			- Dom za starije osobe, u Crikvenici 500.000,00			
		010	Ostala kapitalna ulaganja			
			- Kapitalna ulaganja u zdravstvu i socijalnoj skrbi 1.000.000,00			
			- Kapitalna ulaganja u pomorstvu 1.100.000,00			
			- Kapitalna ulaganja u komunalnim djelatnostima 2.000.000,00			
Ma		010	Kapitalni transferi od interesa za PGŽ (iz prethodnih godina)	1.541.749,31	1.511.411,84	98,0
			- Uređenje Ekonomskog fakulteta u Rijeci 850.000,00			
			- Izrada konačne studije utjecaja odlagališta otpada na okoliš 640.506,00			
			- Jadranska autocesta Trst-Rijeka-Dubrovnik			

451.243,31 (-400.000,00 prenamjena)				
UKUPNO KAPITALNI IZDACI			21.284.549,35	17.754.987,77 83,4
800	DANI ZAJMOVI			
11	10	010	Pozajmice jedinicama lok. samouprave	2.500.000,00 400.000,00 16,0
12		050	Pozajmice drugim izvanproračun.korisnic.	3.442.000,00 3.346.180,06 97,2
UKUPNO DANI ZAJMOVI			5.942.000,00	3.746.180,06 63,1
810	POVRAT DANIH ZAJMOVA			
13	10	010	Povrat pozajmica od JLS	- 2.500.000,00 - 400.000,00 16,0
14		050	Povrat pozajmica od drugih izvanproračunskih korisnika	- 3.000.000,00 - 2.905.000,00 96,8
960	IZDVAJANJE SREDSTAVA U STALNU PRIČUVU			
15	20	010	Stalna pričuva Proračuna	300.000,00 300.000,00 100,0
15a		010	Stalna pričuva Proračuna (ostatak iz prethod.god.)	655.000,00 - -
UKUPNO RAZDJEL 1. (od poz.1 do poz. 15a)			29.244.649,35	23.990.334,75 82,0
RAZDJEL 2. - PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA				
- FINACIJSKE OBVEZE				
310	TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
16	30	010	Sredstva za EKO-brodove	1.152.582,00 1.152.277,89 100,0
UKUPNO RAZDJEL 2.(od poz.16 do poz. 16)			1.152.582,00	1.152.277,89 100,0
RAZDJEL 3. - TAJNIŠTVO ŽUPANIJE				
GLAVA 1. - IZDACI SLUŽBE				
IZDACI POSLOVANJA				
17	20	020	Izdaci za materijal, energiju i usluge	
		020	Uredski materijal	88.000,00 74.593,33 84,8
18		040	Izdaci za informiranje	15.000,00 10.306,38 68,7
19		050	Izdaci za službena putovanja	6.000,00 2.635,54 43,9
200	FINACIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	80		Ostali nespomenuti izdaci	
20		065	Izdaci za reprezentaciju	16.000,00 7.395,03 46,2
21		070	Izdavanje biltena Županije	130.000,00 122.828,80 94,5
22		070	Ostali izdaci	5.000,00 1.137,69 22,8
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			260.000,00	218.896,77 84,2
UKUPNO GLAVA 1. (od poz. 17 do poz. 22)			260.000,00	218.896,77 84,2
GLAVA 2. - IZDACI U SVEŽI FUNKCIONIRANJA				
PREDSTAVNIČKOG I IZVRŠNOG TIJELA ŽUPANIJE				
IZDACI POSLOVANJA				
100	20		Izdaci za materijal, energiju i usluge	
23	020		Uredski materijal	80.000,00 68.776,95 86,0
24	040		Izdaci za informiranje	45.000,00 40.585,93 90,2
25	040		Objava akata i natječaja u javnim i služb. glasil.	70.000,00 62.724,42 89,6
26	050		Izdaci za službena putovanja	100.000,00 69.960,76 70,0
			295.000,00	242.048,06 82,1
200	FINACIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	80		Ostali nespomenuti izdaci	
27		070	Naknade vijećnika Župan, skupštine i njenih radnih tijela, te radnih tijela Poglavarstva	1.500.000,00 1.499.983,92 100,0
28		020	Sredstva za međunarodnu suradnju	100.000,00 70.446,42 70,5
			1.600.000,00	1.570.430,34 98,2
310	TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
29	10	080	Sredstva za nagradu za životno djelo i godišnju nagradu Županije	49.000,00 48.727,13 99,4
30	20	060	Sredstva za političke stranke	672.000,00 672.000,00 100,0
			721.000,00	720.727,13 100,0
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			2.616.000,00	2.533.205,53 96,8
UKUPNO GLAVA 2 (od poz. 23 do poz. 30)			2.616.000,00	2.533.205,53 96,8
UKUPNO RAZDJEL 3. (od poz. 17 do poz. 30)			2.876.000,00	2.752.102,30 95,7
RAZDJEL 4. - UPRAVNI ODJEL ZA PRORACUN I FINACIJE				
GLAVA 1. - IZDACI ODJELA				
IZDACI POSLOVANJA				
100				

	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
31	020	Uredski materijal	50.000,00	28.235,42	56,5
32	040	Izdaci za informiranje	15.000,00	9.949,40	66,3
33	050	Izdaci za službena putovanja	7.000,00	1.154,60	16,5
200		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	80	Ostali nespomenuti izdaci			
34	065	Izdaci za reprezentaciju	18.000,00	16.079,28	89,3
35	070	Ostali izdaci	10.000,00	1.530,83	15,3
		UKUPNO TEKUCI IZDACI	100.000,00	56.949,53	57,0
		UKUPNO GLAVA 1. (od poz. 31 do poz. 35)	100.000,00	56.949,53	57,0
		GLAVA 2. - ZAJEDNIČKI IZDACI SVIH TIJELA ŽUPANIJE			
100		IZDACI POSLOVANJA			
	10	Izdaci za zaposlene			
36	010	Bruto plaće zaposlenika	10.880.000,00	9.966.732,95	91,6
37	010	Bruto plaće vježbenika	123.000,00	104.717,64	85,1
38	040	Doprinosi poslodavca (na plaće)	2.251.000,00	1.814.704,85	80,6
39	040	Doprinosi poslodavca (na plaće vježbenika)	20.600,00	18.101,43	87,9
40	050	Naknade troškova za zaposlene	240.000,00	218.743,30	91,1
			13.514.600,00	12.123.000,17	89,7
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge (zajednički izdaci)			
41	010	Izdaci za energiju i komunalne usluge	1.070.000,00	1.067.885,92	99,8
42	020	Uredski materijal	96.000,00	88.000,00	91,7
43	025	Ostali potrošni materijal (gorivo)	200.000,00	197.598,19	98,8
44	030	Izdaci za komunikacije	870.000,00	858.870,93	98,7
45	060	Izdaci osiguranja	250.000,00	232.302,79	92,9
46	080	Izdaci za unajmljivanja	270.000,00	248.828,12	92,2
			2.756.000,00	2.693.485,95	97,7
	30	Izdaci za tekuće održavanje			
47	010	Prijevoznih sredstava	140.000,00	139.197,55	99,4
48	020	Uredske i druge opreme	400.000,00	341.584,36	85,4
49	030	Zgrada	528.600,00	519.864,29	98,4
49a	030	Sanacija zgrade (prenamjena ostatka iz 1999.)	400.000,00	12.078,00	3,0
			1.468.600,00	1.012.724,20	69,0
200		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	40	Financijski izdaci			
50	010	Izdaci za platni promet i bankarske usluge	220.000,00	177.691,20	80,8
51	020	Kamate po kreditu	-	-	-
	80	Ostali nespomenuti izdaci			
52	070	Ostali izdaci	150.000,00	116.393,93	77,6
		UKUPNO TEKUCI IZDACI	18.109.200,00	16.123.295,45	89,0
600		NABAVA, IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA			
53	30	010 Nabavka dugotrajne imovine	536.000,00	509.409,78	95,0
53a	010	Sredstva nabave opreme (iz 1999. god.)	117.029,27	117.029,27	100,0
54	75	020 Sitni inventar za redovne potrebe	93.800,00	60.528,75	64,5
		UKUPNO KAPITALNI IZDACI	746.829,27	686.967,80	92,0
		UKUPNO GLAVA 2. (od poz. 36 do poz. 54)	18.856.029,27	16.810.263,25	89,2
		UKUPNO RAZDJEL 4. (od poz. 31 do poz. 54)	18.956.029,27	16.867.212,18	89,1
		RAZDJEL 5. - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI			
100		IZDACI POSLOVANJA			
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
55	020	Uredski materijal	38.000,00	37.282,36	98,1
56	040	Izdaci za informiranje	18.000,00	16.949,72	94,2
57	050	Izdaci za službena putovanja	12.000,00	11.425,89	95,2
200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
58	065	Izdaci za reprezentaciju	28.000,00	27.974,92	99,9
59	070	Ostali izdaci	2.000,00	1.903,13	95,2
			98.000,00	95.536,02	97,5
310		PROGRAMSKJE AKTIVNOSTI			
		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
		Djelatnost prosvjete			
	10	Stipendije studentima			
60	080	Stipendiranje studenata deficitarnih zanimanja	155.200,00	155.200,00	100,0
61	080	Stipendiranje u okviru znanstveno-stručnog usavršavanja	80.000,00	80.000,00	100,0

62	080	Stipendiranje Igora Španjola na Konzervatoriju u Moskvi	60.000,00	55.805,55	93,0
20		Programi u odgoju i obrazovanju osnovnih i srednjih škola			
63	070	Programi u odgoju i obrazovanju županijskih natjecanja	318.033,00	318.029,59	100,0
64	070	Ostali programi u odgoju i obrazovanju Sveučilište i Veleučilište u Rijeci i studentske organizacije	291.600,00	291.570,57	100,0
65	070	Stručna izobrazba kadrova	100.000,00	100.000,00	100,0
66	070	Opremanje i uređenje prostora za nastavu i nastavne aktivnosti	335.000,00	335.000,00	100,0
67	070	Programi studentskih organizacija	45.000,00	45.000,00	100,0
68	070	Izdavačka djelatnost u prosvjeti	73.000,00	73.000,00	100,0
69	070	Neraspoređena sredstva	98.600,00	97.483,70	98,9
20		Djelatnost športa			
70	010	Programi poticanja i promicanja športa (organizacija sustava međunarodnih i domaćih natjecanja i sudjelovanja)	700.000,00	700.000,00	100,0
71	010	Provođenje sustava županijskih natjecanja i smotri (škole športova djece i mladeži)	520.000,00	520.000,00	100,0
72	010	Posebni programi invalidnih osoba, iavalida Domovinskog rata	50.000,00	50.000,00	100,0
73	010	Redovita djelatnost saveza PGŽ i Zajednice športova PGŽ	200.000,00	200.000,00	100,0
74	010	Zdrav, pregledi športaša u Thalassoterapii Opatija	50.420,00	50.420,00	100,0
75	010	Neraspoređena sredstva	300.747,00	300.746,60	100,0
20	040	Nacionalne manjine	280.000,00	280.000,00	100,0
20		Udruge			
77	060	Udruge proizašle iz Domovinskog rata	100.000,00	100.000,00	100,0
78	060	Udruge od posebnog značenja	80.000,00	80.000,00	100,0
79	060	Neraspoređena sredstva	70.000,00	70.000,00	100,0
80	060	Programske aktivnosti Vatrogasne zajednice Primorsko-goranske župan.	1.020.000,00	1.020.000,00	100,0
20		Djelatnost kulture			
81	070	Redovita djelatnost Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog Primorja Rijeka	1.605.000,00	1.604.999,64	100,0
82	070	Programske aktivnosti Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog Primorja Rijeka	380.000,00	379.160,00	99,8
83	070	Redovita djelatnost Prirodoslovnog muzeja Rijeka	875.000,00	874.999,33	100,0
84	070	Program, aktivnosti Prirodoslovnog muzeja Rijeka	260.000,00	260.000,00	100,0
85	070	Redovita djelatnost Ustanove »Ivan Matetić-Ronjgov«	315.000,00	314.999,50	100,0
86	070	Program, aktivnosti Ustanove »Ivan Matetić-Ronjgov«	180.000,00	180.000,00	100,0
87	070	Kulturne manifestacije	200.000,00	200.000,00	100,0
88	070	Izdavačka djelatnost	193.000,00	193.000,00	100,0
89	070	Zaštita spomeničke baštine	390.000,00	390.000,00	100,0
90	070	Katedre Čakavskog sabora, folklor i narodni običaji	250.000,00	250.000,00	100,0
91	070	Neraspoređena sredstva	158.400,00	158.396,60	100,0
20		Djelatnost tehničke kulture			
92	070	Poticanje i promicanje tehničke kulture i popularizacija znanosti	60.000,00	60.000,00	100,0
93	070	Inovacijska djelatnost	100.000,00	100.000,00	100,0
94	070	Međunarod.natjecanja (organiz. sudjelovanja)	140.000,00	140.000,00	100,0
95	070	Provođenje sustava županij. natjecanja i smotri djece i mladeži (programi stjecanja tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina)	50.000,00	50.000,00	100,0
96	070	Posebni programi za darovitu i hendikepiranu djecu, programi za invalide Domovinskog rata	40.000,00	40.000,00	100,0
97	070	Redovita djelatnost županijskih saveza i Zajednice tehničke kulture PGŽ	80.000,00	80.000,00	100,0
98	070	Neraspoređena sredstva	60.000,00	60.000,00	100,0
			10.264.000,00	10.257.811,08	99,9
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			10.362.000,00	10.353.347,10	99,9
UKUPNO RAZDJELE 5. (od poz.55 do poz.98)			10.362.000,00	10.353.347,10	99,9

RAZDJELE 6 - UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVENU
ZAŠTITU I SOCIJALNU SKRB

100			IZDACI POSLOVANJA			
99	20		Izdaci za materijal, energiju i usluge			
100		020	Uredski materijal	27.000,00	24.950,85	92,4
101		040	Izdaci za informiranje	7.000,00	6.970,56	99,6
101		050	Izdaci za službena putovanja	18.000,00	15.733,01	87,4
200	80		Ostali nespomenuti izdaci			
102		065	Izdaci za reprezentaciju	13.000,00	12.710,40	97,8
103		070	Ostali izdaci	5.000,00	4.910,92	98,2
				70.000,00	65.175,74	93,1
			PROGRAMSKJE AKTIVNOSTI			
200			FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
104	80	070	Sredstva za mrtvozorenje	520.800,00	520.756,05	100,0
310			TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
20			Prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama			
105		020	Sredstva za Lječilište u Velom Lošnju	800.000,00	800.000,00	100,0
106		070	Preventivna zdravstvena zaštita	2.717.000,00	2.717.000,00	100,0
107		070	Razvoj zdravstvenog turizma	180.000,00	180.000,00	100,0
108		070	Izjednačavanje standarda u zdravstv. zaštiti	290.000,00	290.000,00	100,0
109		070	Potpora hitnoj medicinskoj pomoći	392.000,00	392.000,00	100,0
110		070	Projekt »Zdrava Županija«	33.000,00	33.000,00	100,0
111		070	Potpora redovnoj djelatnosti zdrav.ustanova	830.000,00	830.000,00	100,0
112		070	Druge programske aktivnosti u zdravstvenoj zaštiti	548.300,00	548.185,48	100,0
113		070	Ostale aktivnosti u zdravstvenoj zaštiti	196.000,00	196.000,00	100,0
114		070	Izjednačavanje standarda u socijalnoj skrbi	287.000,00	287.000,00	100,0
115		070	Izrada »Socijalne karte« PGŽ	11.000,00	10.999,89	100,0
116		070	Druge programske aktiv, u socijalnoj skrbi	573.500,00	573.500,00	100,0
117		070	Potpore udrugama u socijalnoj skrbi	462.400,00	462.400,00	100,0
			UKUPNO TEKUĆI IZDACI	7.841.000,00	7.840.941,42	100,0
			UKUPNO RAZDJELE 6(od poz.99 do poz.117)	7.911.000,00	7.906.117,16	99,9
			RAZDJELE 7. - UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI			
			100 IZDACI POSLOVANJA			
20			Izdaci za materijal, energiju i usluge			
118		020	Uredski materijal	17.500,00	17.497,74	100,0
119		040	Izdaci za informiranje	8.000,00	4.660,00	58,3
120		050	Izdaci za službena putovanja	5.000,00	3.141,26	62,8
200	80		Ostali nespomenuti izdaci			
121		065	Izdaci za reprezentaciju	6.000,00	5.030,35	83,8
122		070	Ostali izdaci	1.000,00	698,00	69,8
				37.500,00	31.027,35	82,7
			PROGRAMSKJE AKTIVNOSTI			
300			TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE DRUGIM PRORAČUNIMA			
123	20	020	Sredstva za sufinanciranje obavljanja pojedinih komunalnih djelatnosti	1.518.500,00	1.518.500,00	100,0
310			TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
125	50	010	Sredstva za financiranje programa u vodospospodarskoj djelatnosti	375.974,34	310.978,98	82,7
125a		010	Sredstva za izvršavanje programa u vodospospodarskoj djelatnosti (iz 1999.g.)	39.652,52	39.652,52	100,0
710			KAPITALNI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
124	10	050	Sredstva za razvoj vodoopskrbe i intervencije na zaštiti voda od zagađenja	200.000,00	200.000,00	100,0
				2.134.126,86	2.069.131,50	100,0
			UKUPNO TEKUĆI IZDACI	2.171.626,86	2.100.158,85	96,7
			UKUPNO RAZDJELE 7.(od poz.118 do poz.125)	2.171.626,86	2.100.158,85	96,7
			RAZDJELE 8. - ZAVOD ZA RAZVOJ, PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA			
			100 IZDACI POSLOVANJA			
20			Izdaci za materijal, energiju i usluge			
126		020	Uredski materijal	200.000,00	197.141,18	98,6
127		040	Izdaci za informiranje	111.000,00	109.497,72	98,7
128		050	Izdaci za službena putovanja	50.000,00	27.523,69	55,1

200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
129	065	Izdaci za reprezentaciju	45.000,00	38.539,98	85,6
			406.000,00	372.702,57	91,8
PROGRAMSKE AKTIVNOSTI					
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI					
200	30	Izdaci za očuvanje prirode i okoliša			
130	070	Zaštita prirodne baštine	550.000,00	441.020,60	80,2
131	070	Unapređenje djelatnosti zaštite okoliša	570.000,00	568.612,39	99,8
132	80	Prostorno razvojni planovi i poslovi prostornog uređenja	884.000,00	883.915,47	100,0
133	070	Program revitalizacije kulturno povijesnog nasljeđa	650.000,00	648.731,57	99,8
134	070	Planiranje kapitalne infrastrukture	740.000,00	739.470,64	99,9
135	070	Razvojni projekti u Županiji	260.000,00	258.198,00	99,3
136	070	Prostorno urbanistička dokumentacija	190.000,00	189.981,81	100,0
137	070	GIS baza podataka	180.000,00	175.545,30	97,5
138	070	Dokumentacija prostora	120.000,00	81.155,85	67,6
139	070	Kartografske podloge	270.000,00	269.655,83	99,9
140	070	Dokumenti praćenja stanja u prostoru za potrebe jedinica lokalne samouprave	25.000,00	25.000,00	100,0
141	070	Prostorni planovi jedinica lokalne samouprave	425.000,00	417.765,74	98,3
142	070	Ostale aktivnosti	200.000,00	199.869,64	99,9
300		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE DRUGIM PRORAČUNIMA			
143	20	020 Sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za potrebe jedinica lokalne samouprave	440.000,00	437.000,00	99,3
			5.504.000,00	5.335.922,84	96,6
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			5.910.000,00	5.708.625,41	96,6
UKUPNO RAZDJEL 8.(od poz.126 do poz.143)			5.910.000,00	5.708.625,41	96,6
RAZDJEL 9. - UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM					
IZDACI POSLOVANJA					
100	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
144	020	Uredski materijal	8.000,00	7.964,96	99,6
145	040	Izdaci za informiranje	2.000,00	35,00	1,8
146	050	Izdaci za službena putovanja	7.000,00	5.747,36	82,1
200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
147	065	Izdaci za reprezentaciju	26.000,00	25.921,82	99,7
148	070	Ostali izdaci	1.000,00	-	-
			44.000,00	39.669,14	90,2
PROGRAMSKE AKTIVNOSTI					
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI					
149	80	070 Turističke manifestacije od posebnog interesa za primorsko-goranski turizam	75.000,00	65.000,00	86,7
300		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE PRORAČUNIMA I PRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
20		Prijenosi sredstava jedinicama lokalne samouprave			
150	020	Kulturna baština u funkciji turizma	200.000,00	200.000,00	100,0
151	020	Pilot projekt zdravstvenog turizma kao segmenta turističke ponude	100.000,00	100.000,00	100,0
152	020	EKO programi u funkciji turizma	75.000,00	75.000,00	100,0
153	020	Pilot projekt Vrbničke kotline kao izletničke destinacije	50.000,00	50.000,00	100,0
800		DANI ZAJMOVI			
154	10	040 Sredstva za kreditiranje programa poticanja malog i srednjeg poduzetništva u turizmu s posebnim osvrtom na turizam na ruralnom prostoru	600.000,00	-	-
154a	10	040 Sredstva Državnog proračuna za kreditiranje poduzetništva u turizmu (obveza iz 1999. g.)	827.889,31	-	-
			1.927.889,31	490.000,00	25,4
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			1.971.889,31	529.669,14	26,9
UKUPNO RAZDJEL 9. (od poz.144 do poz.154a)			1.971.889,31	529.669,14	26,9
RAZDJEL 10. - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO					
IZDACI POSLOVANJA					
100	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
155	020	Uredski materijal	23.000,00	21.217,60	92,3
156	040	Izdaci za informiranje	10.000,00	9.418,80	94,2
157	050	Izdaci za službena putovanja	47.000,00	44.441,50	94,6
200	80	Ostali nespomenuti izdaci			

158	065	Izdaci za reprezentaciju	39.000,00	38.168,57	97,9
			119.000,00	113.246,47	96,1
		PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
159	80	070, Analiza stanja sa prijed. mjera za poboljšanje stanja u velikom gospodarstvu	30.000,00	23.721,72	79,1
160		070 Program »Mladi U poduzetništvu«	150.000,00	149.459,48	99,6
161		070 Izdaci za razvojno-istraživačke djelatnosti u stvaranju programa gospodarskog razvoja	643.000,00	638.388,97	99,3
162		070 Programi unapređenja šumarstva i lovstva	1.183.000,00	1.165.524,11	98,5
162a		070 Sredstva za unapređenje šumarstva i lovstva (iz 1999. godine)	77.485,71	77.485,71	100,0
163		070 Provedba Programa mediteranske i brdsko-planinske poljoprivrede	940.700,00	740.208,32	78,7
164		070 Program marikulture i aukcijske prodaje riba	-	-	-
165		070 Program ekološke proizvodnje hrane	228.500,00	228.013,94	99,8
166		070 izdaci provedbe Zakona o poljoprivrednom zemljištu	-	-	-
166a		070 Sredstva za komisiju za davanje u zakup ili prodaju poljoprivrednog zemljišta (iz 1999.g.)	10.948,20	10.948,20	100,0
167		070 Male poslovne zone	300.000,00	300.000,00	100,0
168		070 Sustav poduzetničkih inkubatora	200.000,00	200.000,00	100,0
300		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE DRUGIM PRORAČUNIMA			
	20	Sredstva RH za kreditiranje poduzetništva u JLS			
220		020 Proračunima gradova PGŽ	1.380.000,00	1.380.000,00	100,0
221		030 Proračunima općina PGŽ	445.000,00	445.000,00	100,0
310		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
	10	Prijenosi građanima, kućanstvima i nefinancijskim organizacijama			
169		010 Stimulacije za razvoj vinogradarstva	161.110,00	161.108,74	100,0
	50	Ostale tekuće potpore i prijenosi	-	-	-
170		010 Sredstva za Tehnološko inovacijski centar	-	-	-
800		DANI ZAJMOVI			
	10	Sredstva financijskim institucijama za kreditiranje razvoja malog i srednjeg poduzetništva			
171		040 Sredstva Proračuna Županije	4.162.791,80	4.162.791,80	100,0
172		040 Sredstva Ministarstva gospodarstva	2.175.000,00	2.175.000,00	100,0
		Kreditiranje Programa komercijalizacije inovacija			
173		040 Sredstva Proračuna Županije	-	-	-
174		040 Sredstva Ministarstva gospodarstva	-	-	-
171a	810	10 040 Povrat danih zajmova od financijskih institucija	- 676.190,04	- 676.190,04	100,0
			11.411.345,67	11.181.460,95	98,0
		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	11.530.345,67	11.294.707,42	97,7
		UKUPNO RAZDJEL 10. (od poz.155 dopoz.174)	11.530.345,67	11.294.707,42	97,7
		RAZDJEL 11. - UPRAVNI ODJEL ZA POMORSTVO			
100		IZDACI POSLOVANJA			
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
175		020 Uredski materijal	30.000,00	29.345,58	97,8
176		040 Izdaci za informiranje	6.000,00	5.480,08	91,3
177		050 Izdaci za službena putovanja	6.000,00	5.846,88	97,5
	200	80 Ostali nespomenuti izdaci			
178		065 Izdaci za reprezentaciju	10.000,00	9.960,61	99,6
179		070 Ostali izdaci	4.000,00	3.925,37	98,1
			56.000,00	54.558,52	97,4
		PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
200		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	30	Izdaci za očuvanje prirode i okoliša			
180		070 Promicanje zaštite morskog okoliša	250.000,00	249.543,57	99,8
181		80 070 Priprema i izrada studije o gospodarenju pomorskim dobrom	-	-	-
182		070 Postupak utvrđivanja kopnenih i morskih granica pomorskog dobra unutar i izvan granica lučkog područja luka posebne namjene	700.000,00	699.860,40	100,0
183		070 Izdaci Vijeća za koncesijska odobrenja	100.000,00	69.638,01	69,4
184		070 Sredstva za provedbu Zakona o morskim lukama i pratećih propisa vezanih za luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja	300.000,00	298.587,08	99,5

185	070	Poticanje uspostave javnog linijskog obalnog pomorskog prometa	30.000,00	30.000,00	100,0
186	070	Izdaci rada stručnog tijela za ocjenu koncesija županijskog značaja	30.000,00	14.877,50	49,6
187	070	Izdaci postupka prikupljanja godišnje naknade za uporabu pomorskog dobra koju plaćaju vlasnici brodica ,	50.000,00	44.571,30	89,1
			1.460.000,00	1.407.077,86	96,4
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			1.516.000,00	1.461.636,38	96,4
UKUPNO RAZDJELE 11.(od poz.175 do poz.187)			1.516.000,00	1.461.636,38	96,4
RAZDJELE 12. - UPRAVNI ODJEL ZA PROMET I VEZE					
100		IZDACI POSLOVANJA			
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
188	020	Uredski materijal	30.000,00	29.289,66	97,6
189	040	Izdaci za informiranje	10.000,00	9.779,40	97,8
190	050	Izdaci za službena putovanja	12.000,00	7.892,83	65,8
200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
191	065	Izdaci za reprezentaciju	12.000,00	11.998,73	100,0
192	070	Ostali nespomenuti izdaci	2.000,00	1.858,64	92,9
			66.000,00	60.819,26	92,2
200		PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
	75	FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
		Izdaci vezani uz sigurnost kopnenog prometa			
193	010	Projekti izrade programa mjera u svezi poboljšanja sigurnosti prometa na javnim cestama na području Županije	40.000,00	36.832,00	92,1
194	010	Programi županijskog Savjeta za sigurnost prometa na cestama	200.000,00	199.197,96	99,6
195	80	070 Projekti izrade GIS-baze katastra javnih cesta	40.000,00	2.432,68	6,1
196	070	Projekti izrade tehničke dokumentacije održavanja cesta	14.500,00	12.444,00	85,8
197	070	Projekti izrade programa u svezi županijskog javnog linijskog prijevoza putnika	100.000,00	99.619,60	99,6
198	070	Projekti izrade programa informatičke evidencije i obrade podataka u svezi stupnja sigurnosti prometa na javnim cestama	80.000,00	78.117,8L	97,7
199	070	Izdaci u svezi aktivnosti Povjerenstva za županijski linijski prijevoz putnika	50.000,00	48.962,60	97,9
200	070	Projekti izrade programa usklađivanja kombiniranog javnog prijevoza putnika	-	-	-
201	070	Program izrade stručne dokumentacije za izdavanje, evidenciju i obradu dopusnica	25.000,00	9.793,43	39,2
202	070	Projekti izrade programa zračnog prijevoznika i tour-operatera u svezi razvitka Zračne luke Rka	-	-	-
203	070	Projekti izrade programa u svezi strategije zračnog povezivanja otoka s kopnom	30.000,00	29.558,70	98,5
204	070	Projekti izrade programa predstavljanja Županije na telekomunikacijskim sustavima	80.000,00	72.687,60	90,7
205	070	Projekti izrade programa javnog linijskog željezničkog prijevoza	10.000,00	10.000,00	100,0
310		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE			
	50	IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
		Ostale tekuće potpore i prijenosi			
206	010	Programi potpore za sufinanciranje izjednačavanja standarda županijskog javnog linijskog prijevoza putnika	950.000,00	950.000,00	100,0
207	010	Programi potpore za održavanje objekata zračne luke Rijeka	200.000,00	200.000,00	100,0
208	010	Programi potpore zračnog prometa na Zračnoj luci Rijeka	300.000,00	300.000,00	100,0
208a	010	Sredstva za program potpore održavanja Zračne luke Rijeka (iz 1999. godine)	34.377,54	34.377,54	100,0
209	010	Program potpore projekta otočne zračne linije »Unije - M. Lošinj - Unije«	100.000,00	99.066,60	99,1
222	010	Program potpore zračnoj liniji Mali Lošinj - Omišalj - Mali Lošinj	400.000,00	189.600,00	47,4
210	010	Programi potpore radijskoj postaji »RADIO GORSKI KOTAR«	150.000,00	150.000,00	100,0
211	010	Program potpore za organizaciju specijalističkih sajmova i stručnih skupova na području Županije	30.000,00	29.999,40	100,0

				2.833.877,54	2.552.689,92	90,1
			UKUPNO TEKUĆI IZDACI	2.899.877,54	2.613.509,18	90,1
			UKUPNO RAZDJEL 12. (od poz.188 do poz.211)	2.899.877,54	2.613.509,18	90,1
			RAZDJEL 13. - UPRAVNI ODJEL ZA			
			LOKALNU SAMOUPRAVU			
100			IZDACI POSLOVANJA			
	20		Izdaci za materijal, energiju i usluge			
212		020	Uredski materijal	15.000,00	13.124,33	87,5
213		040	Izdaci za informiranje	15.000,00	6.100,78	40,7
214		050	Izdaci za službena putovanja	15.000,00	10.947,17	73,0
	200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
215		065	Izdaci za reprezentaciju	15.000,00	12.555,21	83,7
216		070	Ostali nespomenuti izdaci	1.000,00	915,00	91,5
				61.000,00	43.642,49	71,6
			PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
	80		Ostali nespomenuti izdaci			
217		070	Usavršavanje djelatnika lokalne samouprave			
			za lokalnu samoupravu	30.000,00	28.096,76	93,7
218		070	Organizacija programa Centurio i Eurodyssee			
			Skupštine europskih regija za PGŽ	20.000,00	-	-
219		070	Organizacije susreta županijskih i međužupanijskih			
			jedinica lokalne samouprave poradi rasprava o			
			prijedlozima zakona	50.000,00	47.000,00	94,0
				100.000,00	75.096,76	75,1
			UKUPNO TEKUĆI IZDACI	161.000,00	118.739,25	73,8
			UKUPNO RAZDJEL 13. (od poz.212 do poz.219)	161.000,00	118.739,25	73,8
			SVEUKUPNO IZDACI PRORACUNA	96.663.000,00	86.848.437,61	89,9

»Članak 1.

Proračun Primorsko-goranske županije za 2001. godinu
(u daljnjem tekstu: Proračun) sadrži:

	Bilanca prihoda i izdataka	Račun financiranja	Ukupno proračun
Prihodi	106.734.000,00	-	106.734.000,00
Izdaci	105.845.200,00	888.800,00	106.734.000,00
Razlika višak/manjak	+888.800,00	-888.800,00	-

Članak 2.

U članku 2. Proračuna prihodi i izdaci, utvrđeni u Bilanci
prihoda i izdataka Proračuna za 2001. godinu, povećavaju se
odnosno smanjuju kako slijedi:

20.

Na temelju odredbe članka 5. stavka 5. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 92/94) i članka 25. točke 3. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici od 17. travnja 2001. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE PRORACUNA Primorsko-goranske županije za 2001. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Primorsko-goranske županije za 2001. godinu (»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 26/2000) članak 1. mijenja se i glasi:

A. PRIHODI

- u kunama

Sku- pina	Pod- sku- pina	Odje- ljak	Vrsta prihoda	Plan za 2001.	Povećanje - smanjenje	Proračun 2001.
			UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV+V+VI)	90.170.000,00	+16.564.000,00	106.734.000,00
			I. TEKUĆI PRIHODI (1+2)	81.833.000,00	-	81.833.000,00
			1. PRIHODI OD POREZA	68.730.000,00	-	68.730.000,00
000			POREZ I PRIREZ NA DOHODAK			
	10	010	Porez i prirez na dohodak	48.500.000,00	-	48.500.000,00
005			POREZ NA DOBIT	10.000.000,00	-	10.000.000,00
	10	010	Porez na dobit poduzetnika	10.000.000,00	-	10.000.000,00
015			POREZ NA PROMET NEKRETNOSTI	200.000,00	-	200.000,00
	20	010	Porez na nasljedstva i darove	200.000,00	-	200.000,00
020			POREZI NA PROMET I POTROŠNJU	10.020.000,00	-	10.020.000,00
	60	010	Porez na cestovna motorna vozila	9.100.000,00	-	9.100.000,00

	020	Porez na plovne objekte	620.000,00	-	620.000,00
70	010	Porez na priređivanje zabavnih i športskih priredaba	300.000,00	-	300.000,00
030		OSTALI POREZI I PRISTOJBE	10.000,00	-	10.000,00
10	030	Neprepoznati nalozi zaprimljeni u HPT-u i bankama	10.000,00	-	10.000,00
		2. NEPOREZNI PRIHODI	13.103.000,00	-	13.103.000,00
035		PRIHODI OD PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI I IMOVINE	5.003.000,00	-	5.003.000,00
10		Naknade za koncesije			
	010	Naknada za koncesiju prava lova	80.000,00	-	80.000,00
	010	Naknada za koncesije na pomorsko dobro, koncesije za luke posebnih namjena i koncesijska odobrenja na moru	1.600.000,00	-	1.600.000,00
	010	Naknada za koncesiju na vodama i vodnom dobru	450.000,00	-	450.000,00
30	010	Prihodi od kamata	300.000,00	-	300.000,00
40		Ostali prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine			
	040	Naknade vlasnika brodica za uporabu pomorskog dobra	1.600.000,00	-	1.600.000,00
	110	Lovozakupnine	933.000,00	-	933.000,00
50		Prihod od zakupa nekretnine			
	010	Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta	40.000,00	-	40.000,00
040		UPRAVNE PRISTOJBE	7.600.000,00	-	7.600.000,00
20	040	Prihod od pristojbi ostvaren prodajom držav. biljega	5.500.000,90	-	5.500.000,00
	050	Županijske upravne pristojbe (u gotovom novcu)	2.000.000,00	-	2.000.000,00
	060	Naknada troškova izdavanja koncesijskih licenci	100.000,00	-	100.000,00
045		PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	250.000,00	-	250.000,00
80	010	Ostali neporezni prihodi	250.000,00	-	250.000,00
050		PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI			
		LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRAVE	250.000,00	-	250.000,00
20	020	Prihodi od vlastite djelatnosti upravnih tijela Županije	250.000,00	-	250.000,00
		II. KAPITALNI PRIHODI	375.000,00	-	375.000,00
055		PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE			
70	010	Prihodi od privatizacije trgovačkog društva »Vodogradnja« Rijeka	375.000,00	-	375.000,00
		III. PRIHODI IZ PRORAČUNA	4.950.000,00	+369.259,77	5.319.259,77
060	10	Prihodi iz Državnog proračuna za tekuću godinu			
	010	Sredstva poticaja razvoja vinogradarstva	250.000,00	-41.232,00	208.768,00
	010	Sredstva za novčane poticaje za podizanje trajnih nasada voćnjaka i vinograda	-	+310.491,77	310.491,77
	010	Sredstva poticaja razvoja poduzetništva	4.300.000,00	-	4.300.000,00
	010	Sredstva za razvoj mediteranske i brdsko-planinske poljoprivrede	200.000,00	-	200.000,00
	010	Sredstva za gospodarenje privatnim šumama	200.000,00	-	200.000,00
	010	Sredstva za izdatke Županijskog Savjeta za europske integracije	-	+100.000,00	100.000,00
		IV. PRIHODI OD JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE	292.000,00	-102.434,00	189.566,00
060	10	010 Sredstva za provođenje Plana intervencija kod iznenadnih onečišćenja mora u PGŽ	200.000,00	-102.434,00	97.566,00
		010 Sredstva za provođenje županijske akcije suzbijanja bjesnoće	60.000,00	-	60.000,00
		010 Sredstva za zdravstvene knjižice djeteta	32.000,00	-	32.000,00
		V. SREDSTVA ZA IZGRADNJU ŠPORTSKE DVORANE »BOROVO« U VUKOVARU	2.720.000,00	+4.500.000,00	7.220.000,00
060	10	020 - iz Državnog proračuna	-	+4.500.000,00	4.500.000,00
060	10	020 - iz Proračuna JLS	2.720.000,00	-	2.720.000,00
		VI. SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA	-	+11.797.174,23	11.797.174,23
080	10	010 Neurošena sredstva po godišnjim obračunima Proračuna PGŽ	-	+10.842.174,23	10.842.174,23
085	10	010 Sredstva Stalne pričuve	-	+955.000,00	955.000,00

B. IZDACI

- u kunama

Sku- pina	Pod- skup.	Vrsta izdataka	Plan za 2001.	Povećanje - smanjenje	Proračun 2001.
		UKUPNI IZDACI	89.281.200,00	+16.564.000,00	105.845.200,00
		I. TEKUĆI IZDACI	64.704.000,00	+2.524.530,14	67.228.530,14
100		IZDACI POSLOVANJA	18.642.300,00	+387.922,00	19.030.222,00

10	Izdaci za zaposlene	13.680.800,00	-	13.680.800,00
20	Izdaci za utrošeni materijal, energiju i usluge	3.761.500,00	-	3.761.500,00
30	Izdaci za tekuće održavanje	1.200.000,00	+387.922,00	1.587.922,00
200	FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI	20.482.700,00	+1.016.953,20	21.499.653,20
30	Izdaci za očuvanje prirode i okoliša	1.400.000,00	+400.000,00	1.800.000,00
40	Financijski izdaci	914.000,00	-	914.000,00
75	Izdaci vezani za sigurnost kopnenog prometa	230.000,00	-	230.000,00
80	Ostali izdaci	17.938.700,00	+616.953,20	18.555.653,20
300	TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE DRUGIM PRORAČUNIMA	4.070.000,00	-	4.070.000,00
20	Tekući prijenosi i potpore proračunima jedinica lokalne samouprave	4.070.000,00	-	4.070.000,00
310	TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA	21.509.000,00	+1.119.654,94	22.628.654,94
10	Prijenosi sredstava građanima, kućanstvima i nefinancijskim organizacijama	562.000,00	+269.259,77	831.259,77
20	Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama	16.867.000,00	+180.000,00	17.047.000,00
30	Prijenos sredstava financijskim institucijama	1.200.000,00	-	1.200.000,00
50	Ostale tekuće potpore i prijenosi	2.880.000,00	+670.395,17	3.550.395,17
II. KAPITALNA ULAGANJA		16.069.000,00	+11.656.580,55	27.725.580,55
NABAVA, IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA		720.000,00	+6.510.405,82	7.230.405,82
30	Nabava dugotrajne imovine	670.000,00	+460.915,35	1.130.915,35
15	Sitni inventar za redovne potrebe	50.000,00	-	50.000,00
80	SREDSTVA ZA OBNOVU ŠPORTSKE DVORANE »BOROVO« U VUKOVARU	-	6.049.490,47	6.049.490,47
710	KAPITALNI PRIJENOSI IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA	15.269.000,00	+3.431.174,73	18.700.174,73
10	Kapitalni prijenosi za vodoprivredu	300.000,00	-	300.000,00
60	Kapitalni prijenosi od interesa za Primorsko-goransku županiju	14.969.000,00	+3.431.174,73	18.400.174,73
600	OSNIVAČKI IZDACI	80.000,00	+1.715.000,00	1.795.000,00
70	Izdaci u svezi s osnivanjem i stavljanjem u funkciju trgovačkih društava i ustanova	-	+1.015.000,00	1.015.000,00
800	30 Ulaganje u temeljni kapital	80.000,00	+700.000,00	780.000,00
800	III. DANI ZAJMOVI	10.800.000,00	+1.427.889,31	12.227.889,31
10	Sredstva financijskim institucijama za kfeditir. poduzetništva u gospodarstvu i turizmu	6.800.000,00	+1.427.889,31	8.227.889,31
10	Pozajmice jedinicama lokalne samouprave i drugima	4.000.000,00	-	4.000.000,00
810	POVRAT DANIH ZAJMOVA	-4.000.000,00	-	-4.000.000,00
10	Povrat danih pozajmica	-4.000.000,00	-	-4.000.000,00
IV. IZDVAJANJE SREDSTAVA ZA PRIČUVE I OSTALA REZERVIRANJA		1.708.200,00	+955.000,00	2.663.200,00
800	10 Jamstvena pričuva Proračuna	500.000,00	-	500.000,00
960	10 Rezerviranje sredstava za otplatu kredita	1.108.200,00	-	1.108.200,00
20	20 Stalna pričuva Proračuna	100.000,00	+955.000,00	1.055.000,00

C. RAČUN FINANCIRANJA

- u kunama

Skup. pina	Pod- skup.	Odje- ljak	Zaduživanje umanjeno za otplate	Plan za 2001.	Povećanje - smanjenje	Proračun 2001.
070			I. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA			
10	030		Primici od zaduživanja kod poslovnih banaka	-	-	-
900			II. OTPLATA GLAVNICE DUGA			
10	030		Otplata kredita	888.800,00	-	888.800,00
			ZADUŽIVANJE UMANJENO ZA OTPLATE (I-II)	-888.800,00	-	-888.800,00

II. POSEBNI DIO

Članak 3.

U članku 3. Proračuna Primorsko-goranske županije za 2001. godinu iznos »90.170.000,00« kuna zamjenjuje se iznosom »106.734.000,00« kuna.

POSEBNI DIO PRORAČUNA

- u kunama

Pozi- cija	Skup. rač.	Pod- skup.	Odje- ljak	Osnovna i potanja namjena	Proračun 2001.	Povećanje - Smanjenje	Novi plan
200				RAZDJEL 1. - POGLAVARSTVO ŽUPANIJE FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			

1	30	Izdaci za očuvanje mora			
la	070	Izdaci provođenja Plana intervencije kod iznenadnog onečišćenja mora	230.000,00	-102.434.000	127.566,00
	070	Izdaci provođenja Plana intervencije kod iznenadnog onečišćenja mora (iz ostatka 2000. godine)	-	+502.434,00	502.434,00
2	80	Ostali nespomenuti izdaci			
3	065	Reprezentacija za potrebe izvršnog i predstavničkog tijela Županije	350.000,00	-	350.000,00
4	070	Izdaci za promidžbu	350.000,00	-	350.000,00
5	070	Izdaci za pokroviteljstva Županijske skupštine i Poglavarstva	250.000,00	-	250.000,00
5a	070	Izdaci i refundacije za županijske urede državne uprave, a za poslove samouprave	1.400.000,00	-	1.400.000,00
	070	Izdaci i refundacije za županijske urede državne uprave, a za poslove samouprave (iz ostatka 2000. g.)	-	+72.707,80	72.707,80
6	070	Tekuća pričuva Proračuna	1.000.000,00	-	1.000.000,00
300		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE DRUGIM PRORAČUNIMA			
7	20	020 Dopunska sredstva (sredstva financijskog izravnavanja)	2.000.000,00	-	2.000.000,00
		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	5.580.000,00	+472.707,80	6.052.707,80
600		KAPITALNA ULAGANJA			
270	70	010 IZDACI ZA IZGRADNJU I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA			
271	010	Izdaci osnivanja i stavljanja u funkciju Trgovačkog društva za gospodarenje otpadom »EKOPLUS« d.o.o. (iz ostatka 2000. godine)	-	+515.000,00	515.000,00
272	80	010 Izdaci osnivanja Ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode (iz ostatka 2000. godine)	-	+500.000,00	500.000,00
272a	050	Sredstva za obnovu športske dvorane »Borovo« u Vukovaru (iz ostatka 2000. godine)	-	+1.549.490,47	1.549.490,47
8	800	050 Sredstva iz Državnog proračuna za obnovu športske dvorane »Borovo« u Vukovaru	-	+4.500.000,00	4.500.000,00
	30	030 Osnivački izdaci - ulaganje u temeljni kapital			
8a	030	- Veletržnica Matulji d.d.	80.000,00	-	80.000,00
8b	030	Veletržnica Matulji d.d. (iz ostatka 2000. godine)	-	+200.000,00	200.000,00
	710	030 Trgovačko društvo za gospodarenje otpadom »EKOPLUS« d.o.o. (iz ostatka 2000. godine)	-	+500.000,00	500.000,00
9	60	010 KAPITALNI PRIJENOSI IZVANPRORACUNSKIM KORISNICIMA			
	010	Kapitalni transferi od interesa za Primorsko-goransku županiju	14.969.000,00		14.969.000,00
		- Uređenje i opremanje zgrade Ekonomskog fakulteta 500.000,00			
		- Osnovna škola Mali Lošinj 1.000.000,00			
		- Športska dvorana u Viškovu 500.000,00			
		- Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka (sanacija krova) 900.000,00			
		- Dječji vrtić u Klani (dovršetak građevinskih i obrtničkih radova) 100.000,00			
		- Nabava 4 sanitetska vozila (DZ Vrbovsko, DZ M. Lošinj, UHMP Rka 2) 1.000.000,00			
		- Vodni rekreacijski centar Opatija u Tralassothe-rapiji 500.000,00			
		- Lječilište Kraljevica (adaptacija i rekonstrukcija prostora za invalidnu djecu) 320.000,00			
		- Dom za starije osobe u Crikvenici 100.000,00			
		- Thalassoterapija Crikvenica (uređenje dječjeg odjela) 300.000,00			
		- Kapitalna ulaganja u opremu zdravstvenih ustanova 500.000,00			
		- Šljunčara Dubina 200.000,00			
		- Izrada projektne dokumentacije za izgradnju			

novog odlagališta i sanacija postojećih odlagališta 1.500.000,00
 - Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode - provedba programa 500.000,00
 - Jadranska autocesta - osnivanje trgovačkog društva i priprema izgradnje 100.000,00
 - Monitoring zraka - nabava opreme (1 automatska postaja za mjerenje NOx, 2 klasične postaje za mjerenje lebdećih čestica, meteorološki stup, te informacijsko-komunikacijska oprema) 900.000,00
 - Ulaganje u objekat i opremu Zračne luke Rijeka 200.000,00
 - Županijska uprava za ceste PGŽ (za održavanje cesta) 1.000.000,00
 - Izgradnja vodoopskrbnih sustava 1.200.000,00
 - Izgradnja sustava odvodnje otpadnih voda 650.000,00
 - Zbrinjavanje otpada 650.000,00
 - Centar za mediteransku poljoprivredu - izgradnja plastenika 100.000,00
 - Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu - opremanje Centra i rasadnika 100.000,00
 - Općina Viškovo - sufinanciranje izgradnje sabirne ceste u radnoj zoni RZ-8 49.000,00
 - Grad Krk - sufinanciranje izgradnje ceste i elektroinstalacije u radnoj zoni 50.000,00
 - Grad Kastav - sufinanciranje izgradnje vodovoda, prometnica i elektroinstalacije u radnoj zoni Žegoti 50.000,00
 - Sufinanciranje sanacije lučke infrastrukture i pomorskog dobra 2.000.000,00:
 • Lučke uprave Bakar - Kraljevica 325.000,00
 • Lučke uprave Krk 220.000,00
 • Lučke uprave Opatija - Lovran - M. Draga 370.000,00
 • Lučke uprave Crikvenica 125.000,00
 • Općine Lovran 290.000,00
 • Općine Omišalj 100.000,00
 • Grada Raba 150.000,00
 • Grada Mali Lošinj 220.000,00
 • Grada Kraljevice 100.000,00
 • Grada Cresa 100.000,00

9a	010	Kapitalni transferi od interesa za Primorsko-goransku županiju (iz ostatka 2000. godine)	-	+3.431.174,73	3.431.174,73
		- Sredstva za izradu konačne studije o utjecaju odlagališta otpada na okoliš 254.188,20			
		- Osnovna škola Mali Lošinj 500.000,00			
		- Sportska dvorana u Pomorskoj školi Bakar 187.800,00			
		- Sanacija krova u Lječilištu Kraljevica 150.000,00			
		- Natkrivanje košarkaškog igrališta »Nafta« u Rijeci 100.000,00			
		- Sanacija šteta uzrokovanih olujnim nevremenom 600.000,00			
		- Za projekte u pograničnoj zoni s Republikom Slovenijom 865.200,00			
		- Sredstva za održavanje županijskih i lokalnih cesta u Primorsko-goranskoj županiji 743.649,06			
		- Sredstva za Jadransku autocestu (iz ostatka 1999. godine) 30.337,47			
		UKUPNO KAPITALNI IZDACI	15.049.000,00	+11.195.665,20	26.244.665,20
	800	DANI ZAJMOVI			
10	10	010 Pozajmice, jedinicama lokalne samouprave	2.500.000,00	-	2.500.000,00
11		050 Pozajmice drugim izvanproračunskim korisnicima	1.500.000,00	-	1.500.000,00
		UKUPNO DANI ZAJMOVI	4.000.000,00	-	4.000.000,00

810			POVRAT DANIH ZAJMOVA			
12	10	010	Povrat pozajmica od jedinica lokalne samouprave	-2.500.000,00	-	-2.500.000,00
13		050	Povrat pozajmica od drugih izvanproračunskih korisnika	-1.500.000,00	-	-1.500.000,00
			UKUPNO AMORTIZACIJA DANIH ZAJMOVA	-4.000.000,00	-	-4.000.000,00
			IZDVAJANJE SREDSTAVA ZA PRIČUVE			
14	800	10	030 Jamstvena pričuva Proračuna	500.000,00	-	500.000,00
15	960	20	010 Stalna pričuva Proračuna	100.000,00	-	100.000,00
15a		010	Stalna pričuva (iz ostatka 2000. godine)	-	+955.000,00	955.000,00
			UKUPNO RAZDJEL 1. (od pozicije 1 do pozicije 15a)	21.229.000,00	+12.623.373,00	33.852.373,00
			RAZDJEL 2. - PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA			
			- FINANCIJSKE OBVEZE			
310			TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
16	30	010	Sredstva za EKO-brodove	1.200.000,00	-	1.200.000,00
	900		OTPLATA GLAVNICE DUGA			
17	10	030	Otplata kredita za »Borovo«	888.800,00	-	888.800,00
18	960	010	Rezerviranje sredstava za otplatu kredita	1.108.200,00	-	1.108.200,00
			UKUPNO RAZDJEL 2. (od pozicije 16 do pozicije 18)	3.197.000,00	-	3.197.000,00
			RAZDJEL 3. - TAJNIS TVO ŽUPANIJE			
			GLAVA 1. - IZDACI SLUŽBE			
100			IZDACI POSLOVANJA			
	20		Izdaci za materijal, energiju i usluge			
19		020	Uredski materijal	70.000,00	-	70.000,00
20		040	Izdaci za informiranje	15.000,00	-	15.000,00
21		050	Izdaci za službena putovanja	6.000,00	-	6.000,00
	200		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	80		Ostali nespomenuti izdaci			
22		065	Izdaci za reprezentaciju	16.000,00	-	16.000,00
23		070	Izdavanje biltena Županije	120.000,00	-	120.000,00
24		070	Ostali izdaci	5.000,00	-	5.000,00
			UKUPNO TEKUĆI IZDACI	232.000,00	-	232.000,00
			UKUPNO GLAVA 1. (od pozicije 19 do pozicije 24)	232.000,00	-	232.000,00
			GLAVA 2. - IZDACI U SVEZI FUNKCIONIRANJA PREDSTAVNIČKOG I IZVRŠNOG TIJELA ŽUPANIJE			
100			IZDACI POSLOVANJA			
	20		Izdaci za materijal, energiju i usluge			
25		020	Uredski materijal	65.000,00	-	65.000,00
26		040	Izdaci za informiranje	45.000,00	-	45.000,00
27		040	Objava akata i natječaja u javnim i služ. glasilima	70.000,00	-	70.000,00
28		050	Izdaci za službena putovanja	90.000,00	-	90.000,00
				270.000,00	-	270.000,00
	200		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	80		Ostali nespomenuti izdaci			
29		020	Sredstva za međunarodnu suradnju	100.000,00	-	100.000,00
29a		020	Sredstva za Županijski savjet za europske integracije	-	+100.000,00	100.000,00
30		070	Naknade vijećnika Županijske skupštine i njenih radnih tijela, te radnih tijela Poglavarstva	1.500.000,00	-	1.500.000,00
31		070	Troškovi provođenja izbora	1.800.000,00	-	1.800.000,00
				3.400.000,00	+100.000,00	3.500.000,00
310			TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
32	10	080	Sredstva za nagradu za životno djelo i godišnju nagradu Županije	60.000,00		60.000,00
33	20	060	Sredstva za političke stranke	672.000,00		672.000,00
				732.000,00		732.000,00

		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	4.402.000,00	+100.000,00	4.502.000,00
		UKUPNO GLAVA 2 (od pozicije 25 do pozicije 33)	4.402.000,00	+100.000,00	4.502.000,00
		UKUPNO RAZDJEL 3. (od pozicije 19 do pozicije 33)	4.634.000,00	+100.000,00	4.734.000,00
		RAZDJEL 4. - UPRAVNI ODJEL ZA PRORACUN I FINACIJE			
		GLAVA 1. - IZDACI ODJELA			
100		IZDACI POSLOVANJA			
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
34	020	Uredski materijal	60.000,00	-	60.000,00
35	040	Izdaci za informiranje	16.000,00	-	16.000,00
36	050	Izdaci za službena putovanja	6.000,00	-	6.000,00
200		FINACIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	80	Ostali nespomenuti izdaci			
37	065	Izdaci za reprezentaciju	15.000,00	-	15.000,00
38	070	Ostali izdaci	7.600,00	-	7.600,00
		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	104.600,00	-	104.600,00
		UKUPNO GLAVA 1. (od pozicije 34 do pozicije 38)	104.600,00	-	104.600,00
		GLAVA 2. - ZAJEDNIČKI IZDACI SVIH TIJELA ŽUPANIJE			
100		IZDACI POSLOVANJA			
	10	Izdaci za zaposlene			
39	010	Bruto plaće zaposlenika	10.789.500,00	-	10.789.500,00
40	010	Bruto plaće vježbenika	381.500,00	-	381.500,00
41	010	Bruto plaće djelatnika Centra za europske integracije	369.100,00	-	369.100,00
42	040	Doprinosi poslodavca (na plaće zaposlenika)	1.777.300,00	-	1.777.300,00
43	040	Doprinosi poslodavca (na plaće vježbenika)	62.500,00	-	62.500,00
44	040	Doprinosi poslodavca (na plaće djelatnika Centra za europske integracije)	60.900,00	-	60.900,00
45	050	Naknade troškova za zaposlene	240.000,00	-	240.000,00
			13.680.800,00	-	13.680.800,00
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge (zajednički izdaci)			
46	010	Izdaci za energiju i komunalne usluge	950.000,00	-	950.000,00
47	020	Uredski materijal	96.000,00	-	96.000,00
48	025	Ostali potrošni materijal (gorivo)	200.000,00	-	200.000,00
49	030	Izdaci za komunikacije	850.000,00	-	850.000,00
50	060	Izdaci osiguranja	250.000,00	-	250.000,00
51	080	Izdaci za unajmljivanje	250.000,00	-	250.000,00
			2.596.000,00	-	2.596.000,00
	30	Izdaci za tekuće održavanje			
52	010	Prijevoznih sredstava	100.000,00	-	100.000,00
53	020	Uredske i druge opreme	350.000,00	-	350.000,00
54	030	Zgrada	750.000,00	-	750.000,00
54a	030	Sredstva za sanaciju zgrade Adamićeva 10 (iz ostatka 1999. godine)	-	+387.922,00	387.922,00
			1.200.000,00	+387.922,00	1.587.922,00
200		FINACIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	40	Financijski izdaci			
55	010	Izdaci za platni promet i bankarske usluge	191.000,00	-	191.000,00
56	020	Kamate po kreditu za »Borovo« i druge kamate	723.000,00	-	723.000,00
	80	Ostali nespomenuti izdaci			
57	070	Ostali izdaci	150.000,00	-	150.000,00
		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	18.540.800,00	+387.922,00	18.928.722,00
600		NABAVA, IZGRADNJA I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE KAPITALNIH SREDSTAVA			
58	30	Nabavka dugotrajne imovine (za upravna tijela PGŽ)	500.000,00	-	500.000,00
58a	010	Sredstva za nabavu dugotrajne imovine (iz ostatka 2000. godine)	-	+460.915,35	460.915,35
59	010	Nabavka dugotrajne imovine za Centar za europske integracije	170.000,00	-	170.000,00
60	75	Sitni inventar za redovne potrebe	50.000,00	-	50.000,00

			UKUPNO KAPITALNI IZDACI	720.000,00	+460.915,35	1.180.915,35
			UKUPNO GLAVA 2. (od pozicije 39 do pozicije 60)	19.260.800,00	+848.837,35	20.109.637,35
			UKUPNO RAZDJEL 4. (od pozicije 34 do pozicije 60)	19.365.400,00	+848.837,35	20.214.237,35
			RAZDJEL 5. - UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI			
	100		IZDACI POSLOVANJA			
		20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
61		020	Uredski materijal	40.000,00		40.000,00
62		040	Izdaci za informiranje	18.000,00		18.000,00
63		050	Izdaci za službena putovanja	15.000,00		15.000,00
	200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
64		065	Izdaci za reprezentaciju	28.000,00		28.000,00
65		070	Ostali izdaci	3.000,00		3.000,00
				104.000,00		104.000,00
	310		PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
			TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE			
			IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
			Djelatnost prosvjete	1.692.000,00	+180.000,00	1.872.000,00
66	10	080	Stipendiranje studenata deficitarnih zanimanja	112.000,00	-	112.000,00
67		080	Stipendiranje Igora Španjola na Konzervatoriju u Moskvi	60.000,00	-	60.000,00
68		080	Troškovi poslijediplomskog studija			
			»Pravo europskih integracija« (2 polaznika)	18.000,00	-	18.000,00
69		080	Stipendiranje u okviru znanstveno-stručnog usavršavanja	62.000,00	-	62.000,00
70	20	070	Programi u odgoju i obrazovanju - županijska natjecanja osnovnih i srednjih škola	416.000,00	-	416.000,00
71		070	Ostali programi u odgoju i obrazovanju osnovnih i srednjih škola	321.000,00	-	321.000,00
72		070	Opremanje i uređenje prostora za nastavu te nastavne i program, aktiv, članica Sveučilišta u Rijeci	415.000,00	-	415.000,00
73		070	Programi studentskih organizacija Sveučilišta i Veleučilišta u Rijeci	80.000,00	-	80.000,00
74		070	Stručna izobrazba kadrova	90.000,00	-	90.000,00
75		070	Izdavačka djelatnost u prosvjeti	103.000,00	-	103.000,00
76		070	Neraspoređena sredstva	15.000,00	-	15.000,00
273		070	Sredstva za sufinanciranje edicije »Krčki kalendar« (iz ostatka 2000. godine)	-	+20.000,00	20.000,00
274		070	Sredstva za glazbeno obrazovanje učenika na otocima (iz ostatka 2000. godine)	-	+110.000,00	110.000,00
275		070	Sredstva za sufinanciranje osnivanja knjižnice u Školi za primijenjenu umjetnost (iz ostatka 2000. g.)	-	+50.000,00	50.000,00
	20		Djelatnost športa	1.690.000,00	-	1.690.000,00
			Programi poticanja i promicanja športa: organizacija susreta međunarodnih i domaćih natjecanja i sudjelovanja			
77		010	Organizacija	314.000,00	-	314.000,00
78		010	Sudjelovanje	372.000,00	-	372.000,00
79		010	Provođenje sustava županijskih natjecanja i smotri: škole športova djece i mladeži	504.000,00	-	504.000,00
80		010	Posebni programi aktivnosti invalidnih osoba, invalida Domovinskog rata	70.000,00	-	70.000,00
81		010	Redovita djelat, saveza PGŽ i Zajednice športova PGŽ	200.000,00	-	200.000,00
82		010	Zdravstveni pregledi sportaša u »Thalassoterapiji« Opatija	50.000,00	-	50.000,00
83		010	Neraspoređena sredstva	180.000,00	-	180.000,00
84	20	040	Nacionalne manjine	300.000,00	-	300.000,00
	20		Udruge građana	330.000,00	-	330.000,00
85		060	Udruge proizašle iz Domovinskog rata	150.000,00	-	150.000,00
86		060	Udruge od posebnog značenja	130.000,00	-	130.000,00
87		060	Neraspoređena sredstva	50.000,00	-	50.000,00
88		060	Programske aktivnosti Vatrogasne			

		zajednice PGŽ	900.000,00	-	900.000,00
	20	Djelatnost kulture	5.068.000,00	-	5.068.000,00
89	070	Redovita djelatnost Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka	1.640.000,00	-	1.640.000,00
90	070	Programske aktivnosti Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka	420.000,00	-	420.000,00
91	070	Redovita djelatnost Prirodoslovnog muzeja - Rijeka	890.000,00	-	890.000,00
92	070	Programske aktivnosti Prirodoslovnog muzeja - Rijeka	500.000,00	-	500.000,00
93	070	Redovita djelatnost Ustanove »I. Matetić Ronjgov«	320.000,00	-	320.000,00
94	070	Programske aktivnosti Ustanove »I. Matetić Ronjgov«	180.000,00	-	180.000,00
95	070	Kulturne manifestacije i ostale programske aktivnosti	220.000,00	-	220.000,00
96	070	Izdavačka djelatnost u kulturi	170.000,00	-	170.000,00
97	070	Zaštita spomeničke baštine	400.000,00	-	400.000,00
98	070	Katedre Čakavskog sabora, folklor i narodni običaji	268.000,00	-	268.000,00
99	070	Neraspoređena sredstva	60.000,00	-	60.000,00
	20	Djelatnost tehničke kulture	520.000,00	-	520.000,00
100	070	Poticanje i promicanje teh. kulture i populariziranje znanosti	54.000,00	-	54.000,00
101	070	Inovacijska djelatnost	100.000,00	-	100.000,00
102	070	Provođenje sustava županijskih natjecanja i smotri djece i mladeži	54.000,00	-	54.000,00
103	070	Međunarodna natjecanja (organizacija, sudjelovanje)	114.000,00	-	114.000,00
104	070	Posebni programi za darovitu i hendikepiranu djecu, programi za invalide Domovinskog rata	68.000,00	-	68.000,00
105	070	Redovita djelatnost županijskih saveza i Zajednice tehničke kulture PGŽ	80.000,00	-	80.000,00
106	070	Neraspoređena sredstva	50.000,00	-	50.000,00
			10.500.000,00	+180.000,00	10.680.000,00
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			10.604.000,00	+180.000,00	10.784.000,00
UKUPNO RAZDJELE 5. (od pozicije 61 do pozicije 106)			10.604.000,00	+180.000,00	10.784.000,00
RAZDJELE 6 - UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU I SOCIJALNU SKRB					
100		IZDACI POSLOVANJA			
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
107	020	Uredski materijal	23.000,00	-	23.000,00
108	040	Izdaci za informiranje	7.000,00	-	7.000,00
109	050	Izdaci za službena putovanja	15.000,00	-	15.000,00
	200	Ostali nespomenuti izdaci			
110	065	Izdaci za reprezentaciju	15.000,00	-	15.000,00
111	070	Ostali izdaci	5.000,00	-	5.000,00
			65.000,00	-	65.000,00
	200	PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
112	80	FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	310	Sredstva za mrtvozorenje	519.000,00	-	519.000,00
		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE			
	20	IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
		Prijenosi sredstava neprofitnim organizacijama			
113	020	Sredstva za Lječilište u Velom Lošnju	612.000,00	-	612.000,00
114	070	Zdravstvena ispravnost namirnica	315.000,00	-	315.000,00
115	070	Higijensko-sanitarni uvjeti	135.000,00	-	135.000,00
116	070	Zdravstvena ispravnost vode za piće	422.000,00	-	422.000,00
117	070	Ispitivanje kakvoće mora i ostalih voda	477.000,00	-	477.000,00
118	070	Ispitivanje kakvoće zraka	543.000,00	-	543.000,00
119	070	Socijalno-medicinska istraživanja	418.000,00	-	418.000,00
120	070	Potpore izdavanju »Narodnog zdravstvenog lista«	90.000,00	-	90.000,00
121	070	Zdravstveno odgojne aktivnosti studenata Medicinskog fakulteta	18.000,00	-	18.000,00
122	070	Cijepljenje lisica protiv bjesnoće	27.000,00	-	27.000,00
123	070	Referentni centar za zdravstveni turizam	128.000,00	-	128.000,00
124	070	Potpore razvoju zdravstvenog turizma Gorskog kotara	25.000,00	-	25.000,00

125	070	Edukacija djelatnika zdravstvenih ustanova PGŽ	60.000,00	-	60.000,00
126	070	Sufinanciranje tima HMP - Dom zdravlja Opatija	91.000,00	-	91.000,00
127	070	Potpore unapređenju djelat. HMP u domovinu zdravlja	140.000,00	-	140.000,00
128	070	Centar za prevenciju i liječenje ovisnosti	168.000,00	-	168.000,00
129	070	Preventivni programi za trudnice, dojenčad i djecu	131.000,00	-	131.000,00
130	070	Potpore bolesnim umirovljenicima	20.000,00	-	20.000,00
131	070	Programi primarne zdrav, zaštite u domovinu zdravlja	284.000,00	-	284.000,00
132	070	Druge programske aktivnosti županijskih zdrav, ustanova	51.000,00	-	51.000,00
133	070	Fizioterapija oboljelih od multiple skleroze u Gorskom kotaru	90.000,00	-	90.000,00
134	070	Projekt »Zdrava županija«	33.000,00	-	33.000,00
135	070	Psihosocijalni programi za adolescente	113.000,00	-	113.000,00
136	070	Programske aktivnosti ostalih u zdravstvenoj zaštiti	144.000,00	-	144.000,00
137	070	Potpore u zdravstvenoj zaštiti	190.000,00	-	190.000,00
138	070	Program »Zdravstvena knjižica djeteta«	32.000,00	-	32.000,00
139	070	Izjednačavanje standarda u socijalnoj skrbi	287.000,00	-	287.000,00
140	070	Potpore programu Savjetovališta za djecu, mladež, brak i obitelj	50.000,00	-	50.000,00
141	070	Sufinanciranje provođenja programa suzbijanja zlouporabe droga	108.000,00	-	108.000,00
142	070	Psihosocijalna pomoć stradalnicima Domovinskog rata	73.000,00	-	73.000,00
143	070	Edukacija djelatnika u socijalnoj skrbi, istraživački projekt »Praćenje rizičnih oblika ponašanja srednjoškolaca u Primorsko-goranskoj županiji«	84.000,00	-	84.000,00
144	070	Program za pomoć socijalno ugroženim i starijim osobama u Gorskom kotaru i na otocima	35.000,00	-	35.000,00
145	070	Druge programske aktivnosti u socijalnoj skrbi	123.000,00	-	123.000,00
146	070	Potpore udrugama i organizacijama u socijalnoj skrbi	294.000,00	-	294.000,00
147	070	Zajednica društva crvenog križa PGŽ	136.000,00	-	136.000,00
			6.466.000,00	-	6.466.000,00
UKUPNO TEKUĆI IZDACI			6.531.000,00	-	6.531.000,00
UKUPNO RAZDJELE 6 (od pozicije 107 do pozicije 147)			6.531.000,00	-	6.531.000,00
RAZDJELE 7. - UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI					
100	20	IZDACI POSLOVANJA			
		Izdaci za materijal, energiju i usluge			
148	020	Uredski materijal	28.000,00	-	28.000,00
149	040	Izdaci za informiranje	15.000,00	-	15.000,00
150	050	Izdaci za službena putovanja	12.000,00	-	12.000,00
200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
151	065	Izdaci za reprezentaciju	8.000,00	-	8.000,00
152	070	Ostali izdaci	2.000,00	-	2.000,00
			65.000,00	-	65.000,00
300	PROGRAMSKE AKTIVNOSTI				
	TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE				
	DRUGIM PRORAČUNIMA				
153	20	020 Sredstva za sufinanciranje obavljanja pojedinih komunalnih djelatnosti	1.200.000,00	-	1.200.000,00
310	TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE				
	IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA				
154	50	010 Sredstva za financiranje programa u vodogospodarskoj djelatnosti	375.000,00	-	375.000,00
154a	50	010 Sredstva za financiranje programa u vodogospodarskoj djelatnosti (iz ostatka 2000. g.)	-	+59.995,17	59.995,17
155		010 Sredstva za osiguranje, održavanje i druge izdatke u svezi objekata u vlasništvu Županije	500.000,00	-	500.000,00
710	KAPITALNI PRIJENOSI I POTPORE				
	IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA				
156	10	050 Sredstva za razvoj vodoopskrbe i intervencije na zaštiti voda od zagađenja	300.000,00	-	300.000,00

			2.375.000,00	+59.995,17	2.434.995,17
		UKUPNO TEKUCI IZDACI	2.375.000,00	+59.995,17	2.499.995,17
		UKUPNO RAZDJEL 7. (od pozicije 148 do pozicije 156)	2.440.000,00	+59.995,17	2.499.995,17
		RAZDJEL 8. - ZAVOD ZA RAZVOJ, PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA			
100		IZDACI POSLOVANJA			
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
157		020 Uredski materijal	195.000,00	-	195.000,00
158		040 Izdaci za informiranje	105.000,00	-	105.000,00
159		050 Izdaci za službena putovanja	45.000,00	-	45.000,00
	200 80	Ostali nespomenuti izdaci			
160		065 Izdaci za reprezentaciju	45.000,00	-	45.000,00
			390.000,00	-	390.000,00
200		PROGRAMSKJE AKTIVNOSTI			
		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
	30	080 Zaštita okoliša	870.000,00	-	870.000,00
161		080 Program zaštite okoliša i provedba mjera	212.000,00	-	212.000,00
162		080 Programi unapređenja stanja okoliša	285.000,00	-	285.000,00
163		080 Izrada stručnih podloga i akata, te programi odgoja i obrazovanja za okoliš	303.000,00	-	303.000,00
164		080 Ostali izdaci	70.000,00	-	70.000,00
	80	070 Prostorno uređenje	454.000,00	-	654.000,00
165		070 Prostorno-prometne studije i Prostorni plan autoceste i nove željezničke pruge na prostoru južno od Škrljeva	413.000,00	-	413.000,00
277		070 Prostorni plan Parka prirode »Učka« (iz ostatka 2000! g.)	-	+200.000,00	200.000,00
166		070 Ostali izdaci	41.000,00	-	41.000,00
		070 Kulturno povijesno nasljeđe i prirodna baština	1.050.000,00	-	1.150.000,00
167		070 Izrada prostorno-planske dokumentacije	387.000,00	-	387.000,00
168		070 Programi revitalizacije kulturno-povijesnog nasljeđa	175.000,00	-	175.000,00
169		070 Programi očuvanja i unapređenja zaštite prirode, baštine	233.000,00	-	233.000,00
276		070 Programi očuvanja i unapređenja Nacionalnog parka »Risnjak« (iz ostatka 2000. godine)	-	+100.000,00	100.000,00
170		070 Prezentacije programa i projekata i ostali izdaci	255.000,00	-	255.000,00
		070 Gorski kotar i otoci - područja primjene posebnih mjera	500.000,00	-	500.000,00
171		070 Područje Gorskog kotara;	250.000,00	-	250.000,00
172		070 Područje otoka	250.000,00	-	250.000,00
		070 Razvojni projekti od interesa za Županiju	900.000,00	-	900.000,00
173		070 Projekti iz domene infrastrukturnih sustava	247.000,00	-	247.000,00
174		070 Razvojno-istraživački projekti kao osnove razvoja PGŽ	397.000,00	-	397.000,00
175		070 Programi Centra za europske integracije i održivi razvitak i ostali razvojni projekti od interesa za PGŽ	256.000,00	-	256.000,00
		070 Informatička baza podataka i dokumentacija	760.000,00	-	760.000,00
176		070 Razvoj baze podataka (GIS, hipermedijske i dr.)	325.000,00	-	325.000,00
177		070 Informacijski sustav zaštite okoliša	96.000,00	-	96.000,00
178		070 Dokumentacija prostora i geodetske osnove	299.000,00	-	299.000,00
179		070 Ostali izdaci	40.000,00	-	40.000,00
		070 Aktivnosti na suradnji sa županijama i regijama, te edukaciji, publiciranju i prezentacijama	400.000,00	-	400.000,00
180		070 Suradnja sa županijama i regijama, te znanst. suradnja	174.000,00	-	174.000,00
181		070 Edukacija, publiciranje i stručne prezentacije (okrugli stolovi, sajmovi, savjetovanja i si.)	226.000,00	-	226.000,00
182		070 Ostale aktivnosti	250.000,00	-	250.000,00
	300	TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE			
		DRUGIM PRORAČUNIMA			
183	20	020 Suradnja i pomoć jedinicama lokalne samouprave za izradu dokumenata praćenja stanja u prostoru i prostornih planova	260.000,00	-	260.000,00
184		020 Suradnja i pomoć za izradu razvojnih projekata i			

			programa od interesa za jedinice lok. samouprave	300.000,00	.	300.000,00
				5.744.000,00	+300.000,00	6.044.000,00
			UKUPNO TEKUĆI IZDACI	6.134.000,00	+300.000,00	6.434.000,00
			UKUPNO RAZDJEL 8. (od pozicije 157 do pozicije 184)	6.134.000,00	+300.000,00	6.434.000,00
			RAZDJEL 9. - UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM			
	100		IZDACI POSLOVANJA			
		20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
185		020	Uredski materijal	6.500,00	-	6.500,00
186		040	Izdaci za informiranje	1.000,00	-	1.000,00
187		050	Izdaci za službena putovanja	6.000,00	-	6.000,00
	200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
188		065	Izdaci za reprezentaciju	25.500,00	-	25.500,00
189		070	Ostali izdaci	1.000,00	-	1.000,00
				40.000,00	-	40.000,00
	200		PROGRAMSKE AKTIVNOSTI FINACIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
190		80	070 Turističke manifestacije od posebnog interesa za primorsko-goranski turizam	50.000,00	-	50.000,00
191		80	070 Educiranje kadrova u turizmu	20.000,00	-	20.000,00
	300		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE PRORACUNIMA I PRORACUNSKIM KORISNICIMA			
		20	Prijenosi sredstava jedinicama lokalne samouprave			
192		020	Kulturna baština u funkciji turizma	180.000,00	-	180.000,00
193		020	Pilot projekt zdravstvenog turizma	70.000,00	-	70.000,00
194		020	EKO programi u funkciji turizma	60.000,00	-	60.000,00
	800		DANI ZAJMOVI			
195		10	040 Sredstva za kreditiranje programa poticanja malog i srednjeg poduzetništva u turizmu	500.000,00	-	500.000,00
195a		10	040 Sredstva za kreditiranje programa poticanja malog i srednjeg poduzetništva u turizmu (iz ostatka 2000. g.)	-	+1.427.889,31	1.427.889,31
				880.000,00	+1.427.889,31	2.307.889,31
			UKUPNO TEKUĆI IZDACI	920.000,00	+1.427.889,31	2.347.889,31
			UKUPNO RAZDJEL 9. (od pozicije 185 do pozicije 195a)	920.000,00	+1.427.889,31	2.347.889,31
			RAZDJEL 10. - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO			
	100		IZDACI POSLOVANJA			
		20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
196		020	Uredski materijal	32.000,00	-	32.000,00
197		040	Izdaci za informiranje	3.000,00	-	3.000,00
198		050	Izdaci za službena putovanja	44.000,00	-	44.000,00
	200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
199		065	Izdaci za reprezentaciju	39.000,00	-	39.000,00
				118.000,00	-	118.000,00
	200	80	070 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
			Analiza stanja s prijedlogom mjera za poboljšanje stanja u velikom gospodarstvu	70.000,00	-	70.000,00
201		070	Program »Mladi u poduzetništvu«	80.000,00	-	80.000,00
202		070	Izdaci za razvoj no-istraživačke djelatnosti gospodarskog razvoja	490.000,00	-	490.000,00
203		070	Programi unapređenja šumarstva	230.000,00	-	230.000,00
203a		070	Programi unapređenja šumarstva i lovstva (iz ostatka 2000. godine)	-	+95.237,71	95.237,71
204		070	Izdaci za suzbijanje bjesnoće	110.000,00	-	110.000,00
205		070	Izdaci za cijepljenje lisica	50.600,00	-	50.600,00
206		070	Izbor najuspješnijeg lovozakupnika	50.000,00	-	50.000,00
207		070	Naknada gradovima i općinama	260.000,00	-	260.000,00
208		070	Naknada za državno zemljište	240.000,00	-	240.000,00
209		070	Izdaci za uzgoj i nabavu divljači	100.000,00	-	100.000,00
210		070	Promocija lovstva, izgradnja lovo tehničkih objekata i uređenja lovišta	216.000,00	-	216.000,00
211		070	Ostalo za potrebe lovišta i provođenje Zakona			

		olovu	200.000,00	-	200.000,00
212	070	Program razvitka mediteranske poljoprivrede	490.000,00	-	490.000,00
213	070	Program razvitka brdsko-planinske poljoprivrede	430.000,00	-	430.000,00
214	070	Program ekološke proizvodnje hrane	210.000,00	-	210.000,00
215	070	Izdaci provedbe Zakona o poljoprivrednom zemljištu	40.000,00	-	40.000,00
215a	070	Sredstva za podmirenje izdataka Komisije za davanje u zakup i prodaju poljoprivrednog zemljišta (iz ostatka 2000. godine)	-	+29.007,69	29.007,69
216	070	Male poslovne zone	500.000,00	-	500.000,00
217	070	Sustav poduzetničkih inkubatora	250.000,00	-	250.000,00
310		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
10		Prijenosi građanima, kućanstvima i nefinancijskim organizacijama			
218	010	Stimulacije za razvoj vinogradarstva	250.000,00	-41.232,00	208.768,00
218a	010	Sredstva za poticanje podizanja trajnih nasada vinograda	-	+310.491,77	310.491,77
50		Ostale tekuće potpore i prijenosi			
219	010	Sredstva za Tehnološko inovacijski centar	120.000,00	-	120.000,00
278	010	Sredstva za »EKO Liburniju« (projekt IFOAM i dr.) (iz ostatka 2000. godine)	-	+250.000,00	250.000,00
800		DANI ZAJMOVI			
10		Sredstva financijskim institucijama za kreditiranje razvoja malog i srednjeg poduzetništva			
220	040	Sredstva Proračuna Županije	2.300.000,00	-	2.300.000,00
221	040	Sredstva Ministarstva gospodarstva	4.000.000,00	-	4.000.000,00
			10.686.600,00	+643.505,17	11.330.105,17
		UKUPNI TEKUĆI IZDACI	10.804.600,00	+643.505,17	11.448.105,17
		UKUPNO RAZDJEL 10.			
		(od pozicije 196 do pozicije 221)	10.804.600,00	+643.505,17	11.448.105,17
		RAZDJEL 11. - UPRAVNI ODJEL ZA POMORSTVO			
100		IZDACI POSLOVANJA			
20		Izdaci za materijal, energiju i usluge			
222	020	Uredski materijal	27.000,00	-	27.000,00
223	040	Izdaci za informiranje	5.000,00	-	5.000,00
224	050	Izdaci za službena putovanja	5.000,00	-	5.000,00
200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
225	065	Izdaci za reprezentaciju	10.000,00	-	10.000,00
226	070	Ostali izdaci	5.000,00	-	5.000,00
			52.000,00	-	52.000,00
200		PROGRAMSKJE AKTIVNOSTI			
30		FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI			
227	070	Izdaci za očuvanje prirode i okoliša			
228	80	Promicanje zaštite morskog okoliša	300.000,00	-	300.000,00
		Postupak utvrđivanja kopnenih i morskih granica pomorskog dobra	500.000,00	-	500.000,00
229	070	Izdaci Vijeća za koncesijska odobrenja	80.000,00	-	80.000,00
230	070	Sredstva za provedbu Zakona o morskim lukama	200.000,00	-	200.000,00
231	070	Poticanje uspostave javnog linijskog obalnog pomorskog prometa	100.000,00	-	100.000,00
232	070	Izdaci rada stručnog tijela za ocjenu koncesija županijskog značaja	25.000,00	-	25.000,00
233	070	Izdaci postupka prikupljanja godišnje naknade za uporabu pomorskog dobra koju plaćaju vlasnici brodica	59.000,00	-	50.000,00
			1.264.000,00	-	1.264.000,00
		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	1.264.000,00	-	1.264.000,00
		UKUPNO RAZDJEL 11.			
		(od pozicije 222 do pozicije 233)	1.316.000,00	-	1.316.000,00
		RAZDJEL 12. - UPRAVNI ODJEL ZA PROMET I VEZE			
100		IZDACI POSLOVANJA			
20		Izdaci za materijal, energiju i usluge			
234	020	Uredski materijal	33.000,00	-	33.000,00
235	040	Izdaci za informiranje	7.000,00	-	7.000,00
236	050	Izdaci za službena putovanja	10.000,00	-	10.000,00

200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
237	065	Izdaci za reprezentaciju	12.500,00	-	12.500,00
238	070	Ostali nespomenuti izdaci	2.500,00	-	2.500,00
			65.000,00	-	65.000,00
PROGRAMSKE AKTIVNOSTI					
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI					
200	75	Izdaci vezani uz sigurnost kopnenog prometa			
239	010	Programi mjera poboljšanja sigurnosti prometa na javnim cestama na području Županije	30.000,00	-	30.000,00
240	010	Programi županijskog Savjeta za sigurnost prometa na cestama	200.000,00	-	200.000,00
241	80	070 Izrada GIS-baze katastra javnih cesta	40.000,00	-	40.000,00
242	070	Izrada stručne dokumentacije rekonstrukcije i sanacije cesta	40.000,00	-	40.000,00
243	070	Programi županijskog linijskog javnog prijevoza putnika	100.000,00	-	100.000,00
244	070	Programi informatičke evidencije i obrade podataka u svezi sa sigurnošću prometa na javnim cestama	65.000,00	-	65.000,00
245	070	Izdaci za aktivnosti Povjerenstva za županijski linijski javnih prijevoz putnika	40.000,00	-	40.000,00
246	070	Program usklađivanja željezničkog i cestovnog prijevoza putnika	30.000,00	-	30.000,00
247	070	Programi zračnog prijevoznika i tour-operatera u svezi razvitka Zračne luke Rijeka	35.000,00	-	35.000,00
248	070	Programi strategije zračnog povezivanja otoka s kopnom	75.000,00	-	75.000,00
249	070	Programi predstavljanja Županije na internetu	80.000,00	-	80.000,00
250	070	Projekti informiranja o programima PGŽ na televizijskoj postaji »Kanal RI«	70.000,00	-	70.000,00
251	070	Projekti informiranja o programima radu PGŽ na radijskoj postaji »Radio Gorski kotar«	40.000,00	-	40.000,00
310		TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE			
	50	IZVANPRORAČUNSKIM KORISNICIMA			
		Ostale tekuće potpore i prijenosi			
252	010	Program održavanja znakova obavijesti na javnim cestama PGŽ	25.000,00	-	25.000,00
253	010	Potpore za obavljanje županijskog linijskog javnog prijevoza putnika	1.000.000,00	-	1.000.000,00
254	010	Potpore za održavanje objekata zračne luke Rijeka	160.000,00	-	160.000,00
255	010	Poticaj zračnog prometa u Zračnoj luci Rijeka	320.000,00	-	320.000,00
256	010	Potpore zračnog prometa na području Županije	50.000,00	-	50.000,00
257	010	Potpore otočnih zračnih prijevoza	80.000,00	-	80.000,00
257a	010	Sredstva za organizaciju provedbe, održavanja i financiranja zračne luke linije Mali Lošinj - Omišalj - Mali Lošinj (iz ostatka 2000. godine)	-	+210.400,00	210.400,00
258	010	Potpore radijskoj postaji »RADIO GORSKI KOTAR«	150.000,00	-	150.000,00
259	010	Potpore televizijskoj postaji »Kanal RI«	30.000,00	-	30.000,00
259a	010	Financijska potpora televizijskoj postaji »Kanal RI« (iz ostatka 2000. godine)	-	+150.000,00	150.000,00
260	010	Potpore organizaciji specijalističkih sajmova i stručnih skupova na području Županije	60.000,00	-	60.000,00
261	010	Potpore izdavanju stručne literature	10.000,00	-	10.000,00
			2.730.000,00	+360.400,00	3.090.400,00
		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	2.795.000,00	+360.400,00	3.155.400,00
		UKUPNO RAZDJEL 12.			
		(od pozicije 234 do pozicije 261)	2.795.000,00	+360.400,00	3.155.400,00
RAZDJEL 13. - UPRAVNI ODJEL ZA LOKALNU SAMOUPRAVU					
100		IZDACI POSLOVANJA			
	20	Izdaci za materijal, energiju i usluge			
262	020	Uredski materijal	8.000,00	-	8.000,00
263	040	Izdaci za informiranje	6.000,00	-	6.000,00
264	050	Izdaci za službena putovanja	11.000,00	-	11.000,00
200	80	Ostali nespomenuti izdaci			
265	065	Izdaci za reprezentaciju	14.000,00	-	14.000,00
266	070	Ostali nespomenuti izdaci	1.000,00	-	1.000,00

			40.000,00	-	40.000,00
	80	PROGRAMSKE AKTIVNOSTI			
		Ostali nespomenuti izdaci			
267	070	Usavršavanje djelatnika lokalne samouprave za lokalnu samoupravu	60.000,00	-	60.000,00
268	070	Organizacija programa Centurio i Eurodyssee	60.000,00	-	60.000,00
268a	070	Skupštine europskih regija za PGŽ	60.000,00	-	60.000,00
	070	Organizacija programa Centurio i Eurodyssee			
		Skupštine europskih regija za Primorsko-goransku županiju (iz ostatka 2000. godine)	-	+20.000,00	20.000,00
269	* 070	Organizacije susreta županijskih i riječkih županijskih JLS poradi rasprava o prijedlozima zakona	40.000,00	-	40.000,00
			160.000,00	+20.000,00	180.000,00
		UKUPNO TEKUĆI IZDACI	200.000,00	+20.000,00	220.000,00
		UKUPNO RAZDJEL 13.			
		(od pozicije 262 do pozicije 269)	200.000,00	+20.000,00	220.000,00
		SVEUKUPNO IZDACI PRORAČUNA	90.170.000,00	+16.564.000,00	106.734.000,00

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.

Ove, Izmjene i dopune Proračuna Primorsko-goranske županije stupaju na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/21

Ur. broj: 2170/01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

22.

Na temelju članka 27. stavak 2. Zakona o muzejima (»Narodne novine« broj 142/98), članka 16. Statuta Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka i članka 25. točke 9. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici održanoj 17. travnja 2001. godine, donijela je

ODLUKU

o razrješenju ravnatelja Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka

21.

Na temelju članka 14. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Županije Primorsko-goranske (»Službene novine«, broj 10/97 i 24/97) i članka 25. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine«, broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici od 17. travnja 2001. godine, donijela je

ODLUKU

o davanju suglasnosti na Godišnji obračun
Financijskog plana Županijske uprave za ceste
Županije primorsko-goranske za 2000. godinu

I.

Daje se suglasnost na Godišnji obračun Financijskog plana Županijske uprave za ceste Županije primorsko-goranske za 2000. godinu.

II.

Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/27

Ur. broj: 2170/01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

23.

Na temelju članka 27. stavak 2. Zakona o muzejima (»Narodne novine« broj 142/98), članka 16. Statuta Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka i članka 25. točke 9. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Pri-

morsko-goranske županije, na sjednici održanoj 17. travnja 2001. godine, donijela je

ODLUKU

o imenovanju ravnatelja Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka

1. Željka Cetinić imenuje se ravnateljicom Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka.

2. Mandat ravnatelja Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka traje četiri godine, a počinje teći od 12. lipnja 2001. godine.

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/26

Ur. broj: 2170/01-20/01-4

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

24.

Na temelju članka 8. i 164. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine« broj 1/97 - pročišćeni tekst, 95/00 i 129/00), članka 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti (»Narodne novine« broj 121/99, 133/99 i 112/00) i članka 25. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici održanoj dana 17. travnja 2001. godine, donijela je

ODLUKU

o dopuni Odluke o mrtvozorenju na području Primorsko-goranske županije

Članak 1.

U Odluci o mrtvozorenju na području Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 9/00 i 22/00), u članku 1., stavku 2.:

- Bakar, dodaju se riječi »VALTER STEMBERGA, dr.med.«.

- Crikvenica, dodaju se » riječi »HRVOJE SOKOLIĆ, dr.med. i SNJEŽANA BARAC, dr.med.«

- Kastav, dodaju se riječi »VALTER STEMBERGA, dr.med.«.

- Kraljevica, dodaju se riječi »VALTER STEMBERGA, dr.med.«

- Novi Vinodolski, dodaju se riječi »ANI CAR, dr.med., ALEN MALAŠEVIĆ, dr.med. i PERO MATEJČIĆ, dr.med.«

- Rijeka, dodaju se riječi »VALTER STEMBERGA, dr.med.«.

- Jelenje, dodaju se riječi »VALTER STEMBERGA, dr.med.«.

- Klana, dodaju se riječi »VALTER STEMBERGA, dr.med.«.

- Kostrena, dodaju se riječi »VALTER STEMBERGA, dr.med.«.

- Lovran, dodaju se riječi »TATJANA BARBALIĆ-RUŽIĆ, dr.med.«

- Malinska, dodaju se riječi »EDVIN BRENKO, dr.med.«

- Vinodolska; dodaju se riječi » ANI CAR, dr. med. i HRVOJE SOKOLIĆ, dr.med.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/28

Ur. broj: 2170/01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

25.

Na temelju članka 62. Pomorskog zakonika, (»Narodne novine« broj 17/94, 74/94 i 43/96), Nalaza i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija u nadležnosti Županijske skupštine, od 11. travnja 2001. godine, te temeljem članka 25., točka 14. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na sjednici od 17. travnja 2001.godine, donijela je

ODLUKU

o dodjeli koncesije na pomorskom dobru radi gospodarskog korištenja terase restorana »Ribar« u Baski

Članak 1.

Ovom Odlukom Županijska skupština (u daljnjem tekstu koncedent), na temelju Nalaza i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija dodjeljuje Općini Baška, Baška, Palada 88 (u daljnjem tekstu koncesionar) koncesiju u svrhu gospodarskog korištenja - obavljanja ugostiteljske djelatnosti na dijelu pomorskog dobra namijenjenog za javnu pomorsku upotrebu, te određuje opseg i uvjete korištenja pomorskog dobra.

Članak 2.

Koncesionar se dodjeljuje koncesija iz članka 1. ove Odluke na dijelu pomorskog dobra utvrđenog Uredbom o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Baška, donesenu od strane Vlade Republike Hrvatske (»Narodne novine« br. 87/00) za područje Luke Baška, za terasu restorana »Ribar« u ukupnoj površini od 234 m².

Članak 3.

Koncedent daje na upotrebu / korištenje pomorsko dobro navedeno u članku 2. ove Odluke koncesionaru, na vremensko razdoblje do 4 godine, počevši od dana sklapanja Ugovora o koncesiji.

Ugovor o koncesiji sklopit će koncedent i koncesionar u skladu s ovom Odlukom, u roku od 30 dana od dana njena donošenja.

Sastavni dio Ugovora o koncesiji je Uredba o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Baška (»Narodne novine« broj 87/00) s ucertanim dijelom pomorskog dobra.

Članak 4.

Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 2. ove Odluke, određuje se godišnja naknada u iznosu od 19.890,00 kn s valutnom klauzulom što uz primjenu srednjeg tečaja Narodne banke Hrvatske na dan donošenja ove Odluke (1DEM= 3.90 kuna) iznosi 5.099,98 DEM godišnje.

Koncesionar je dužan plaćati godišnju naknadu za koncesiju na žiro račun br: 33800-630-175 i to u dva dijela:

- prvu godišnju naknadu za koncesiju - prvi dio u iznosu od 50% u roku od 30 dana od dana potpisivanja Ugovora o koncesiji, a preostalih 50% do kraja listopada 2001.

- preostale godišnje naknade za koncesiju, prvi dio u iznosu od 50% do kraja lipnja, preostalih 50 % do kraja listopada tekuće godine.

Članak 5.

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije održavati i štititi pomorsko dobro pažnjom dobrog gospodara, te ne smije poduzimati nikakve druge radnje na istom osim onih koje su mu dopuštene ovom Odlukom.

Članak 6.

Na dijelu pomorskog dobra iz članka 2. ove Odluke dozvoljava se obavljanje ugostiteljske djelatnosti.

Koncesionar je dužan do isteka roka iz članka 3., stavak 1. ove Odluke, s pomorskog dobra navedenog u članku 2. ove Odluke, ukloniti naprave i opremu koju koristi za obavljanje djelatnosti o svom trošku, vratiti pomorsko dobro u prvobitno stanje, te predati koncedentu na slobodno raspolaganje.

Članak 7.

Koncesionar nema pravo koncesiju iz ove Odluke preneti na drugu fizičku/pravnu osobu bez izričitog odobrenja koncedenta.

Koncesionar je dužan osigurati da treće osobe s kojima stupa u pravne odnose s obzirom na dobivenu koncesiju ne upotrebljavaju i/ili koriste pomorsko dobro suprotno uvjetima pod kojima mu je data koncesija.

Članak 8.

Koncesionar je dužan pridržavati se svih obvezujućih pravnih normi Pomorskog zakonika (glava II - » KONCESIJE« i glava III » RED NA POMORSKOM DOBRU »), te posebnih uvjeta o korištenju pomorskog dobra na osnovu Odluke koncedenta koji će se ugraditi u odredbe Ugovora o koncesiji.

Članak 9.

U slučaju da koncesionar za vrijeme trajanja koncesije svojevrijedno odustane od Ugovora o koncesiji, dužan je pomorsko dobro navedeno u članku 2. ove Odluke vratiti na raspolaganje koncedentu u stanju u kojem ga je dobio od koncedenta, što će biti precizirano Ugovorom o koncesiji.

Članak 10.

Pravo upravnog i inspeksijskog nadzora nad koncesijom iz ove Odluke ima Ministarstvo pomorstva, prometa i veza ili od njega ovlašteno tijelo na području Primorsko-goranske županije.

Članak 11.

Nesuglasja između koncedenta i koncesionara nastala zbog neispunjenja obveza ili prekoračenja ovlasti utvrđenih ovom Odlukom o koncesiji pokušat će se riješiti sporazumno. Ako se dogovor ne postigne, za rješenje spora nadležno je Ministarstvo pomorstva, prometa i veza.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/33

Ur. broj: 2170/01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

26.

Na temelju članka 62. Pomorskog zakonika, (»Narodne novine« broj 17/94, 74/94 i 43/96), Nalaza i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija u nadležnosti Županijske skupštine, od 11. travnja 2001. godine, te temeljem članka 25., točka 14. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 17. travnja 2001. godine, donijela je

O D L U K U

**o dodjeli koncesije na pomorskom dobru radi
gospodarskog korištenja područja Palada u Baski**

Članak 1.

Ovom Odlukom Županijska skupština (u daljnjem tekstu koncedent), na temelju Nalaza i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija dodjeljuje Općini Baška, Baška, Palada 88 (u daljnjem tekstu koncesionar) koncesiju u svrhu gospodarskog korištenja područja pomorskog dobra namijenjenog za javnu pomorsku upotrebu, te određuje opseg i uvjete korištenja pomorskog dobra.

Članak 2.

Koncesionaru se dodjeljuje koncesija iz članka 1. ove Odluke na dijelu pomorskog dobra utvrđenog Uredbom o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Baška, donesenu od strane Vlade Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 41/00) za područje Palada u Baski, u ukupnoj površini od 5.661 m² kopnenog dijela i 34.343 m² morskog dijela.

Članak 3.

Koncedent daje na upotrebu / korištenje pomorsko dobro navedeno u članku 2. ove Odluke koncesionaru, na vremensko razdoblje do 4 godine, počevši od dana sklapanja Ugovora o koncesiji.

Ugovor o koncesiji sklopiti će koncedent i koncesionar u skladu s ovom Odlukom, u roku od 30 dana od dana njena donošenja.

Sastavni dio Ugovora o koncesiji je Uredba o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Baška (»Narodne novine« broj 41/00) s ucrtanim kopnenim i morskim dijelom pomorskog dobra.

Članak 4.

Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 2. ove Odluke, određuje se godišnja naknada u iznosu od 31.418,25 kn s valutnom klauzulom što uz primjenu srednjeg tečaja Narodne banke Hrvatske na dan donošenja ove Odluke (1DEM= 3.90 kuna) iznosi 8.055,93 DEM godišnje.

Koncesionar je dužan plaćati godišnju naknadu za koncesiju na žiro račun br: 33800-630-175, i to u dva dijela:

- prvu godišnju naknadu za koncesiju - prvi dio u iznosu od 50% u roku od 30 dana od dana potpisivanja Ugovora o koncesiji, a preostalih 50 % do kraja listopada 2001.

- preostale godišnje naknade za koncesiju, prvi dio u iznosu od 50% do kraja lipnja, preostalih 50 % do kraja listopada tekuće godine.

Godišnja naknada utvrđena u stavku 1. ovog članka može se jednokratno smanjiti u visini do 50% iznosa koncesije ako je koncesionar nakon sklapanja Ugovora o koncesiji, izvršio znatna ulaganja u uređenje morske plaže za koju je dobio koncesiju.

Odluku o umanjenju godišnje naknade donosi Županijsko poglavarstvo na temelju prethodno pribavljenog mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija.

Ukoliko koncesionar za područje Palada dobije Plavu zastavu, godišnja koncesijska naknada umanjiti će se u ukupnom iznosu od 15 % na račun drugog dijela godišnje naknade za koncesiju.

Koncesionaru se ne dozvoljava ograđivanje područja Palada i naplaćivanje ulaza na isto.

Članak 5.

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije održavati i štititi pomorsko dobro pažnjom dobrog gospodara, te ne smije poduzimati nikakve druge radnje na istom osim onih koje su mu dopuštene ovom Odlukom.

Koncesionar se obvezuje da u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke izradi program praćenja sanitarne kakvoće mora za područje Palada u Baski u suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, a sve prema Uredbi o standardima kakvoće mora na morskim plažama (»Narodne novine« broj 33/96).

Koncesionar je dužan pridržavati se svih posebnih propisa u svezi osiguranja primjerenog standarda sanitarnih i higijenskih uvjeta na morskim plažama, te sprečavanja onečišćenja mora.

Članak 6.

Na dijelu pomorskog dobra iz članka 2. ove Odluke dozvoljava se obavljanje:

1. sportskih i rekreativnih djelatnosti,
2. djelatnosti iznajmljivanja brodica i plovila na motorni i mlazni pogon, sandolina, daski za jedrenje i sličnih plovila i opreme, uz prethodnu suglasnost lučke kapetanije,
3. djelatnosti iznajmljivanja suncobrana i ležaljki,
4. jednostavnih ugostiteljskih djelatnosti (kiosk, prikolica i si. do 12 m² i pripadajuće terase do 12 m², štandovi, ambulanta prodaja i si.)

Koncesionar je dužan do isteka roka iz članka 3., stavak 1. ove Odluke, s pomorskog dobra navedenog u članku 2. ove Odluke, ukloniti naprave i opremu koju koristi za obavljanje djelatnosti o svom trošku, vratiti pomorsko dobro u prvobitno stanje, te predati koncedentu na slobodno raspolaganje.

Članak 7.

Koncesionar nema pravo koncesiju iz ove Odluke preneti na drugu fizičku/pravnu osobu bez izričitog odobrenja koncedenta.

Koncesionar je dužan osigurati da treće osobe s kojima stupa u pravne odnose s obzirom na dobivenu koncesiju ne upotrebljavaju i/ili koriste pomorsko dobro suprotno uvjetima pod kojima mu je data koncesija.

Članak 8.

Koncesionar je dužan pridržavati se svih obvezujućih pravnih normi Pomorskog zakonika (glava II - »KONCESIJE« i glava III »RED NA POMORSKOM DOBRU«), te posebnih uvjeta o korištenju pomorskog dobra na osnovu Odluke koncedenta koji će se ugraditi u odredbe Ugovora o koncesiji.

Članak 9.

U slučaju da koncesionar za vrijeme trajanja koncesije svojevrijedno odustane od Ugovora o koncesiji, dužan je pomorsko dobro navedeno u članku 2. ove Odluke vratiti na raspolaganje koncedentu u stanju u kojem ga je dobio od koncedenta, što će biti precizirano Ugovorom o koncesiji.

Članak 10.

Pravo upravnog i inspeksijskog nadzora nad koncesijom iz ove Odluke ima Ministarstvo pomorstva, prometa i veza ili od njega ovlašteno tijelo na području Primorsko-goranske županije.

Članak 11.

Nesuglasja između koncedenta i koncesionara nastala zbog neispunjenja obveza ili prekoračenja ovlasti utvrđenih ovom Odlukom o koncesiji pokušat će se riješiti sporazumno. Ako se dogovor ne postigne, za rješenje spora nadležno je Ministarstvo pomorstva, prometa i veza.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/32

Ur. broj: 2170/01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

27.

Na temelju članka 62. Pomorskog zakonika, (»Narodne novine« broj 17/94, 74/94 i 43/96), Nalaza i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija u nadležnosti Županijske skupštine, od 11. travnja 2001. godine, te temeljem članka 25., točka 14. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici 17. travnja 2001. godine, donijela je

O D L U K U

**o dodjeli koncesije na pomorskom dobru radi
gospodarskog korištenja područja Vela plaža u Baški**

Članak 1.

Ovom Odlukom Županijska skupština (u daljnjem tekstu koncedent), na temelju Nalaza i mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija dodjeljuje Općini "Baška, Baška, Palada 88 (u daljnjem tekstu koncesionar) koncesiju u svrhu gospodarskog korištenja područja pomorskog dohra namijenjenog za javnu pomorsku upotrebu, te određuje opseg i uvjete korištenja pomorskog dobra.

Članak 2.

Koncesionaru se dodjeljuje koncesija iz članka 1. ove Odluke na dijelu pomorskog dobra utvrđenog Uredbom o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Baška, donesenu od strane Vlade Republike Hrvatske (»Narodne novine« broj 41/00) za područje Vela plaža u Baski u ukupnoj površini od 16.213 m² kopnenog dijela i 66.615 m² morškog dijela.

Kopneni dio pomorskog dobra iz stavka 1. ovog članka uključuje samo zemljište bez čvrstih objekata.

Članak 3.

Koncedent daje na upotrebu / korištenje pomorsko dobro navedeno u članku 2. ove Odluke koncesionaru, na vremensko razdoblje do 4 godine, počevši od dana sklapanja Ugovora o koncesiji.

Ugovor o koncesiji sklopit će koncedent i koncesionar u skladu s ovom Odlukom, u roku od 30 dana od dana njena donošenja.

Sastavni dio Ugovora o koncesiji je Uredba o određivanju granice pomorskog dobra na dijelu k.o. Baška (»Narodne novine« broj 41/00) s ucrtanim kopnenim i morskim dijelom pomorskog dobra.

Članak 4.

Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 2. ove Odluke, određuje se godišnja naknada u iznosu od 66.174,25 kn s valutnom klauzulom što uz primjenu srednjeg tečaja Narodne banke Hrvatske na dan donošenja ove Odluke (IDEM = 3.90 kuna) iznosi 16.967,70 DEM godišnje.

Koncesionar je dužan plaćati godišnju naknadu za koncesiju na žiro račun br: 33800-630-175 i to u dva dijela:

- prvu godišnju naknadu za koncesiju - prvi dio u iznosu od 50% u roku od 30 dana od dana potpisivanja Ugovora o koncesiji, a preostalih 50 % do kraja listopada 2001.

- preostale godišnje naknade za koncesiju, prvi dio u iznosu od 50% do kraja lipnja, preostalih 50 % do kraja listopada tekuće godine.

Godišnja naknada utvrđena u stavku 1. ovog članka može se jednokratno smanjiti u visini do 50% iznosa koncesije ako je koncesionar nakon sklapanja Ugovora o koncesiji, izvršio znatna ulaganja u uređenje morske plaže za koju je dobio koncesiju.

Odluku o umanjenju godišnje naknade donosi Županijsko poglavarstvo na temelju prethodno pribavljenog mišljenja Stručnog tijela za ocjenu koncesija.

Ukoliko koncesionar za Velu plažu dobije Plavu zastavu, godišnja koncesijska naknada umanjiti će se u ukupnom iznosu od 15 % na račun drugog dijela godišnje naknade za koncesiju.

Koncesionaru se ne dozvoljava ograđivanje Vele plaže i naplaćivanje ulaza na istu.

Članak 5.

Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije održavati i štiti pomorsko dobro pažnjom dobrog gospodara, te ne smije poduzimati nikakve druge radnje na istom osim onih koje su mu dopuštene ovom Odlukom.

Koncesionar se obvezuje da u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke izradi program praćenja sanitarne kakvoće mora na Veloj plaži u Baski u suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, a sve prema Uredbi o standardima kakvoće mora na morskim plažama (»Narodne novine«, broj 33/96).

Koncesionar je dužan pridržavati se svih posebnih propisa u svezi osiguranja primjerenog standarda sanitarnih i higijenskih uvjeta na morskim plažama, te sprečavanja onečišćenja mora.

Članak 6.

Ka dijelu pomorskog dobra iz članka 2. ove Odluke dozvoljava se obavljanje:

1. sportskih i rekreativnih djelatnosti,
2. djelatnosti iznajmljivanja brodica i plovila na motorni i mlazni pogon, sandolina, daski za jedrenje i sličnih plovila i opreme, uz prethodnu suglasnost lučke kapetanije,
3. djelatnosti iznajmljivanja suncobrana i ležaljki,
4. jednostavnih ugostiteljskih djelatnosti (kiosk, prikolica i si. do 12 m² i pripadajuće terase do 12 m², štandovi, ambulatna prodaja i si.)

Koncesionar je dužan do isteka roka iz članka 3., stavak 1. ove Odluke, s pomorskog dobra navedenog u članku 2. ove Odluke, ukloniti naprave i opremu koju koristi za obavljanje djelatnosti o svom trošku, vratiti pomorsko dobro u prvobitno stanje, te predati koncedentu na slobodno raspolaganje.

Članak 7.

Koncesionar nema pravo koncesiju iz ove Odluke preneti na drugu fizičku/pravnu osobu bez izričitog odobrenja koncedenta.

Koncesionar je dužan osigurati da treće osobe s kojima stupa u pravne odnose s obzirom na dobivenu koncesiju ne upotrebljavaju i/ili koriste pomorsko dobro suprotno uvjetima pod kojima mu je data koncesija.

" Članak 8.

Koncesionar je dužan pridržavati se svih obavezujućih pravnih normi Pomorskog zakonika (glava II - »KONCESIJE« i glava III »RED NA POMORSKOM DOBRU«), te posebnih uvjeta o korištenju pomorskog dobra na osnovu Odluke koncedenta koji će se ugraditi u odredbe Ugovora o koncesiji

Članak 9.

U slučaju da koncesionar za vrijeme trajanja koncesije svojevorno odustane od Ugovora o koncesiji, dužan je pomorsko dobro navedeno u članku 2. ove Odluke vratiti na raspolaganje koncedentu u stanju u kojem ga je dobio od koncedenta, što će biti precizirano Ugovorom o koncesiji.

Članak 10.

Pravo upravnog i inspeksijskog nadzora nad koncesijom iz ove Odluke ima Ministarstvo pomorstva, prometa i veza ili od njega ovlašteno tijelo na području Primorsko-goranske županije.

Članak 11.

Nesuglasja između koncedenta i koncesionara nastala zbog neispunjenja obveza ili prekoračenja ovlasti utvrđenih ovom Odlukom o koncesiji pokušat će se riješiti sporazumno. Ako se dogovor ne postigne, za rješenje spora nadležno je Ministarstvo pomorstva, prometa i veza.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/31

Ur. broj: 2170-01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANU A
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. **Miljenko Dorić**, v. r.

28.

Na temelju članka 2. Zakona o prestanku važenja Zakona o uređenju imovinskih odnosa nastalih samovlasnim zauzećem (uzurpacijom) zemljišta u općenarodnoj imovini («Narodne novine» broj 58/93), članka 39. Statuta Primorsko-goranske županije («Službene novine» broj 2/98) i članka 57. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije («Službene novine» broj 12/98 i 26/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije je na sjednici 17. travnja 2001. godine, donijela

ODLUKU o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za uzurpacije

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Povjerenstva za uzurpacije («Službene novine» broj 6/99) u članku 2. točka 1. mijenja se i glasi:

1. **LIDIJA OŠTARIĆ - POGARČIĆ**, za predsjednika
RAJKO PAVLICA, za zamjenika predsjednika

Članak 2.

Stupanjem na snagu ove Odluke članstva u Povjerenstvu za uzurpacije razrješuju se Helena Vlahov - Kozomora i Vasilija Perić.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenim novinama» Primorsko-goranske županije-

Klasa: 021-04/01-02/29
Ur. broj: 2170/01-20/01-3
Rijeka, 17. travnja 2001.

**PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA**

Predsjednik
dr. **Miljenko Dorić**, v. r.

29.

Temeljem članka 70. stavak 1. Zakona o sudovima («Narodne novine» broj 3/94,100/96,131/97 i 129/00) i članka 25. točka 9. Statuta Primorsko-goranske županije («Službene novine» broj 2/98), Županijska skupština Primorsko-goranske županije, na sjednici održanoj 17. travnja 2001. godine donijela je

ODLUKU o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Crikvenici

Članak 1.

Za suce porotnike Općinskog suda u Crikvenici imenuju se:

1. Josip Jurčić, Bribir, Bribir 20

2. Josip Kalafatić, Bribir, Gradac 38
3. Dragutin Barac, Bribir, Štale 21
4. Žarko Lukatela, Bribir, Kičeri 2/A
5. Tomislav Gašparović, Tribalj, Blažići 7
6. Nino Belobrajić, Tribalj, Belobrajići 10
7. Željko Čavrak, Drivenik, Drivenik 7/B
8. Vinko Šimić, Drivenik, Šimići 4
9. Ivica Crnić, Grižane, Kostelj 10
10. Renato Lulić, Grižane, Kamenjak 70
11. Petar Babić, Crikvenica, Vukovarska 15
12. Smilja Brnjac, Crikvenica, Strossmayerovo šet. 4
13. Vera Buneta, Crikvenica, Kralja Tomislava 89
14. Vincencij Barac, Crikvenica, Ladvić 11
15. Branko Car, Crikvenica, Vukovarska 27
16. Ivana Car, Crikvenica, Strossmayerovo šet. 32
17. Zlatko Dobrila, Crikvenica, P. Radića 70a
18. Dragutin Domijan, Crikvenica, Trg Stjepana Radića 2/IV
19. Vladimir Domijan, Crikvenica, Braće dr. Sobol 14
20. Vinko Dumančić, Crikvenica, Hrsta 27
21. Ivan Franović, Crikvenica, P. Radića 57
22. Ivan Gašparović, Crikvenica, Hrsta 4a
23. Tatjana Hunjet-Malnar, Crikvenica, Ul. kralja Zvonimira 33
24. Mirjana Klement, Crikvenica, Matkovići 1
25. Željko Lušićić, Crikvenica, Ul. Tina Ujevića 26
26. Martin Mandekić, Crikvenica, Školska 3
27. Željko Mavrić, Crikvenica, Prolaz braće Urbanetz 3
28. Mira Margitić, Crikvenica, P. Radića 9
29. Eduard Markić, Crikvenica, Ul. glagoljaša 22
30. Zlata Matejčić, Crikvenica, I. Pahlčića 7
31. Branka Pavlić, Crikvenica, Primorska 18
32. Ivan Peko-Lončar, Crikvenica, Ul. braće Car-Uračić 15
33. Anka Rukavina, Crikvenica, Ul. glagoljaša 17
34. Franjo Šimunić, Crikvenica, Ul. kralja Zvonimira 19
35. Ivana Udovičić, Crikvenica, Hrsta VI
36. Ivana Zoričić, Crikvenica, Ul. braće Cvetić 9
37. Anton Zrnčić, Crikvenica, Vrtna ulica 1
38. Miljenko Brožićević, Dramalj, M. Muževića 122
39. Josip Car, Dramalj, Kačjak 22
40. Bosiljka Domijan, Dramalj, M. Muževića 66
41. Ivan Domijan, Dramalj, Braće Car 34
42. Ivana Gržićić, Dramalj, Braće Košuljandić 86
43. Anđelko Manestar, Dramalj, M. Muževića 140
44. Lovro Manestar, Dramalj, M. Muževića 90
45. Tihomir Jurić, Dramalj, Kačjak 55
46. Ivan Ahel, Jadranovo, Obala 45
47. Karmen Ahel, Jadranovo, Perhati 6
48. Nikica Barac, Jadranovo, Kloštar 59
49. Davor Grbčić, Jadranovo, Kloštar 3
50. Josip Grbčić, Jadranovo, Ivani 9
51. Jasminka Gržac, Jadranovo, Smokovo 23
52. Tadija Ljubas, Jadranovo, Omladinska 27
53. Josip Novak, Jadranovo, Popovići 1
54. Josip Antić, Selce, I. Prilaz trgu palih boraca 1
55. Petar Antić, Selce, Španjolskih boraca 14
56. Bratislav Jeličić, Selce, A. Antića 24
57. Ksenija Jeličić, Selce, A. Antića 35
58. Anđelko Mudražija, Selce, Emila Antića 27
59. Mate Opačak, Selce, Rade Končara 5
60. Nikola Poboř, Selce, Maršala Tita 74
61. Ana Tijan, Selce, Andrije Kršula 51'
62. Josip Milošević, Novi Vinodolski, Ul. Zagrebačka 2
63. Elizabeta Podnar, Novi Vinodolski, Korzo hrvatskih branitelja 3
64. Zvonko Balić, Novi Vinodolski, Ul. 22. lipnja 8
65. dr. Ivan Maričić, Novi Vinodolski, A. Šermana 6

66. Vinko Švob, Novi Vinodolski, Ul. kralja Zvonimira 43
67. Marko Jovanović, Novi Vinodolski, Nova ulica 3
68. Krunoslava Barberić, Novi Vinodolski, Zagrebačka 14
69. Velimir Piškulić, Novi Vinodolski, Nova krasa 30
70. Marko Sokolić, Novi Vinodolski, Ul. A. Mažuranića 27
71. Damir Zoričić, Novi Vinodolski, Ul. A. Mažuranića 57
72. Dušanka Piškulić, Novi Vinodolski, Ul. Nova krasa 48
73. Milivoj Sokolić, Novi Vinodolski, Krasica bb
74. Gabrijel Cvitković, Klenovica, Ribarska obala 20
75. Damir Peričić, Novi Vinodolski, Primorska 58
76. Zoltan Djeke, Novi Vinodolski, Korzo hrvatskih branitelja 12
77. Ivan Mataija, Novi Vinodolski, Šenoina 18
78. Branimir Šamanić, Novi Vinodolski, Zagrebačka 5
79. Paulina Ježić, Novi Vinodolski, Krasa 11
80. Anica Mažuranić, Novi Vinodolski, A. Mažuranića 21
81. Vjenceslava Grilj, Novi Vinodolski, A. Mažuranića 21
82. Duško Deković, Novi Vinodolski, Ul. kralja Tomislava 47
83. Rafael Mataija, Novi Vinodolski, Zagrebačka 57
84. Tomislav Sokolić, Novi Vinodolski, Krmpotska 22
85. Ivica Jurčić, Crikvenica, Ledenice 46
86. Josip Brdžičević, Novi Vinodolski, Ogulinska 6A
87. Josip Stipeč, Novi Vinodolski, Zatrep 37
88. Zorica Kosjek, Rijeka, Vukovarska 43
89. Biserka Lončarić, Bribir, Štale 27a
90. Ivan Kršul, Bribir, Kičeri 11
91. Ivka Stanić, Dramalj, M. Muževića 160

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/30
Uf. broj: 2170/01-20/01-3
Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

30.

Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode (»Narodne novine«, broj 30/94 i 72/94); članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93 i 29/97), i članka 25. stavak 1. točka 13. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98) Županijska skupština Primorsko-goranske županije je na sjednici održanoj 17. travnja 2001. godine donijela

O D L U K U **o osnivanju javne ustanove »Priroda«**

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se javna ustanova pod nazivom Javna ustanova »Priroda«. Sjedište Javne ustanove »Priroda« je u Rijeci.

Članak 2.

Osnivač Javne ustanove »Priroda« (u daljnjem tekstu: Ustanova) je Primorsko-goranska županija.

Članak 3.

Djelatnost Ustanove je zaštita, održavanje, promicanje i korištenje zaštićenih dijelova prirode na području Primorsko-goranske županije koje zaštićenim proglašava Županijska skupština.

Ustanova obavlja poslove iz stavka 1. ovog članka i u pogledu drugih vrijednih dijelova prirode odnosno dijelova prirode predviđenih za proglašenje zaštite na području Primorsko-goranske županije.

Ustanova može obavljati i druge djelatnosti utvrđene statutom koje služe obavljanju djelatnosti iz stavaka 1. i 2. ovog članka, & ne radi stjecanja dobiti.

Članak 4.

Tijela Ustanove su Upravno vijeće i ravnatelj.

Članak 5.

Ustanovom upravlja Upravno vijeće.

Upravno vijeće donosi: »

- godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, korištenja i promicanja zaštićenih dijelova prirode,
- odluku o raspolaganju kapitalom Ustanove,
- statut Ustanove,
- plan razvoja Ustanove i godišnji financijski plan,
- akt o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Ustanove,
- akt o stegovnoj i materijalnoj odgovornosti zaposlenika,
- akt o radu i raspodjeli plaća zaposlenika, te druge opće akte određene statutom Ustanove,
- odluke o imenovanju i razrješenju službenika, određenih statutom Ustanove.

Akti iz stavka 2. podstavak 1., 2. i 3. ovoga članka donose se uz prethodnu suglasnost Poglavarstva Primorsko-goranske županije.

Upravno vijeće obavlja i druge poslove određene statutom Ustanove i zakonom.

Članak 6.

Upravno vijeće ima sedam članova.

U Upravno vijeće imenuju se:

- jedan predstavnik Skupštine Primorsko-goranske županije,
 - jedan predstavnik Poglavarstva Primorsko-goranske županije,
 - jedan predstavnik Županijskog zavoda za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša,
 - jedan predstavnik iz reda prirodosnanstvenih stručnjaka,
 - jedan predstavnik Turističke zajednice Primorsko-goranske županije,
 - jedan predstavnik nevladinih udruga za zaštitu prirode,
 - jedan predstavnik vlasnika zemljišta unutar zaštićenih dijelova prirode na području Primorsko-goranske županije,
- Članove Upravnog vijeća imenuje i razrješuje Poglavarstvo Primorsko-goranske županije.
- Upravno vijeće bira i razrješuje predsjednika Upravnog vijeća.

Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća je četiri godine.

Članak 7.

Postupak predlaganja i imenovanja članova Upravnog vijeća, te način rada i odlučivanja uređuje se statutom Ustanove i poslovníkom o radu Upravnog vijeća.

Članak 8.

Voditelj Ustanove je ravnatelj.

Ravnatelj imenuje i razrješava Poglavarstvo Primorsko-goranske županije na temelju javnog natječaja koji raspisuje i provodi Upravno vijeće na način propisan zakonom i statutom ustanove.

Ravnatelj predstavlja i zastupa Ustanovu, organizira i vodi poslovanje, poduzima sve pravne radnje u ime i za račun Ustanove i zastupa Ustanovu u svim postupcima pred sudovima, upravnim i drugim državnim tijelima, te pravnim osobama s javnim ovlastima, izvršava odluke Upravnog vijeća, odgovoran je za zakonitost rada Ustanove te obavlja i druge poslove utvrđene ovom Odlukom i statutom Ustanove.

Članak 9.

Ravnatelj može dati punomoć drugoj osobi da zastupa Ustanovu u pravnom prometu i to u granicama svojih ovlasti, a sukladno odredbama zakona kojima se uređuju obvezni odnosi.

Članak 10.

Ravnatelj ne može bez suglasnosti Upravnog vijeća sklopiti poslove o otuđenju ili opterećenju nekretnina Ustanove.

Ravnatelj Ustanove ovlašten je sklopiti pravni posao čija vrijednost ne prelazi 150.000,00 kuna.

Za pravne poslove koji prelaze 150.000,00 kuna ravnatelj je dužan pribaviti suglasnost Upravnog vijeća.

Ugovore o izvođenju projekata koji se financiraju u cijelosti ili dijelom iz sredstava trećih osoba, ravnatelj može sklopiti samo uz suglasnost Upravnog vijeća.

Upravno vijeće može odlučiti o stjecanju, opterećenju ili otuđenju nekretnina ili druge imovine, ili sklapanju pravnih poslova, čija pojedinačna vrijednost ne prelazi iznos od 1.000.000,00 kuna.

Za pravne poslove koji prelaze iznos utvrđen stavkom 5. ovoga članka Upravno vijeće odlučuje uz suglasnost Poglavarstva Primorsko-goranske županije.

Članak 11.

Stručni rad Ustanove vodi stručni voditelj.

Stručnog voditelja Ustanove imenuje ravnatelj.

Za stručnog voditelja može biti imenovana osoba koja ima visoku stručnu spremu.

Pobliži uvjeti, prava, dužnosti i odgovornosti stručnog voditelja utvrđuju se statutom Ustanove.

Članak 12.

Sredstva za osnivanje i početak rada Ustanove osigurava osnivač u iznosu od 1.146.000,00 kuna.

Članak 13.

Sredstva za djelatnost Ustanove osiguravaju se:

- iz sredstava proračuna Primorsko-goranske županije;
- sredstava ostvarenih vlastitom djelatnošću Ustanove;
- naknada za korištenje zaštićenih dijelova prirode;
- putem potpora, sponzorstava i darovanja;
- iz drugih izvora u skladu sa zakonom.

Članak 14.

Ako u obavljanju svoje djelatnosti Ustanova ostvari dobit, ta se dobit upotrebljava isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti Ustanove.

Članak 15.

Za obveze u poslovanju Ustanova odgovara cijelom svojom imovinom.

Primorsko-goranska županija solidarno i neograničeno odgovara za obveze Ustanove.

Članak 16.

Statut Ustanove donosi Upravno vijeće uz suglasnost Poglavarstva Primorsko-goranske županije.

Statutom se pobliže uređuje ustrojstvo, ovlasti, način rada i odlučivanje pojedinih tijela Ustanove, međusobna prava i obveze osnivača i Ustanove, način raspolaganja dobiti, te druga pitanja od značaja za obavljanje poslova Ustanove.

Članak 17.

Statut Ustanove donijet će Upravno vijeće u roku 30 dana od dana njenog upisa u sudski registar.

Članak 18.

Rad Ustanove je javan.

O javnosti rada Ustanove skrbi ravnatelj.

Upravno vijeće Ustanove dužno je najmanje jedanput godišnje podnijeti izvješće o radu Poglavarstvu Primorsko-goranske županije i Županijskom zavodu za razvoj, prostorno uređenje i zaštitu okoliša.

Članak 19.

Skupština Primorsko-goranske županije imenovat će privremenog ravnatelja Ustanove koji će obaviti pripreme za početak rada Ustanove, te podnijeti prijavu za upis u sudski registar ustanova, u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove odluke.

Članak 20.

Ustanova počinje s radom danom upisa u sudski registar.

Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Klasa: 021-04/01-02/24

Ur. broj: 2170/01-20/01-3

Rijeka, 17. travnja 2001.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Predsjednik
dr. Miljenko Dorić, v. r.

31.

Temeljem članka 15. stavak 1. Zakona o ustanovama (»Narodne novine« broj 76/93), i članka 25. stavak 1. točka 9. Statuta Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 2/98) Županijska skupština Primorsko-goranske županije je na sjednici održanoj 17. travnja 2001. godine donijela

O D L U K U
o imenovanju privremenog ravnatelja
javne ustanove »Priroda«

Članak 1.

Dr. se Mladen Črnjar imenuje se privremenim ravnateljem Javne ustanove »Priroda«.

Klasa: 021-04/01-02/24

Ur. broj: 2170/01-20/01-5

Rijeka, 17. travnja 2001.

Članak 2.

Privremeni ravnatelj obaviti će pripreme za početak rada Javne ustanove »Priroda«, a poglavito pribaviti potrebne dozvole za početak rada, te podnijeti prijavu za upis u sudski registar ustanova.

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

Članak 3.

Ova Odluka će se objaviti u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije.

Predsjednik

dr. Miljenko Dorić, v. r.